
VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH

A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ

ČESKÉ BUDĚJOVICE

ČESKÁ REPUBLIKA

2006



© Vysoká škola evropských a regionálních studií, o.p.s.
České Budějovice

Vydavatel: Vysoká škola evropských a regionálních studií, Žižkova 4/6,  
                  370 01 České Budějovice
Odpovědná redaktorka: Mgr. Slípková Renata
Náklad:     15 ks
Tel.:          + 420 386 116 811
Fax:          + 420 386 116 824
E-mail: info@vsers.cz,  http: www.vsers.cz
Zapsána v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Č.Budějovicích,

oddíl O, vložka 69, IČ: 26 03 39 09
duben 2006

http://www.vsers.cz/
mailto:info@vsers.cz


VÝROČNÍ ZPRÁVU O ČINNOSTI

Vysoké školy evropských a regionálních studií, o. p. s., 

za rok 2005

 projednala Správní rada dne 28.dubna 2006

 projednala Akademická rada dne 5.dubna 2006

 schválil Akademický senát dne 19. dubna 2006

V Českých Budějovicích dne 4.května 2006

prof. Dr. Josef Dolista, Ph.D., Th.D.
                                                            rektor



Výroční zpráva o činnosti 
soukromé vysoké školy

za rok 2005

Obsah

 1. Úvod.......................................................................................................................................7
 2. Vzdělávací činnost      ..........................................................................................................8

 2.1. Studijní programy (obory) uskutečňované formou prezenčního studia...........................8
 2.2. Studijní programy (obory) uskutečňované formou kombinovaného studia.....................9
 2.3. Obsah bakalářských studijních programů.........................................................................9
 2.4. Programy celoživotního vzdělávání uskutečňované v daném roce v rámci 
akreditovaných studijních programů......................................................................................11
 2.5. Centrum celoživotního vzdělávání.................................................................................11

 2.5.1. Základní údaje o vzdělávání...................................................................................11
 2.5.2. Další doplňující údaje o jednotlivých programech................................................11
 2.5.3. Akce ČSPV............................................................................................................13

 2.6. Studijní programy realizované mimo sídlo vysoké školy...............................................13
 2.7. Změny v obsahu studia a profilu absolventa studijních programů.................................13
 2.8. Počty zahraničních studentů...........................................................................................14
 2.9. Počty absolventů bakalářského a magisterského studia.................................................14
 2.10. Počty zahraničních absolventů bakalářského a magisterského studia..........................14
 2.11. Využívání kreditního systému na vysoké škole............................................................15
 2.12. Zahraniční mobilita studentů .......................................................................................15
 2.13. Akademický střelecký klub...........................................................................................16
 3.1. Zaměření tvůrčí činnosti na SVŠ ...................................................................................16
 3.2. Empirický výzkum a analýzy pro regionální instituce a organizace..............................17
 3.2.1. Veřejná správa a neziskový sektor...............................................................................17
 3.2.2. Podnikatelská sféra......................................................................................................17
 3.3. Projekty...........................................................................................................................18

 3.3.1. Blíže k zelenému stromu (CZ.04.1.03/3.2.15.1/0126)...........................................18
 3.3.2. Regionální management jako cesta k udržitelnému rozvoji venkovských regionů
...........................................................................................................................................18
 3.3.3. Budoucnost regionálních rozvojových agentur v České republice........................19
 3.3.4. Mini Labour Pool ( CZ.04.1.03/1.1.03/0014)........................................................19
 3.3.5.  Marketingový výzkum pro spotřební družstvo Jednota České Budějovice – 
červenec 2005...................................................................................................................20
3.3.6. Marketingový výzkum pro spotřební družstvo Jednota České Budějovice – únor 
2005...................................................................................................................................20

4



5

 3.3.7. Marketingový výzkum pro firmu Bratři Zátkové a.s. –únor 2005.........................20
 3.3.8.  Marketingový výzkum pro firmu Bratři Zátkové a.s. –červenec 2005.................21
 3.3.9. Marketingový výzkum pro Budějovický měšťanský pivovar a.s..........................21

 3.4. Odborné akce pořádané od udělení státního souhlasu ...................................................21
 3.5. Publikační činnost od udělení státního souhlasu............................................................23

 4. Akademičtí pracovníci.......................................................................................................24
 4.1. Interní vyučující:.............................................................................................................24
 4.2. Externí vyučující:............................................................................................................25
 4.3. Změny v personálním obsazení výuky...........................................................................25
 4.4. Stručné C.V. nových akademických pracovníků............................................................25

 5. Studenti a absolventi   .......................................................................................................29
 5.1. Ubytovací zařízení vysoké školy....................................................................................29
 5.2. Stravovací zařízení vysoké školy....................................................................................30
 5.3. Poskytovaná stipendia....................................................................................................30
 5.4. Přímá mezinárodní spolupráce vysokých škol ..............................................................30
 5.5. Zapojení vysokých škol do mezinárodních programů....................................................30
 5.6. Působení studentů v akademických senátech.................................................................31
 5.7. Podmínky přijímacího řízení..........................................................................................31
 5.8. Vyhodnocení přijímacího řízení......................................................................................31
 5.9. Individuální studijní plány..............................................................................................31

 6. Organizace a řízení soukromé vysoké školy....................................................................31
 6.1. Organizační struktura školy............................................................................................31
 6.2. Orgány vysoké školy......................................................................................................32
 6.3. Činnost orgánů vysoké školy..........................................................................................36

 7. Vnitřní hodnocení akademické činnosti VŠERS.............................................................38
 7.1. Systém hodnocení kvality vzdělávání na vysoké škole .................................................38
 7.2. Vnitřní hodnocení...........................................................................................................38
 7.3. Vnější hodnocení............................................................................................................39
 7.4. Hodnocení kvality vzdělávací činnosti studenty............................................................39
 7.5. Hodnocení plnění dlouhodobého záměru VŠERS a jeho aktualizace............................39
 7.6. Zájem o studium na vysoké škole...................................................................................40
 7.7. Studijní neúspěšnost.......................................................................................................41

  8. Materiální, technické a informační zajištění     .............................................................41
 8.1. Informační technologie...................................................................................................42

 8.1.1. Školní síť................................................................................................................42
 8.1.2. Internet...................................................................................................................42
 8.1.3. ISVOŠ....................................................................................................................43
 8.1.4. E-learning...............................................................................................................43
 8.1.5. Elektronický záznam..............................................................................................43
 8.1.6. Vybavenost dalších učeben....................................................................................43

 8.2. Vysokoškolské knihovny, knihovnicko-informační služby............................................43
 9. Závěrečné shrnutí      .........................................................................................................45
 10. Přílohy...............................................................................................................................47



6

Seznam grafů a tabulek

Graf 1 – Porovnání počtu přijatých studentů v letech 2003 až 2005..................................14
Graf 2 – Publikační činnost 2003-2005.................................................................................23
Graf 3 – Porovnání počtu uchazečů o studium v letech 2003 až 2005................................40

Tabulka 1 - Studijní programy a počty studijních oborů soukromé vysoké školy...........47
Tabulka 2 - Programy celoživotního vzdělávání uskutečňované soukromou vysokou 
školou........................................................................................................................................47
Tabulka 3 - Akreditované studijní programy / studijní obory uskutečňované mimo 
vlastní působiště soukromé vysoké školy..............................................................................48
Tabulka 4 – Změny studijního programu / studijního oboru soukromé vysoké školy.....49
Tabulka 5 - Počet studentů soukromé vysoké školy.............................................................49
Tabulka 6 - Počet zahraničních studentů soukromé vysoké školy......................................50
Tabulka 7 – Zastoupení zahraničních studentů a zahraničních absolventů soukromé 
vysoké školy podle státní příslušnosti....................................................................................50
Tabulka 8 – Počet absolventů soukromé vysoké školy.........................................................51
Tabulka 9 - Počet zahraničních absolventů soukromé vysoké školy..................................51
Tabulka 10 – Tvůrčí činnost soukromé vysoké školy od získání státního souhlasu..........52
Tabulka 11 – Odborné akce pořádané soukromou vysokou školou od získání státního 
souhlasu....................................................................................................................................54
Tabulka 12 – Publikační činnost soukromé vysoké školy od získání státního souhlasu...57
Tabulka 13 - Věková a kvalifikační struktura akademických pracovníků soukromé 
vysoké školy.............................................................................................................................79
Tabulka 14 - Počet  pracovníků soukromé vysoké školy (fyzické a přepočtené počty)....80
Tabulka 15 - Přehled o počtu vyučujících k 31.12.2005.......................................................80
Tabulka 16 - Zájem uchazečů o studium na soukromé vysoké škole.................................81
Tabulka 17 – Počet neúspěšných studentů soukromé vysoké školy....................................82
Tabulka 18 – Druhy prohlubování kvalifikace dle § 18 zák. č. 312 / 2002 Sb. v roce 2005

82
Tabulka 19 – Vstupní vzdělávání...........................................................................................83
Tabulka 20a – Zvláštní odborná způsobilost........................................................................83
Tabulka 21b – Zvláštní odborná způsobilost........................................................................84
Tabulka 22a – Vzdělávání vedoucích úředníků....................................................................84
Tabulka 23b – Vzdělávání vedoucích úředníků...................................................................84
Tabulka 24c – Vzdělávání vedoucích úředníků....................................................................85
Tabulka 25d – Vzdělávání vedoucích úředníků...................................................................85
Tabulka 26e – Vzdělávání vedoucích úředníků....................................................................85
Tabulka 27f – Vzdělávání vedoucích úředníků....................................................................86
Tabulka 28a – Průběžné vzdělávání......................................................................................86
Tabulka 29 - Hodnocení výuky na VŠERS - I. ročník  zimní semestr 2005/06 PS - MTS - 
PS1-ZS 05-06...........................................................................................................................87
Tabulka 30 – Hodnocení výuky na VŠERS – I.ročník zimní semestr 2005/2006 PS - MTS 
-   KS1-ZS 05-06......................................................................................................................88
Tabulka 31 - Hodnocení výuky na VŠERS – II.ročník zimní semestr 2005/2006  PS - 
MTS -  PS2-ZS 05-06..............................................................................................................89
Tabulka 32 - Hodnocení výuky na VŠERS – II.ročník  zimní semestr 2005/2006 KS - 
MTS   -   KS2-ZS 05-06...........................................................................................................90
Tabulka 33 - Hodnocení výuky na VŠERS – III.ročník zimní semestr 2005/2006 PS - 
MTS  -  PS3-ZS 05-06.............................................................................................................91



7

Tabulka 34 - Hodnocení výuky na VŠERS – III.ročník zimní semestr 2005/2006 KS - 
MTS  -   KS3-ZS 05-06............................................................................................................92
Tabulka 35 -  Hodnocení výuky na VŠERS - I.ročník zimní semestr 2005/2006 KS – BPČ 
-   KS1-ZS 05-06 BPČ.............................................................................................................92
Tabulka 36 - Hodnocení výuky na VŠERS - I.ročník zimní semestr 2005/2006 PS – BPČ - 
PS1-ZS 05-06 BPČ..................................................................................................................93

1. Úvod

Údaje o soukromé vysoké škole:

Název: Vysoká škola evropských a regionálních studií, o. p. s. (VŠERS)
Adresa: Žižkova 4/6, 370 01 České Budějovice

Jihočeský kraj
Ostatní pracoviště školy: Hornická 327 (Waldorfská škola), 261 01 Příbram

Středočeský kraj
Tel.: 386 116 811
Fax: České Budějovice 386 116 824
E-mail: info@vsers.cz
http: http://www.vsers.cz

Státní souhlas k působení jako soukromá vysoká škola byl udělen 29. srpna 2003, 
č.j. 25 422/2003-30.

Rektor vysoké školy: prof. Dr. Josef Dolista, Ph.D., Th.D.
Prorektor, statutární zástupce rektora:  prof. PhDr. Emanuel Pecka, CSc.

Zastoupení školy v reprezentaci českých vysokých škol: 

Rada vysokých škol:
Členka sněmu a předsednictva: doc. Ing. Růžena Krninská, CSc.
Pracovní komise ekonomická: Dr. Mgr. Lubomír Pána
Pracovní komise pro kvalitu vysokých škol a její hodnocení: 
doc. Ing. Růžena Krninská, CSc.
Pracovní komise pro soukromé vysoké školy: Ing. Ladislav Skořepa, Ph.D.
Pracovní komise pro vnější a zahraniční styky: Mgr. Marta Šindelková
Pracovní komise pro tvůrčí činnost studentů: Ing. Ladislav Skořepa, Ph.D.
Studentská komora: Hana Peterková, DiS.

Česká konference rektorů: prof. Dr. Josef Dolista, Ph.D., Th.D.

Členství školy v profesních organizacích: 

Česká společnost pro politické vědy

http://www.vsers.cz/
mailto:info@vsers.cz


8

Člen výboru ČSPV: prof. Dr. Josef Dolista, Ph.D., Th.D.
Revizor ČSPV: Dr. Mgr. Lubomír Pána

V rámci České společnosti pro politické vědy založila  vysoká škola jihočeskou 
pobočku ČSPV, která má 56 členů. 

2. Vzdělávací činnost      
V akademickém roce 2004/2005 byly vyučovány dva bakalářské studijní  programy 

v prezenční i kombinované formě studia.:

Mezinárodní teritoriální studia (kód 67-02-R), studijní obor Regionální studia
Bezpečnostně právní činnost (kód 68-42-R), studijní obor Bezpečnostně právní činnost 
ve veřejné správě, prezentuje tabulka č. 1 (viz příloha) a následující kapitola.

2.1. Studijní programy (obory) uskutečňované formou prezenčního studia

a) bakalářské

Bakalářský  studijní  program  je  koncipován  jako  aplikované  studium  odborných  a 
všeobecných předmětů. Profil absolventa je zaměřený k tomu, aby absolventi, kteří získají po 
splnění  studijních povinností  akademický titul  „Bakalář“  (Bc.),  byli  připraveni  pro výkon 
volených funkcí, pro činnost odborných pracovníků a referentů v oblasti veřejné správy. Vedle 
profesní  přípravy  budou  absolventi  připraveni  ke  studiu  navazujících  magisterských  typů 
studia na vysokých školách. 

Od  akademického  roku  2005/2006  získala  škola  akreditaci  nového  studijního 
bakalářského oboru Bezpečnostně právní činnost ve veřejné správě.

  Na základě dlouhodobého záměru vysoké školy připravuje vysoká škola akreditační 
materiály pro navazující magisterský studijní program „Mezinárodní teritoriální studia“.

 Studentům prezenčního studia je k dispozici studijní oddělení, které má úřední hodiny 
každý všední den. Dále jsou jim důležité informace (např. opatření rektora, rozvrh, změny 
rozvrhu) sdělovány prostřednictví hlavní nástěnky ve vestibulu školy a také mají k dispozici 
studovnu, kde má každý ročník svou nástěnku. Studijní oddělení komunikuje se studenty také 
pomocí elektronické pošty – rozesílá jim např. nabídky přednášek a kurzů, stáží, zápisy ze 
zasedání AS apod.

b) magisterské

V současné době nemá vysoká škola akreditovaný magisterský studijní program. Byla 
však zahájena práce na přípravě magisterského studijního programu Mezinárodní teritoriální 
studia, studijního oboru Středoevropská studia, který se připravuje na základě zkušeností a po 
konzultacích s Univerzitou v Chemnitzu a Fakultou evropských studií a regionálního rozvoje 
SPU v Nitře.



9

2.2. Studijní programy (obory) uskutečňované formou kombinovaného studia

a) bakalářské

Studijní  program,  realizovaný  formou  kombinovaného  studia,  probíhá  paralelně 
s formou prezenční. Studentům kombinovaného studia je k dispozici studijní oddělení, které 
má  v pátek  prodloužené  úřední  hodiny.  Informace  jsou  jim  předávány  podobně  jako 
studentům prezenčního studia (viz. 4.1.1.a). Studenti vysoké školy, kteří studují v Příbrami, 
mají stejné podmínky i stejné vyučující (viz .4.2.). Studenti jsou o všech změnách a nabídkách 
informováni prostřednictvím elektronické pošty a infodisku.

b) magisterské

Vysoká škola nemá akreditovaný magisterský studijní program uskutečňovaný formou 
kombinovaného studia.

2.3. Obsah bakalářských studijních programů

V bakalářském  studijním  programu  si  studenti  zapisují  tři  typy  předmětů,  povinné, 
povinně volitelné a výběrové.

Studenti  1.ročníku  programu  Mezinárodní  teritoriální  studia  absolvovali  v letním 
semestru  2004/2005   6  povinných  předmětů:  Základy  sociologie  (prof. PhDr. Emanuel 
Pecka, CSc.),  Český  politický  systém  (doc. PhDr. Dušan  Brandtner,  doc. PhDr. Jan 
Rataj, CSc.),  Základy  českého  práva  (JUDr. Daniel  Prouza, Ph.D.),  Obecná  ekonomie 
(doc. Ing. Antonín  Plaček, CSc.),  Odborná  praxe  (Ing.Ladislav  Skořepa, Ph.D., 
Dr. et. Mgr. Lubomír  Pána),  Anglický  jazyk  (lektoři);  a  4(5)  povinně  volitelné(ných) 
předměty(ů): Řízení a manažerské dovednosti (Ing. Ladislav Skořepa, Ph.D.), Společenský a 
protokolární  styk  (RNDr.Vladimír  Kostka,  prof.JUDr. Ing. Antonín  Cyrner, CSc.),  Cizí 
jazyky: Francouzský jazyk, Německý jazyk (vše lektoři).

Studenti  1.  ročníku  programu  Mezinárodní  teritoriální  studia  absolvovali v zimním 
semestru  2005/2006  4  povinné  předměty: Úvod  do  filosofie  (prof. Dr. Josef 
Dolista,Ph.D., Th.D.,  PhDr. Miroslav Sapík, Ph.D.), Základy politologie (doc. PhDr. Dušan 
Brandtner, Ing. Aleš Lisa), Základy teorie státu a práva (JUDr. Hájek ,učila JUDr. Zajíčková), 
Anglický jazyk (lektoři); a 6 povinně volitelných předmětů: Základy komunikace, analýza 
českého  odborného  textu  (doc. PhDr. Karel  Dvořák, CSc.,   PhDr., PaedDr. Zbyněk 
Holub, Ph.D.), Demografie a geografie Evropy (Mgr. Tomáš Fantyš), Úvod do informatiky a 
výpočetní  techniky  (Mgr. Vladimír  Čížek,  Mgr. Vojtěch  Valsa),  Self  management 
(doc. Ing. Růžena  Krninská, CSc.)  a  cizí  jazyky:  Francouzský jazyk,  Německý jazyk (vše 
lektoři).

Studenti  2.  ročníku  programu  Mezinárodní  teritoriální  studia  absolvovali  v letním 
semestru 2004/2005  6 povinných předmětů: Společné a koordinované politiky Evropské unie 
(Ing. Darja  Holátová, Ph.D.),  Politické  systémy  v demokratických  zemích  Evropy 
(PhDr. Milan  Lupták, CSc.),  Regionální  politika  a  regionální  plánování  (Ing. Iva 
Klementová, Ph.D.),  Veřejná  ekonomie  (doc. Ing. Antonín  Plaček, CSc.),  Odborná  praxe 
(Ing. Ladislav Skořepa, Ph.D.), Anglický jazyk (lektoři) a 6 povinně volitelných předmětů: 
Sociologický  výzkum  (prof. PhDr. Emanuel  Pecka,  CSc.),  Tvorba  a  ochrana  životního 
prostředí  (doc. Ing. Hanzal, CSc.,  RNDr. Markéta  Slábová),  Práce  s agenturními  a 



10

elektronickými  informacemi  (RNDr. Vladimír  Kostka),  cizí  jazyky:  Francouzský  jazyk, 
Německý jazyk, Ruský jazyk (lektoři).

Studenti  2.  ročníku  programu  Mezinárodní  teritoriální  studia  absolvovali v  zimním 
semestru  2005/2006   4  povinné  předměty: Historie  a  současnost  evropské  integrace 
(RNDr. Vladimír  Kostka),  Základy  práva  Evropské  unie  (JUDr. Rudolf  Hrubý),  Odborná 
praxe  (Ing. Ladislav  Skořepa, Ph.D.),  Anglický  jazyk  (lektoři);  a  6  povinně  volitelných 
předmětů: Sociální politika a právo sociálního zabezpečení (doc. JUDr. Vilém Kahoun, Ph.D., 
JUDr.  Martin  Šimák),  Zaměstnanost  a  evropský  trh  práce  (Mgr. Andrea  Formánková), 
Marketing  obcí  a  měst  (Ing. Ladislav  Skořepa, Ph.D.) a  cizí  jazyky:  Francouzský  jazyk, 
Německý jazyk, Ruský jazyk (lektoři).

Studenti  3.ročníku  programu  Mezinárodní  teritoriální  studia  se  účastnili v zimním 
semestru  2005/2006 5  povinných  předmětů:  Veřejná  správa  a  správní  právo 
(JUDr. Krybusová,   Mgr. Smejkal),  Veřejné  finance  (Ing. Jílek, Ph.D.),  Tvorba  projektů  a 
jejich financování ( Ing. Iva Klementová, Ph.D.), Korespondence v anglickém jazyce (Steven 
Riley, BA), Bakalářská práce (určení vedoucí bakalářských prací); studenti kombinovaného 
studia mají  možnost  u předmětu Korespondence v cizím jazyce volit  mezi Korespondencí 
v anglickém  jazyce  a  Korespondencí  v německém  jazyce  (lektoři)  a  4  povinně  volitelné 
předměty: Řízení a komunikační dovednosti (prof. PhDr. Jaroslav Erneker, DrSc.), Politická 
kultura v ČR (prof. PhDr. Emanuel Pecka, CSc.), Reálie Velké Británie v evropském kontextu 
(Steven  Riley, BA)-  studenti  kombinovaného  studia  z  důvodu  možnosti  volby  jazyka  u 
předmětu Korespondence,  mají  zde v návaznosti  výběr  z  předmětů:  Reálie  Velké Británie 
(Steven Riley, BA), Reálie německy mluvících zemí (Mgr. Markvartová).

Studenti  1.  ročníku  programu  Bezpečnostně  právní  činnost  navštěvovali  v zimním 
semestru  2005/2006   6  (7  kombinované  studium)  povinných  předmětů:  Historie  a 
organizace EU,  veřejná  správa  EU  (RNDr.  Vladimír  Kostka),  Základy  ústavního  práva 
(doc. JUDr. Jiří  Bílý, CSc.,  JUDr.  Soňa  Fišerová),  Základy  teorie  státu  a  práva 
(doc. JUDr. Vilém Kahoun, PhD., učila JUDr. Zajíčková), Úvod do psychologie a psychologie 
osobnosti  (doc. PhDr. Helena  Záškodná, CSc.),  Úvod  do  informačních  technologií 
(Mgr. Vojtěch Valsa), Anglický jazyk (lektoři) a u studentů kombinovaného studia Německý 
jazyk  (lektoři)  a   3  (4  u  prezenčního  studia)  povinně  volitelné  předměty:  Filozofická 
antropologie  (prof. Dr. Josef  Dolista, Ph.D., Th.D.),  Sociální  politika  a  právo  sociálního 
zabezpečení  (doc. JUDr. Vilém  Kahoun, Ph.D.),  Společenský  a  protokolární  styk 
(prof. JUDr. Antonín  Cyrner, CSc.,  RNDr.  Kostka)  a  u  studentů  prezenčního  studia  cizí 
jazyky: Německý jazyk, Ruský jazyk (vše lektoři).

Z výběrových předmětů byly v akademickém roce 2004/2005 v letním semestru otevřeny:

Společné pro všechny ročníky :

 Psaný a mluvený veřejný projev – PhDr. Helena Pavličiková, CSc.
 Redakční práce s textem – Mgr. Martin Volný
 Konverzace v AJ –Steven Riley, BA.

Z výběrových předmětů byly v akademickém roce 2005/2006 v zimním semestru otevřeny:

 Profesní etika ( prof. Dr. Josef Dolista, Ph.D., Th.D.)
 Rovnost pohlaví a instituce ( Mgr. Jana Valdrová, Ph.D.)
 Ochrana zdraví spotřebitele ( prof. MVDr. Jiří Vítovec, DrSc.)
 Italský jazyk (Mgr. Žaneta Midžič)



11

Výukový  proces  byl  v roce  2005  realizován  v plném  rozsahu  stanoveném 
harmonogramem  akademického  roku.  Přednášky,  které  nemohly  být  odpřednášeny,  byly 
nahrazeny v nejbližším možném termínu.

         

          

2.4.  Programy  celoživotního  vzdělávání  uskutečňované  v  daném  roce  v rámci 
akreditovaných studijních programů
(tab. č. 2 )

V akademickém  roce  2004/2005  měla  škola  v rámci  celoživotního  vzdělávání 
akreditovány Ministerstvem vnitra ČR 25 studijních programů, zaměřených na vzdělávání 
pracovníků  veřejné  správy  podle  zák.  č.  312/2002  Sb.  Vzdělávání  v těchto  programech 
probíhalo formou vícedenních kurzů, délka studia vycházela z akreditace podle zaměření a 
charakteru programu.  Programy byly  zaměřeny na vstupní  vzdělávání  pracovníků  veřejné 
správy,  na  vzdělávání  vedoucích  pracovníků,  na  přípravu  ke  zkouškám  zvláštní  odborné 
způsobilosti  a  na  specializované oborové vzdělávání.  Hodinová dotace  se  podle zaměření 
programu pohybovala v rozmezí 80 – 90 vyučovacích hodin. V rámci těchto programů bylo 
proškoleno 650 pracovníků veřejné správy z celé ČR. Odborná úroveň a kvalita kurzů byla 
průběžně sledována a ověřována formou zpětné vazby pomocí dotazníků a dalšími formami 
zjišťování názorů frekventantů i vysilatelů (představitelů samosprávných celků).

Průběh  školení,  hodnocení  vzdělávacích  programů celoživotního  vzdělávání,  názory 
frekventantů i výňatky z jejich závěrečných prací byly průběžně publikovány v časopise Věc 
veřejná, vydávaném VŠERS pro potřeby pracovníků veřejné správy, jejích institucí a zařízení 
i neziskových a dalších organizací veřejné sféry.

Pro potřeby celoživotního vzdělávání využívala škola lektorsky jak učitelů školy, tak i 
odborníků ze specializovaných institucí a špičkových vedoucích pracovníků státní správy a 
samosprávy. Rozsah a kvalita lektorského sboru byly průběžně sledovány a korigovány, byly i 
předmětem zpětné vazby a výstupů z ní. 

2.5. Centrum celoživotního vzdělávání

2.5.1. Základní údaje o vzdělávání

Vysoká  škola  evropských  a  regionálních  studií,  o.  p.  s.,  byla  Ministerstvem  vnitra 
akreditována podle § 30 zákona č. 312/2002 Sb., pro oblast vzdělávání úředníků ÚSC, a je 
zaevidována pod číslem AK I/I-1/2002.

Druhy prohlubování kvalifikace dle § 18 zák.  č. 312/2002 Sb., v roce 2005 ukazuje 
tabulka č. 18. Celkem bylo za rok 2005 proškoleno 650 úředníků ÚSC, což je o 34 % více než 
za minulý rok 2004. Nárůst zájmu o vzdělávací programy ze strany ÚSC spočívá v kvalitním 
lektorském a organizačním zajištění akcí.

2.5.2. Další doplňující údaje o jednotlivých programech

Vstupní vzdělávání



12

Tento vzdělávací program je určen pro nově přijaté úředníky územního samosprávného 
celku /dle zákona č. 312/2002 Sb., §2/. Cílem programu je předat těm pracovníkům, kteří jsou 
nově přijímáni jako zaměstnanci samospráv nebo kteří přešli z jiné úrovně veřejné správy či 
z jiného úseku činnosti, základní informace o fungování veřejné správy. Jsou dále seznámeni 
s úkoly evropské integrace, ale i s právními a ekonomickými předpoklady fungování veřejné 
správy, etickými zásadami, s principy komunikace a informatiky. Kurz je ukončen písemným 
kontrolním  testem.  Posluchačům  jsou  dány  k dispozici  studijní  materiály  od  lektorů  a 
využívají též knihovnu VŠERS. Celkem bylo za rok 2005 proškoleno 44 úředníků ÚSC (viz. 
tabulka č. 19). Tento pokles o 6 % oproti minulému roku ovlivňuje fakt, že většina úředníků 
ÚSC tento vzdělávací program již absolvovala do zákonem dané doby, tj. 3 měsíce ode dne 
vzniku pracovního poměru.

Zvláštní odborná způsobilost

Zvláštními odbornými způsobilostmi jsou v souladu se zněním zákona č. 312/2002 Sb., 
o  úřednících  územních  samosprávných  celků  a  prováděcího  předpisu,  vybrané  správní 
činnosti výkonu státní správy v přenesené působnosti. Výčet těchto správních činností výkonu 
státní správy v přenesené působnosti je uveden ve vyhlášce MV ČR č.512/2002 Sb. Ověření 
zvláštní  odborné  způsobilosti  se  provádí  zkouškou  před  komisí,  jmenovanou  MV  ČR. 
Zkouška ZOZ se člení na dvě samostatně vykonávané a hodnocené zkoušky - písemnou a 
ústní. V každé z nich se pak samostatně ověřují znalosti z obecné části a zvláštní části.

ZOZ  se  skládá  z obecné  části (znalost  základů  veřejné  správy,  obecných  principů 
organizace  a  činnosti  veřejné  správy,  znalost  právní  úpravy  obecního  zřízení,  krajského 
zřízení, zákona o hlavním městě Praze, zákona o správním řízení a schopnost aplikace těchto 
znalostí)  a  zvláštní  části (znalost  právních  předpisů  a  správních  postupů,  upravujících 
působnost orgánů územních správních úřadů v rozsahu příslušné činnosti,  schopnost jejich 
aplikace). Celkem bylo za rok 2005 proškoleno 66 úředníků ÚSC (viz. tabulka č. 20a-b). To je 
o 38 % méně než za rok 2004. Tento pokles ovlivňuje fakt,  že většina úředníků ÚSC již 
absolvovala zkoušku ZOZ a tudíž vzdělává se formou „průběžného vzdělávání“.

Vzdělávání vedoucích úředníků

Vzdělávání vedoucích úředníků krajů, magistrátních měst, obcí s rozšířenou působností 
a ostatních obcí dle zákona č. 312/2002 Sb.

Vzdělávací  program  se  skládá  z obecné  části  (Úvod  do  managementu,  vedení 
pracovních týmů, plánování a projektování, organizace práce, komunikace s veřejností, etika 
veřejné služby, regionální politika, zkušenosti z EU) a zvláštní části (Vnitřní správa, občanské 
soužití, ochrana obyvatel, Ekonomie a finance ve veřejné správě, Lidské zdroje, sociální a 
společenská  problematika,  Územní  rozvoj,  Zemědělství,  vodní  hospodářství  a  životní 
prostředí) – viz. tabulka č. 21a-f. Celkem bylo za rok 2005 proškoleno 436 úředníků ÚSC, což 
je o 48 % více než za minulý rok 2004.

Průběžné vzdělávání je v souladu se zněním zákona č. 312/2002 Sb., O úřednících 
územních samosprávných celků. Průběžné vzdělávání zahrnuje prohlubující, aktualizační a 
specializační vzdělávání úředníků zaměřené na výkon správních činností v územním 
samosprávném celku. Celkem bylo za rok 2005 proškoleno 104 úředníků ÚSC
(viz. tabulka č. 22a).



13

2.5.3. Akce ČSPV

Na VŠERS byla založena jihočeská pobočka ČSPV, která pořádá akce s významnými 
představiteli politického života, propaguje společenské a politické vědy a činnost pobočky 
v denním tisku.

Jihočeská pobočka ČSPV má celkem 53 členů z řad vysokoškolských studentů, peda
gogických a odborných pracovníků, kteří v politických vědách aktivně pracují. Členové pobo
čky jsou zváni na všechny akce pořádané jihočeskou pobočku ČSPV, kde vystupují se svými 
příspěvky, dostávají recenzovaný časopis Auspicia a časopis Politická revue. Přispívají svými 
články do zpravodaje Věc veřejná,  který vydává VŠERS, o.p.s.  ,  recenzovaného časopisu 
AUSPICIA, který vydává ve spolupráci se VŠERS a dalších odborných časopisů.
Akce, které pořádala jihočeská pobočka ČSPV jsou uvedeny v tabulce č.19.

2.6. Studijní programy realizované mimo sídlo vysoké školy

V akademickém roce  2004/2005  otevřela  Vysoká  škola  evropských  a  regionálních 
studií, o. p. s., pracoviště v Příbrami. V akademickém roce 2005/2006 bylo přijato 28 studentů 
kombinované formy studia oboru Regionální studia.

Studenti  využívají  všech  technických  prostředků  jako  studenti  v Českých 
Budějovicích, knihy jsou jim převáženy ze školní knihovny a zapůjčovány asistentkou pro 
kombinované  studium  v Příbrami,  Mgr.  Lenkou  Šedivou.  Přednášky  ve  většině  případů 
zabezpečují  přednášející  z Českých Budějovic,  výjimku tvoří  lektoři  jazyků,  informačních 
technologií a předmět Základy politologie, který přednáší PhDr. et Dipl.-Pol. Martin Jeřábek, 
z místních ještě učil PaedDr. Kříž.

Na základě dohody s Knihovnou J. Drdy v Příbrami je ke každému semestru knižní 
fond knihovny doplňován podle požadavků VŠERS, viz. tabulka č. 3.

2.7. Změny v obsahu studia a profilu absolventa studijních programů

V roce 2005 neproběhly změny v obsahu studia a profilu absolventa studijního 
programu Mezinárodní teritoriální studia a Bezpečnostně právní činnost ve veřejné správě - 
viz. tabulka č. 4. Počet studentů bakalářského a magisterského programu (tabulka č.5). Oba 
bakalářské studijní programy navštěvovalo v obou formách studia celkem 407 studentů. Do 
prvního ročníku se zapsalo 185 studentů, 50 do prezenčního a 85 do kombinovaného studia ve 
studijním programu  Mezinárodní teritoriální studia a v programu Bezpečnostně – právní 
činnost 20 do prezenčního a 30 do kombinovaného studia (srov. v letech 2003 - 2005 
viz. graf 3), z toho v Příbrami 28.Do druhého ročníku se řádně zapsalo 161 studentů, a to do 
prezenčního 54 a do kombinovaného studia 107, z toho v Příbrami 34. Celkově je ve třetím 
ročníku  69 studentů, z toho v  prezenčním 16 a v kombinovaném studiu 63. Dva studenti 
opakují první ročník ze studijních důvodů. V průběhu letního a  zimního semestru (do 
31. 12. 2005) 6 studentů ze závažných osobních a zdravotních důvodů  přerušilo studium. 
Ostatní ukončili studium  ze studijních důvodů (viz tabulka č.17).



14

Graf 1 – Porovnání počtu přijatých studentů v letech 2003 až 2005

Porovnání počtu přijatých studentů v letech 2003-2005

80

167
185

0
20
40
60
80

100
120
140
160
180
200
220

2003 2004 2005

2003 2004 2005

2.8. Počty zahraničních studentů

V současné  době  nemá  vysoká  škola  zahraniční  studenty  (viz.  tabulka  č. 6  a  7 
v příloze).  Navázala  spolupráci  s vysokou  školou  Fachhochschule  Linz,  Univerzitou 
v Pasově, Univerzitou Adama Mickiewicze v Poznani a Fakultou evropských a regionálních 
studií SPU v Nitře (SR). V některých případech se uvažuje na základě podepsaných dohod o 
výměně studentů, konkrétně s univerzitou v Nitře uvažujeme o výměně studentů na praxi.

2.9. Počty absolventů bakalářského a magisterského studia

V současné době nemá vysoká škola žádného absolventa. První absolventi ukončí své 
studium v akademickém roce 2005/2006 (viz. tabulka č. 8 v příloze).

2.10. Počty zahraničních absolventů bakalářského a magisterského studia



15

V současné době nemá vysoká škola žádného zahraničního absolventa (viz tabulka č. 9 a 
7 v příloze).

2.11. Využívání kreditního systému na vysoké škole

Kreditní  systém studia  na vysoké škole byl  zaveden na začátku akademického roku 
2004/2005 (září 2004) tak, aby škola byla připravena na kompatibilitu s evropským kreditním 
systémem  ECTS.  Ve  struktuře  studijního  plánu  studijního  oboru  Regionální  studia  byly 
předměty ohodnoceny určitým počtem kreditů, které hodnotí kvantitu studentovy práce a míru 
náročnosti  předmětu. Proto je zachována klasifikace,  která je zároveň ukazatelem pro tzv. 
studijní  průměr.  Standardní  tempo  za  jeden  akademický  rok  je  60  kreditů.  Známkování 
probíhá v pětistupňové klasifikační stupnici: výborně (A) – výborně mínus (B) – velmi dobře 
(C) – velmi dobře mínus (D) – dobře (E) a stupeň nevyhověl (F). Zásady kreditního systému 
byly  zapracovány  do  studijního  a  zkušebního  řádu  VŠERS  a  rektor  vydal  opatření  „O 
kreditním systému na VŠERS“.

2.12. Zahraniční mobilita studentů 

Leonardo da Vinci: Projekt Jižní Čechy – Jižní Bretaň

V roce  2005  absolvovala  naše  studentka  Sandra  Kubišová  stáž  v  rámci programu 
Leonardo da Vinci, ve kterém byl zařazen projekt VŠERS  Jižní Čechy – Jižní Bretaň. 
Cílem  tohoto  partnerství  bylo  zajistit  odbornou  stáž  pro  studentku  VŠERS  ve  Francii, 
v zařízení, které jedinečným způsobem spojuje výkon veřejné správy a poskytování výkonů a 
služeb v oblasti sociální a částečně zdravotní. Francouzské straně přinese partnerství možnost 
využít pobyt české účastnice stáže ke zvýšení multikulturního charakteru péče o klienty EPI 
a k vytvoření  modulu  stáže  univerzálně  a  bezkolizně  použitelného  pro  studenty/účastníky 
z jiných zemí EU, nežli je vlastní Francie. EPI je zřizováno, řízeno a financováno obcemi 
(komunami)  a  spolupracuje  jak  se  zařízeními  zřizovanými  státem  na  straně  jedné,  tak 
s neziskovým sektorem na straně druhé.

Projekt  je  důležitý  i  vzhledem  k překvapivým  podobnostem  mezi  Bretaní  a 
Jihočeským krajem. Oba regiony jsou v mateřské zemi považovány za výrazně „venkovské“, 
jejich  obyvatelům  jsou  přičítány  vlastnosti  a  charakterové  rysy  spíše  konzervativní.  Obě 
oblasti jsou v příslušném celostátním průměru spíše neprůmyslové, instalované kapacity jsou 
ponejvíce  v turistice,  potravinářství  a  lázeňství/wellnes.  Zmíněné  podobnosti  jsou 
akcentovány faktem, že sídlo EPI (Grand Champ) je v těsné blízkosti města Lorient, což je 
partnerské město Českých Budějovic.

Vedení VŠERS v roce 2005 jednalo o výuce studentů anglického jazyka na Maltě a 
pojednávalo tuto možnost uzavření smlouvy s Policejní akademií na Maltě. 

Dne  21.  dubna  2005  přijala  VŠERS  významného  polského  politologa  Dr.  Marka 
Migalského, který měl přednášku k tématu „Politický a stranický systém Polské republiky a 
jeho  srovnání  se  systémem  České  republiky“  a  následnou  besedu  k tématu  „Aktuální 
problémy EU a vztahů ČR a Polska“.



16

2.13. Akademický střelecký klub

V roce 2005 byl založen Akademický střelecký klub při Vysoké škole evropských a
 regionálních studií, o.p.s. 

Posláním ASK je vytvářet všestranné podmínky pro zapojení členů akademické obce, 
zaměstnanců Vysoké školy evropských a regionálních studií, o.p.s., ostatních vysokých škol 
v ČR a absolventů vysokých škol do různých forem společenských a pohybových aktivit 
s cílem zvyšování jejich tělesné zdatnosti a upevňování zdraví. Spolupodílí se na výchově, 
přípravě, podpoře a zabezpečení české sportovní akademické reprezentace.

3. Vědecká, výzkumná, vývojová, umělecká a další tvůrčí 
činnost  ( upřesnění uvedeno v tabulce č.10 v příloze)
       

3.1. Zaměření tvůrčí činnosti na SVŠ 

Tvůrčí,  výzkumná  a  vývojová  činnost  je  zaměřena  na  fungování  veřejné  správy, 
činnosti neziskových organizací, vztahů k EU, dodržování lidských práv, postavení menšin v 
regionu a další aktuální témata, zpracovaná na základě požadavků organizací a institucí. 
Výzkumné aktivity VŠERS jsou v souladu s akreditovaným studijním programem a posláním 
definovaným  při  založení  školy.  Výzkum  je  zaměřen  na  problematiku  veřejné  správy  a 
nevyhýbá se  spolupráce  s podniky i  institucemi  celého regionu.  Podle  svých možností  se 
podílí i na řešení nadregionálních úkolů společně s dalšími vysokými školami a institucemi 
mimo region.  Konkrétní  výsledky spolupráce a  společných grantů jsou uvedeny v dalších 
kapitolách a tabulkách.

VŠERS se zapojila do konkurenčního prostředí ve výzkumu a vývoji prostřednictvím 
grantových agentur i Evropského sociálního fondu, s cílem zvýšit svou úroveň a výsledky 
řešení i prestiž v oblasti veřejné správy. V roce 2005 VŠERS předložila po výzvě MŠMT dva 
projekty do Evropského sociálního fondu. Největší projekt byl schválen a je v současné době 
realizován. Stal se významnou součástí výzkumných a vzdělávacích aktivit VŠERS. Na 
přelomu roku 2005-2006 byla započata příprava nových dvou projektů do Evropského 
sociálního fondu a jednoho projektu do SROP.



17

3.2. Empirický výzkum a analýzy pro regionální instituce a organizace

Praktická  činnost  studentů byla  využita  ke  sběru a  vyhodnocení  dat.  Studenti  byli 
zapojeni do jednotlivých fází výzkumu. 

3.2.1. Veřejná správa a neziskový sektor

V minulém roce pokračoval dlouhodobý projekt, který přispívá k analýze veřejné správy 
v regionu. Tento projekt bude realizován i v dalších letech. Po konzultacích se 
zainteresovanými oborovými institucemi a významnými podniky z regionu bylo dotazníkové 
šetření zaměřeno na tyto zájmové oblasti:

• zdravotní a sociální služby v obcích
• využití komunitního plánování při řízení obcí
• přístupnost a konkrétní čerpání strukturálních fondů EU
• současná problematika řízení obcí
• fungování veřejné správy
• implementace managementu a marketingu do oblasti rozvoje obcí, měst a regionů
• rozvoj venkova a řídce osídlených oblastí
• udržitelný rozvoj měst a regionů
• hodnocení práce veřejné správy na zvolené úrovni
• využívání informačních technologií institucemi veřejné správy při komunikaci s obča

ny

3.2.2. Podnikatelská sféra

Vědecko-výzkumná činnost v oblasti podnikatelské sféry byla koncepčně zaměřena na 
poskytování podpory při institucionálním rozhodování, a to nabídkou služeb na podporu 
podnikání prostřednictvím sběru, analýzy a interpretace dat, marketingových studií a 
nabídkou služeb na přípravu projektů ze strukturálních fondů Evropské unie.

Konkrétní zaměření výzkumu:

• zajištění služeb a uspokojování potřeb obyvatel
• analýzy dopravní obslužnosti v regionu
• analýza regionálního trhu potravin
•
Marketingové výzkumy a výzkumy veřejného mínění byly realizovány podle specifických 

požadavků zákazníků. 



18

Výsledky  vědecko-výzkumné  činnosti  byly  publikovány  prostřednictvím  odborného 
čtvrtletníku „Věc veřejná“, vědeckého časopisu „Auspicia“, formou článků v odborném tisku 
v oblasti samosprávy (časopisy Státní správa, Veřejná správa), v oblasti struktur a řídící práce 
(Hospodářské  noviny,  Marketing  a  komunikace,  Prostor  apod.)  i  v regionálních  médiích. 
Předběžné kontakty s těmito médii byly navázány.

Celá tato oblast má umožnit koordinaci vědecko–výzkumných a vzdělávacích činností 
školy zaměřených na zvyšování připravenosti studentů na výkon budoucího povolání.
Přesun rozhodování a odpovědnosti na regionální, krajskou a místní úroveň vyžaduje nový 
odpovědný přístup k procesu rozhodování. Situační analýza je nedílnou součástí většiny 
projektů. VŠERS tak dle svých možností a odborného zaměření přispívá k rozvoji především 
jihočeského regionu. 

3.3. Projekty

3.3.1. Blíže k zelenému stromu (CZ.04.1.03/3.2.15.1/0126)

         V červnu 2005 schválilo Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy ČR projekt „Blíže 
k zelenému stromu – Odborná praxe a posílení kontaktů s budoucími zaměstnavateli jako 
nástroj lepšího uplatnění absolventů vysokých škol na trhu práce“, jehož předkladatelem byla 
Vysoká škola evropských a regionálních studií, o.p.s.  Celkové náklady projektu jsou 
vyčísleny na 4 485 800 Kč.

         Na projektu, který byl zahájen 1. prosince 2005, spolupracuje šestnáct partnerů 
( AGROSTROJ Pelhřimov a.s., Magistrát města České Budějovice, AIESEC ČZU Praha, 
Česká zemědělská univerzita v Praze, ČSAD Jihotrans a.s., Dimenze Plzeň s.r.o., 
Hospodářská komora Plzeň, Hospodářská komora Jihlava, Jednota spotřební družstvo České 
Budějovice, Karlovarský kraj, Úřad práce v Jihlavě, Krajský úřad Jihočeského kraje, Město 
Jindřichův Hradec, Město Písek, Západočeská univerzita v Plzni, Vysoká škola polytechnická 
Jihlava).

              Kvantifikovatelným výstupem projektu je zvýšení zaměstnatelnosti 1240 studentů 
vysokých škol zajištěním odborných praxí a proškolením v nových a inovovaných 
předmětech. Posílí se nabídka exkurzí a účasti odborníků z praxe na výuce studentů. Studenti 
mají možnost zaměřit svou odbornou činnost na konkrétní problematiku organizací. 
Významným přínosem projektu bude výukový program Kariérové poradenství, který studenta 
připraví na plynulý přechod ze studia do praktické činnosti.

3.3.2. Regionální management jako cesta k udržitelnému rozvoji venkovských regionů

         Na projektu se podílely dvě vysoké školy – Západočeská univerzita v Plzni a Vysoká 
škola evropských a regionálních studií, o.p.s., a soukromá poradenská a projektová firma 
UrbioProjekt Plzeň.  Podíl z rozpočtu projektu pro VŠERS činil 295.000 Kč.
Projekt se zaměřuje na problematiku periferních venkovských regionů v Jihočeském, 
Karlovarském a Plzeňském kraji. Regenerace venkovského prostoru je ve všech uvedených 
krajích považována za klíčovou záležitost. 

Cíle projektu:



19

  Zpracování studie „Příklady úspěšného regionálního managementu v praxi. 
Zkušenosti z České republiky a ze zemí Evropské unie – šance pro rozvoj 
venkovských regionů.“

  Zpracování studie „Benchmarking v rozvoji venkovských oblastí. Příklady úspěšných 
komunálních a regionálních projektů z České republiky a dalších zemí Evropské unie.

  Vytvoření modelů regionálního managementu pro tři pilotní regiony a jejich praktická 
implementace.

  Publikování výsledků výzkumu v odborných českých a zahraničních publikacích a na 
českých i zahraničních vědeckých seminářích a konferencích

  Zpracování studie „Regionální management v teorii a praxi“.
  Vytvoření systému vzdělávání a celoživotního vzdělávání regionálních manažerů a 

jeho ověření.

Marketingového výzkumu se zúčastnilo celkem 144 obcí z jižních a západních Čech, 
které  spadají  do působnosti  55 mikroregionů.  Získaná data  jsou součástí  celkové analýzy 
prostředí, která má přispět k dalšímu rozvoji mikroregionů. Celkově bylo osloveno 200 měst a 
obcí.

Realizace projektu:  září 2005 – prosinec 2006

3.3.3. Budoucnost regionálních rozvojových agentur v České republice

Projekt byl schválen v rámci programu na podporu „Výzkum pro potřeby regionů“ 
vyhlášeného Ministerstvem pro místní rozvoj ČR. Jedná se o společný projekt Západočeské 
univerzity v Plzni, Ostravské univerzity v Ostravě a Vysoké školy evropských a regionálních 
studií, o.p.s. v Českých Budějovicích. Podíl z rozpočtu projektu pro VŠERS činil 386.000 Kč. 
Cílem projektu je na základě zahraničních zkušeností, analýzy vývoje a současné pozice 
regionálních rozvojových agentur v ČR a diskusí se zástupci krajských samospráv, 
ministerstva pro místní rozvoj a dalších zainteresovaných institucí, navrhnout určitý model 
(režim) budoucího fungování regionálních rozvojových agentur v ČR. Výstupem projektu 
bude odborná monografie a doporučení pro krajské samosprávy a pro ministerstvo pro místní 
rozvoj jak zefektivnit činnost regionálních rozvojových agentur. 

Projekt je realizován v období 1.9.2005 – 31.12.2006.

3.3.4. Mini Labour Pool ( CZ.04.1.03/1.1.03/0014)

Projekt v rámci Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů je zaměřen na mladé 
lidi do pětadvaceti let bez předchozí zkušenosti se zaměstnáním na plný úvazek a absolventy 
vysokých  škol  do  třiceti  let,  do  dvou  let  po  absolutoriu.  Předkladatelem projektu  je  CC 
Systems a.s., partnery projektu jsou Vysoká škola evropských a regionálních studií, o.p.s. a 
Střední odborná škola v Jindřichově Hradci.

         Labour Pool představuje nástroj, který je hojně realizován v zemích Evropské unie. 
Jedná se o vhodnou kombinaci rekvalifikace s odbornou praxí a prvními zaměstnaneckými 
zkušenostmi. 

         Podíl z rozpočtu projektu pro VŠERS činil 10.000 Kč.
 



20

3.3.5.  Marketingový výzkum pro spotřební družstvo Jednota České Budějovice – 
červenec 2005

Výzkum byl zaměřen na analýzu spotřebitelského chování zákazníků maloobchodní 
prodejny „Terno“ v Českých Budějovicích. Cílem projektu bylo zjistit data k problematice 
této prodejny ( přednosti, návrh na zlepšení, důvody nákupu v Ternu, spokojenost se 
sortimentem v jednotlivých úsecích, zdroje informací o nabídkách Terna, důvody účasti na 
soutěžích, názory na nákup prostřednictvím internetu, preference ve vztahu cena-kvalita, 
preference dle provenience výroby a značky KlasA.).

Zaměření otázek bylo konzultováno s pracovníky obchodního oddělení spotřebního 
družstva Jednota v Českých Budějovicích. Výzkum spotřebního chování na regionálním trhu 
potravin trvá nepřetržitě již desátý rok.

Při marketingovém výzkumu byla použita technika osobního dotazování. Bylo získáno 
celkem 974 použitelných dotazníků. Na sběru dat se podíleli studenti VŠERS, o.p.s. České 
Budějovice a studenti PEF ČZU Praha jako součást praktické výuky v letním semestru 2005. 

Doba trvání projektu: březen 2005 – červenec 2005.

3.3.6. Marketingový výzkum pro spotřební družstvo Jednota České Budějovice – únor 
2005

Výzkum byl zaměřen na analýzu  spotřebitelského chování zákazníků  maloobchodní 
prodejny „Terno“ V Českých  Budějovicích. Cílem projektu bylo zjistit data  o  problematice: 
1, vliv hudby a hlasových projevů v maloobchodní prodejně, 2, význam soutěží  3,věrnostní 
systém . Zaměření otázek bylo konzultováno s pracovníky obchodního oddělení spotřebního 
družstva Jednota v Českých Budějovicích. 

         Při marketingovém výzkumu byla použita technika osobního dotazování. Bylo získáno 
celkem použitelných 488 dotazníků. Na sběru dat se podíleli studenti VŠERS o.p.s. České 
Budějovice  a studenti  PEF ČZU Praha jako součást  praktické výuky v zimním semestru 
2004/2005.

Doba trvání projektu: říjen 2005 – červenec 2005

3.3.7. Marketingový výzkum pro firmu Bratři Zátkové a.s. –únor 2005

Výzkum  byl  zaměřen  na  analýzu   chování  zákazníků   na  spotřebitelském  trhu 
potravin. Cílem projektu bylo zjistit data  o problematice:  spontánní znalost značek těstovin, , 
preference  vybraných  faktorů  rozhodování  při  výběru  těstovin.  Zaměření  otázek  bylo 
konzultováno s pracovníky obchodního oddělení firmy Bratři Zátkové a.s.

Při marketingovém výzkumu byla použita technika osobního dotazování. Bylo získáno 
celkem použitelných 488 dotazníků. Na sběru dat se podíleli studenti VŠERS o.p.s. České 
Budějovice  a studenti  PEF ČZU Praha jako součást  praktické výuky v zimním semestru 
2004/05.

Doba trvání projektu: říjen 2004 – srpen 2005



21

3.3.8.  Marketingový výzkum pro firmu Bratři Zátkové a.s. –červenec 2005

Výzkum byl zaměřen na analýzu  spotřebitelského chování zákazníků na trhu potravin. 
Cílem projektu je zjistit  data o problematice:   spontánní znalost  značek a jejich rozlišení, 
preference  vybraných  faktorů  spotřebitelského  rozhodování.  Zaměření  otázek  bylo 
konzultováno s pracovníky obchodního oddělení firmy. 

         Při marketingovém výzkumu byla použita technika osobního dotazování. Bylo získáno 
celkem 974 použitelných dotazníků. Na sběru dat se podíleli studenti VŠERS o.p.s. České 
Budějovice  a studenti PEF ČZU Praha jako součást praktické výuky v letním semestru 2005.

Doba trvání projektu: březen 2005 – červenec  2005 

3.3.9. Marketingový výzkum pro Budějovický měšťanský pivovar a.s.

Výzkum je zaměřen na analýzu chování zákazníků  na spotřebitelském trhu potravin. 
Cílem  projektu  je  zjistit  data   o  této  problematice:  obliba  značek  piv,  hodnocení  piv 
Budějovického  měšťanského  pivovaru,  preference  obalů,  preference  černého  piva,   vztah 
k ochuceným pivům. Zaměření otázek bylo konzultováno s pracovníky obchodního oddělení 
firmy.

Při marketingovém výzkumu byla použita technika osobního dotazování. Bylo získáno 
celkem použitelných 488 dotazníků. Na sběru dat se podíleli studenti VŠERS o.p.s. České 
Budějovice  a studenti  PEF ČZU Praha jako součást  praktické výuky v zimním semestru 
2004/05.

Doba trvání projektu: říjen 2004 – srpen 2005

3.4. Odborné akce pořádané od udělení státního souhlasu 

Od udělení státního souhlasu byly pořádány následující odborné akce: ( tabulka č.11 
v příloze)

V roce 2004

Beseda s kandidáty do Evropského parlamentu – senátorem Richardem Falbrem 
a poslancem Liborem Roučkem.
Beseda s poslancem Jaroslavem Zvěřinou, kandidátem do Evropského parlamentu.
Beseda s místopředsedou vlády Petrem Marešem a senátorkou Helenou Rögnerovou. 
Mezinárodní konference Na cestě k evropské identit.
Beseda se členem rady České televize Petrem Uhlem.
Beseda na téma „Propojenost sjednocené Evropy a regionů“ s poslancem Evropského 
parlamentu Josefem Zielencem.
Beseda na téma „Rozdíly mezi českým a německým podnikatelským prostředím“ 
s Josefem Hladíkem, předsedou představenstva Sdružení českých podniků v Německu 
se sídlem v Berlíně.
Odborný seminář „Analýza vybrané problematiky obcí a měst Jihočeského kraje.“

V roce 2005



22

Přednáška  a  diskuse  k tématu  „Křesťansko-demokratické  strany  v zemích  EU“,  na 
které vystoupil  Christian Kremer zástupce generálního sekretáře Evropské lidové strany.

 Beseda  a  vyprávění  k tématu  „Z  Osvětimi  1944  k anglické  královně  2005“  se 
spisovatelkou Zdeňkou Fantlovou, která přežila holocaust.

 Mezinárodní konference „Proměny politické kultury v zemích Evropské unie“. 
Přednáška a diskuse k tématu „Skupina sociálních demokratů v EP, Euroústava, první 

rok ČR v EU a činnost  poslance v EP“, na které  vystoupil  Dr.  Libor Rouček, politolog a 
poslanec Evropského parlamentu.

 Přednáška k tématu „Politické systémy Rakouska a Švýcarska“, na které vystoupil 
PhDr. et Dipl.-Pol. Martin Jeřábek.

 Přednáška k tématu „Politický a stranický systém Polské republiky a jeho srovnání se 
systémem  České  republiky“  a  beseda  k tématu  „Aktuální  problémy  EU  a  vztahů  ČR  a 
Polska“, na které vystoupil Dr. Marek Migalski.

 Prezentace  v angličtině  na  téma  „Brazílie“,  na  které  vystoupila  Bárbara  Ferreira 
Tamietti, studentka z Brazílie.

Exkurze v Evropském parlamentu ve Štrasburku pod záštitou europoslance 
J. Zvěřiny. 

Odborný seminář „Role institucí v regionálním rozvoji a nové formy spolupráce obcí a 
měst“.

 Exkurze v Evropském  parlamentu pod záštitou Josefa Zieleniece.
 Seminář na téma „Svoboda, spravedlnost a bezpečnost v Evropské unii“, na kterém 

vystoupil ministr vnitra František Bublan.
 II. regionální pracovní konference „Genius loci českého jihozápadu“.
 IX.  studentská  vědecká  konference  na  téma  „Křesťanské  hodnoty,  ekonomika  a 

politika“.
Beseda  ku  příležitosti  státního  svátku  17.  listopad  –  Den  boje  za  svobodu  a 

demokracii, vystoupil PhDr. Čestmír Císař.
Odborný seminář „Blíže k zelenému stromu“.  
Beseda  k tématu  „Operativní  analýza  postavení  politických  subjektů  před  volbami 

2006“, na které vystoupil Dr. Václav Pecka.



23

3.5. Publikační činnost od udělení státního souhlasu

Přesný rozpis publikační činnosti vyplývá z tabulky č.12 v Příloze. Nárůst publikační
činnosti je znázorněn i grafem 2.

Publikační činnost
publikace rok

 2003 2004 2005
monografie 5 7 11
původní vědecké práce 30 42 38
příspěvky z konferencí 39 22 26
aktivní účast na konferencích 25 31 40
popularizační práce 10 16 46
učebnice 2 1 0
skripta (studijní opory pro kombinované 
studium) 9 4 2
abstrakty ve sbornících 1 6 5
elektronické dokumenty 4 16 5
metodiky 0 3 0
patenty 0 0 0
výzkumné zprávy 8 11 15

Graf 2 – Publikační činnost 2003-2005



24

Publikační činnost 2003-2005

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

mon
ogr

afie

pů
vo

dn
í v

ěd
ec

né
 pr

ác
e

př
ísp

ěv
ky

 z
 ko

nfer
enc

í

ak
tiv

ní
 úč

as
t n

a ko
nf

ere
nc

ích

po
pu

lar
iza

čn
í p

rá
ce

uč
eb

nic
e

sk
rip

ta

ab
str

ak
ty 

ve
 s

bo
rn

íc
ích

ele
ktr

on
ick

é 
do

ku
men

ty

m
eto

dik
y

pa
te

nty

vý
zk

um
né

 zp
rá

vy

2003 2004 2005

4. Akademičtí pracovníci
Kvalifikační  a  věková struktura akademických pracovníků odpovídá záměrům, které 

uváděla škola v podkladových materiálech Akreditační komisi.
Průměrný věk profesorů je 66 let, docentů 59 let, odborných asistentů 41 let a lektorů 33 

let. Věkovou strukturu akademických pracovníků uvádí tabulka č. 13, celkový a přepočtený 
počet akademických pracovníků tabulka č. 14, přehled o počtu vyučujících tabulka č.15.

4.1. Interní vyučující:

Interní profesoři:
prof.  JUDr.  Ing.  Antonín  Cyrner,  CSc.  (odešel  do  důchodu  k 30.6.2005),  prof.  Dr.  Josef 
Dolista, Ph.D., Th.D., prof. PhDr. Jaroslav Erneker, DrSc., prof. PhDr. Emanuel Pecka, CSc., 
prof. Dr. Gabriel Švejda, CSc. (od 1.9.2005)

Interní docenti:
doc.  Ing.  Růžena  Krninská,  CSc.,  doc.  JUDr.  Vilém  Kahoun,  Ph.D.,  doc.  PhDr.  Rudolf 
Kučera, CSc. (od 1.10.2005), doc. MUDr. Petr Petr, Ph.D., doc. PhDr. Rataj, CSc.

Interní odborní asistenti:
Mgr.  Vladimír  Čížek,  DiS.,  ing.  Jiří  Dušek  (od  1.10.2005),  PhDr.PaedDr.  Zbyněk Holub, 
Ph.D.(od  1.9.2005),  Dr.  Mgr.  Lubomír  Pána,  JUDr.  Daniel  Prouza,  Ph.D.,  Ing.  Ladislav 
Skořepa, Ph.D.

Interní asistenti:
Mgr. Eva Markvartová (od 1.9.2005), Mgr. Marta Šindelková, Steven D. Riley, BA



25

4.2. Externí vyučující:

Externí profesoři: prof. MVDr. Jiří Vítovec, DrSc.

Externí docenti:
doc. PhDr. Dušan Brandtner, doc. PhDr. Karel Dvořák, CSc., doc. Ing. Antonín Plaček, CSc., 
doc. ThLic. Martin Weis, Th.D., doc. PhDr. Helena Záškodná, CSc.

Externí odborní asistenti:
Mgr. Tomáš Fantyš, JUDr. Soňa Fišerová,  Mgr. Andrea Formánková, ing. Darja Holátová, 
Ph.D., JUDr.  Rudolf  Hrubý,  Ing.  Miroslav Hule,  PhDr.  et  Dipl.-Pol.  Martin  Jeřábek,  ing. 
Milan  Jílek,  Ph.D.,  Ing.  Iva  Klementová,  Ph.D.,  RNDr.  Vladimír  Kostka,  JUDr.  Marie 
Krybusová, PaedDr. Vladimír Kříž, Ing. Aleš Lisa, PhDr. Milan Lupták, CSc., PhDr. Helena 
Pavličiková,  CSc.,  JUDr.  Bohuslav  Petr,  Ph.D.,  RNDr.  Vladimír  Pávek,  RNDr.  Markéta 
Slábová,  JUDr.  Martin  Šimák,  Mgr.  Jana  Valdrová,  Dr.,  Mgr.  Vojtěch   Valsa,  JUDr.  Eva 
Zajíčková, Ing. Robert Zeman, Ph.D.

Externí lektoři:
Mgr. Luděk Bělehrad, PaedDr. Jan Bláha, Mgr. Olga Borčická, Mgr. Hana Bušková, Mgr. 
Šárka Cvetkova, Mgr. Hana Číhalová, Mgr. Josef Fryš, PhDr. Lenka Havelková, Mgr. Daniel 
Hegr,  Mgr.  Hana Horáková,  Mgr.  Petra Hronková,  Mgr.  František Jantač,  PhDr.  Bohumil 
Kopřiva, PaedDr.  Miloslava Korostenská,  Mgr. Jiří  Korostenski,  CSc.,  Mgr.  Milan Kovář, 
Mgr. Eva Kratochvílová, Mgr. Petra Kriegelová, PhDr. Jana Maříková, Irina Mečířová, Mgr. 
Janeta Midžić, Ing. Hana Mušková, Mgr. Věra Prunerová, Mgr. Nikola Rejdová, Mgr. Klára 
Sedláčková, Mgr. Jan Strachota

4.3. Změny v personálním obsazení výuky

V roce 2005 nastaly v personálním obsazení výuky tyto změny:
prof. JUDr. Ing. Cyrner, CSc. odešel v červnu 2005 do důchodu
doc. PhDr. Brandtner s ohledem na věk místo ve stálém pracovním poměru začal působit jako 
externí přednášející jednoho předmětu 
doc. PhDr. Petr Ondok zemřel, doc. PhDr. Hildegarda Boková zemřela 

Místo nich byli do stálého pracovního poměru přijati: 
doc. PhDr. Rudolf Kučera – Základy politologie, Český politický systém
PhDr., PaedDr. Zbyněk Holub, Ph.D. – Analýza českého odborného textu

Jako externí přednášející začali působit:
JUDr. Soňa Fišerová – Základy ústavního práva
PhDr. et Dipl.-Pol. Martin Jeřábek – Základy politologie, Český politický systém (Příbram)
JUDr. Marie Krybusová – Správní právo
Mgr. Janeta Midžić – Italský jazyk 
JUDr. Eva Zajíčková – Základy teorie státu a práva

U nových přednášejících jsou jimi zabezpečované předměty, přehled publikační 
činnosti a další tvůrčí činnosti uvedeny v bodě 4.4.

4.4. Stručné C.V. nových akademických pracovníků

Jméno: Zbyněk Příjmení: Holub



26

Titul: PhDr.PaedDr.;PhD. Rok narození: *1957

Zabezpečuje předměty na VŠERS: Základy komunikace, analýza českého odborného textu

Publikační činnost 

Regionální kořeny pojmenování v textech „oldřichovských“ divadelních her na počátku 
století 19. století. In: jeden jazyk naše heslo buď. III. Divadlo národního obrození a jeho 
souvislosti. Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje:Radnice – Plzeň 2005

Ke srovnání jazykových paralel slovanského jihu a západu. In: Profesor Lumír Klimeš 
jubilující. Plzeň: Západočeská univerzita v Plzni, s. 122 - 135

Слообразовательные средства в самом южном чешском диалекте в зеркале славянских 
языковых отношений /Slovotvorné prostředky v nejjižnějším českém dialektu v zrcadle 
slovanských jazykových vztahů. In: Jazyk i kultura. III. Moskva: RAN 2005

Doudlebský lexikon. Praha: FF UK. 450 stran p. 

Další tvůrčí činnost: 

Program akreditace výukových kursů VŠERS (v oboru regionalistiky)

Spolupráce na realizaci programu Sokrates/Erasmus (Západočeská univerzita v Plzni – Ernst-
Moritz-Arndt-Universität Greifswald, BRD; výměnné stáže učitelů a posluchačů; zahájení v 
roce 2004 na KSJ FHS ZČU)

Jméno: Rudolf Příjmení: Kučera
Titul: doc., PhDr.; CSc. Rok narození: *1947

Zabezpečuje předměty na VŠERS: Český politický systém

Publikační činnost:  

Miloslav kardinál Vlk, Rudolf Kučera, Wird Europa heidnisch? ( Bude Evropa pohanská?), 
Sankt Ulrich Verlag, Augsburg 2000, 200 s. ISBN 3-92246-42-2 
Miloslav kardinál Vlk, Rudolf Kučera, Czy Europa stanie sie pogańska? Vydavatelství „M“, 
Kraków 2002, 182 s., ISBN 83-7221-432-8
Rudolf Kučera, European Union Enlargement to the East: A Challenge  and an Opportinity, 
Perspectives on Political Science, Summer 2005, Vol.34, No.3, s.162-168, Heldref 
Publications, Washington, ISSN 1045-7097, 
Rudolf Kučera, Gondolatok a csehek és az Európai Unió viszonyáról, časopis Limes, č.2, 
2005, s.121-126, Tatabánya, Maďarsko, HU ISSN 
 
Další tvůrčí činnost: 



27

Dirk Berg-Schlosser, Theo Stammen, Úvod do politické vědy, nakl.I.S.E, Praha 2000, 372 
stran, ISBN 80-86130-09-06

Jméno: Soňa Příjmení: Fišerová
Titul: JUDr. Rok narození: *1974

Zabezpečuje předměty na VŠERS: Základy českého práva

Jméno: Martin Příjmení: Jeřábek
Titul: PhDr. et Dipl.-Pol. Rok narození: *1977

Zabezpečuje předměty na VŠERS: Český politický systém
  Politické systémy v demokratických zemích Evropy

Publikační činnost:  

Deutschland und die Osterweiterung der Europäischen Union. (Německo a rozšíření Evropské 
unie), diplomová práce v oboru politická věda, dílčí specializace: mezinárodní vztahy a 
zahraniční politika, obhájená v lednu 2002 na Philipps-Universität Marburg v SRN, 117 stran. 

Švýcarská konfederace. In: Komparace politických systémů I., Dvořáková V. a kol. (vyd.), 
VŠE, Praha 2003, s. 237-259. 
Konec demokracie v Rakousku 1932-1938. Politické, hospodářské a ideologické příčiny pádu 
demokracie, Dokořán, Praha 2004. 
Das vereinigte Deutschland und “Neue deutsche Aussenpolitik”. Diskussion in den 90er 
Jahren. (Sjednocené Německo a "Nová německá zahraniční politika". Diskuse v devadesátých 
letech.), Studia germanica et austriaca No. 2/2002; (Internetový časopis http://sga.euweb.cz). 
Diktátor, nebo mučedník? Engelbert Dollfuss a rok 1934, Revue politika 6-7/2004, s. 50-53. 
Drama kancléře Engelberta Dollfusse před sedmdesáti roky (Útok nacistů proti Rakousku v 
roce 1934.), Střední Evropa, č. 121, 2004, s. 121-125. 
Schuschniggova “třetí cesta”. Vnitropolitické a zahraničněpolitické manévrování rakouské 
vlády v letech 1934-36, Slovenská politologická revue, 2/2003; ISSN 1335-9096 (Internetový 
časopis http://www.ucm.sk/Rektorat/Sk/Casopisy/Revue). 

Další tvůrčí činnost: 

Česko-německé vztahy po pádu železné opony. Dokumentace k česko-německým vztahům 
1989-1997, Sešity Rady pro mezinárodní vztahy, Praha 1997, (člen redakční rady). 
Katedra mezinárodních vztahů, Institut politologických studií, Karlova Univerzita, Fakulta 
sociálních věd (asistent); 
Katedra politologie a mezinárodních vztahů, Fakulta humanitních studií, Západočeská 
univerzita Plzeň (asistent); 
Institut mezinárodních studií, Karlova Univerzita, Fakulta sociálních věd, obor: Mezinárodní 
teritoriální studia (doktorské studium - téma disertace: Německo a rozšíření Evropské unie).

http://www.ucm.sk/Rektorat/Sk/Casopisy/Revue


28

Jméno: Marie Příjmení: Krybusová
Titul: JUDr. Rok narození: *1952

Zabezpečuje předměty na VŠERS: Veřejná správa a správní právo

Jméno: Janeta Příjmení: Midžić
Titul: Mgr. Rok narození: *1950

Zabezpečuje předměty na VŠERS: Italský jazyk

Jméno: Martin  Příjmení: Weis
Titul: doc. ThLic.; Th.D. Rok narození: *1962

Zabezpečuje předměty na VŠERS: Dějiny německy mluvícího obyvatelstva

Publikační činnost: 

Nástin vývoje diecézní správy v dějinách, Dvesto rokov Košickej diecézy, zborník z 
medzinárodného vedeckého sympózia konaného pri príležitosti dvestého výročia erigovania 
Košickej diecézy, edice Studia academica historiae ecclesiae Cassoviae VI, vydala Katedra 
cirkevných dejín Teologická fakulta Košice Katolíckej univerzity Ružomberok, Košice 2005, 
ISBN 80-89138-22-5, str. 6-16
Historie poutí a jejich duchovní rozměr, 300 let poutního kostela Jména Panny Marie na 
Lomci, sborník příspěvků z odborného semináře konaného dne 14. září 2004 v Městské 
galerii ve Vodňanech u příležitosti kulatého výročí vysvěcení chrámu, vydalo Městské 
muzeum a galerie ve Vodňanech, Vodňany 2005, ISBN 80-239-5085-1, str. 3-8
Martin Weis, Osvícenští panovníci habsbursko-lotrinské dynastie, Svoboda, Weis, Zubko eds. 
Osvícenství a katolická církev, katedra církevních dějin a patristiky TF JU, České Budějovice 
2005, v edici studie TF JU svazek 39, ISBN 80-7040-827-8, str. 5-21 
Mimořádné dějiny, Peter Sedlák, Kresťanstvo na území Košického arcibiskupstva od 
počiatkov do roku 1804, v edici Dejiny Košického arcibiskupstva svazek třetí, vydalo pro 
Košické arcibiskupství nakladatelství Michala Vaška v Prešově roku 2004, 302 str., ISBN 80-
7165-466-3, Auspicia ročník II, číslo 1, 2005, str. 87-88
Praktický pomocník. Recenze knihy Rameš Václav Slovník pro historiky a návštěvníky 
archivů, Libri Praha 2005, 432 str., ISBN 80-7277-175-2, Auspicia číslo 2 ročník II, vydává 
VŠERS České Budějovice 2005, str. 73 

Další tvůrčí činnost:

Český rozhlas I – radiožurnál – rozhovor o konferenci pořádané na téma „Osvícenství a 
katolická církev“ TF JU v Č. Budějovicích dne 23. 2. 2005

Český rozhlas České Budějovice, duchovní slovo – čeho se v životě držíme, vysíláno v rámci 
relace o náboženském životě, duben 2005

Rádio Proglas, rozhovor o úkolech současného křesťanského dějepisectví a konferenci 
křesťanských pedagogů na Hostýně, srpen 2005



29

Rádio Lumen Košice, rozhovor o barokní katolické spiritualitě jihu Čech, poutích a poutních 
místech, vysíláno v rámci zpravodajské relace, listopad 2005

Český rozhlas České Budějovice, duchovní slovo - etická a duchovní problematika  "...co 
ještě koupit na Vánoce?", relace o náboženském životě, prosinec 2005

Jméno: Eva  Příjmení: Zajíčková
Titul: JUDr. Rok narození: *1980

Zabezpečuje předměty na VŠERS: Základy teorie státu a práva
Publikační činnost: 

Zpracování poznámkového a bibliografického aparátu pro potřeby prof. JUDr. Jiřího 
Švestky, DrSc., v souvislosti s vydáním tří dílů učebnice Občanského práva hmotného 
(Knappová, M., Švestka, J. a kolektiv: Občanské právo hmotné, díl I.,II.,III., ASPI, 2002)

Další tvůrčí činnost:
Překlady odborných článků z oblasti civilního a rodinného práva ze španělského 

jazyka pro potřeby vedoucí katedry občanského práva University Karlovy v Praze prof. JUDr. 
Alenu Winterovou, CSc.

5. Studenti a absolventi   

K výuce  a  ke  studiu  využívali  studenti  budovu  v Žižkově  ulici  4/6.  Každý  student 
obdržel čipovou kartu, což mu umožnilo bezproblémový vstup do budovy školy od 7.00 do 
19.00.

Studenti k přípravě na studium využívali knihovnu, studovnu a  3 studovny s 12 PC 
s přístupem na intranet a internet (celkem 36 PC). Ve třech jazykových učebnách, které byly 
využívány  pro  výuku  jazyků  především  v pátek  odpoledne  a  v sobotu  dopoledne,  měli 
studenti v průběhu celého týdne k dispozici dalších 6 PC. Mohli využívat kopírku.

Všechny  přednášky  byly  realizovány  v Klavíkově  ulici  v přednáškové  aule  Střední 
průmyslové školy stavební, která byla studentům přístupná zvláštním vchodem pro VŠERS. 
Aula je vzdálena 20 minut chůze od hlavní budovy VŠERS.

Školné pro studenty činilo v roce 2004/05 38 900 Kč a jeho výše je garantována na tři 
roky od podpisu smlouvy.

5.1. Ubytovací zařízení vysoké školy



30

Vlastní ubytovací kapacitu škola nemá. Zájemcům, kteří nemají trvalý pobyt v Českých 
Budějovicích,  škola pomohla zprostředkovat ubytování v soukromí.  Po změně financování 
ubytování mají zájem Vysokoškolské koleje JU v Č. Budějovicích ubytovávat také studenty 
VŠERS.
1.
5.2. Stravovací zařízení vysoké školy

Vlastní  stravovací  zařízení  škola  nemá.  Studenti,  kteří  měli  zájem  o  stravování, 
využívali jídelnu Biskupského gymnázia J. V. Jirsíka, vzdálenou 200 m od budovy školy.

5.3. Poskytovaná stipendia

V roce 2005  škola neposkytovala studentům prospěchová stipendia.

5.4. Přímá mezinárodní spolupráce vysokých škol 

Vedení VŠERS hledá všechny možnosti, kterými se VŠERS může zapojit do 
mezinárodních aktivit.VŠERS uzavřela smlouvu o spolupráci v rámci mobilit a výzkumu 
s následujícími univerzitami či institucemi:

o Univerzita Adama Mickeiwicze, Poznaň (Polsko)
o „Ioan Slavici“ Private University, Timişora (Rumunsko) 
o Fakulta európských štúdií a regionálneho rozvoja SPU v Nitre (Slovensko)
o Étabblissement Public Intercommunal de Grand Champ, Grand Champ (Francie)
o Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre, (Slovensko) 
o Technische Universität Chemnitz, Púhilosofische Fakultät, Chemnitz (Německo) 
o Sofijská Univerzita Sv. Klimenta Ohridského, Sofie (Bulharsko) 
o Katolícká Univerita v Ružomberoku, Ružomberok (Slovensko)

Rozvíjíme spolupráci s těmito školami:

o Slezská univerzita v Katowicích, Katowice (Polsko)
o Fachhochschule Linz, Linz (Rakousko)
o Uneversität Passau, Philosofische Fakultät, Passau (Německo)
o Universität  Regensburg,  BOHEMICUM  Regensburg  –  Passau,  Regensburg  (Ně

mecko)
o Townshend International School Hluboká nad Vltavou.

5.5. Zapojení vysokých škol do mezinárodních programů
    Socrates – Erasmus: Žádost o udělení EUC

VŠERS obdržela 20. 12. 2005  Erasmus University Charter (EUC). Jedná se o listinu, 
která opravňuje vysokou školu k účasti v programu Erasmus University Charter, který 
přiděluje Evropská komise. Díky této listině je vysoká škola oprávněna zapojit své studenty i 
vyučující do mezinárodních aktivit. 

VŠERS se zapojila svými projekty v roce 2004 do programů Leonardo da Vinci, který 
bude ukončen  31. 5. 2006.



31

5.6. Působení studentů v akademických senátech

Působení a činnost studentů v akademických senátech je podrobněji rozvedena v bodě 
6.3. této výroční zprávy.

5.7. Podmínky přijímacího řízení

Přijímací  řízení  pro  akademický  rok  2005/2006  proběhlo  v několika  kolech  podle 
podmínek přijetí ke studiu daných opatřením rektora. Do termínu podání přihlášky ke studiu 
přišlo na vysokou školu 236 přihlášek.  Přijímacího řízení se zúčastnilo 236 uchazečů. Po 
vyhodnocení  přijímacího  řízení  splnilo  podmínky  přijetí  192  uchazečů.  Podle  podmínek 
přijetí  ke  studiu  na  akademický  rok  2005/2006  se  nám  nepodařil  předpokládaný  počet 
uchazečů ke studiu naplnit. Přehled je uveden v tabulce č. 2 (viz příloha).

5.8. Vyhodnocení přijímacího řízení

Přijímací řízení pro akademický rok 2005/2006 proběhlo v souladu se zněním zákona 
č. 111/98 Sb. Podmínky přijetí byly schváleny Akademickým senátem vysoké školy a spolu 
s termíny konání zkoušek a dalšími pokyny byly zveřejněny na úřední desce vysoké školy 
jako opatření rektora a zpřístupněny na webových stránkách.

V přijímacích testech, které se skládaly z testu všeobecných znalostí, testu z anglického 
a druhého cizího jazyka a motivačního pohovoru, dosáhli uchazeči o kombinovaný typ studia 
v průměru 72 bodů ze 100 a uchazeči o prezenční studium 68 bodů ze 100.

5.9. Individuální studijní plány
Ve sledovaném období byly povoleny 3 individuální studijní plány:

Boudová Stanislava – studentka kombinovaného studia pracuje na Úřadu pro oficiální 
dokumentaci EU v Lucemburku.
Ťoupal Kamil – student kombinovaného studia, profesionálně hraje hokej v Německu
Packová Věra – studentka kombinovaného studia se provdala do Velké Británie, kde 
v současné době žije 

6. Organizace a řízení soukromé vysoké školy

Sídlo školy: České Budějovice, Žižkova ulice č. 6
Dislokované pracoviště: Příbram, Hornická 327

6.1. Organizační struktura školy



32

6.2. Orgány vysoké školy

Správní rada

Členové: doc. PhDr. Dvořák Karel, CSc.
Mgr. Zdeněk Dvořák
MUDr. Miroslav Klouda

Dozorčí rada

Členové: Mgr. Peter Fabián
MUDr. Libor Kinšt
Mgr. Tomáš Cyril Havel

Akademický senát

Předseda: doc. PhDr. Dušan Brandtner

Místopředsedové: Markéta Plačková
Ing. Ladislav Skořepa, Ph.D.

Členové: Mgr. Vladimír Čížek, DiS.
doc. PhDr. Karel Dvořák, CSc.
Jiří Kubík (od 29.4. 2005 Jana Mesarčová)
doc. Ing. Antonín Plaček, CSc.
JUDr. Daniel Prouza, Ph.D.
Petra Sandanyová

Rektorát



33

Rektor: prof. Dr. Josef Dolista, Ph.D., Th.D.

Prorektor pro vědu a výzkum, statutární zástupce rektora: prof. PhDr. Emanuel Pecka, CSc.

Prorektor  pro pedagogickou činnost a studium: JUDr. Daniel Prouza, Ph.D., prof. Dr. Gabriel 
Švejda, CSc. (od 1.9.2005)

Prorektor pro zahraniční vztahy: doc. MUDr. Petr Petr, Ph.D.

Prorektor pro rozvoj a vnější vztahy: RNDr. Vladimír  Kostka

Kvestor: Dr. Mgr. Lubomír Pána



34

Katedra evropských studií a veřejné správy

Vedoucí katedry: doc. Ing. Růžena Krninská, CSc.

Profesoři a docenti:  prof.  JUDr. Ing.  Antonín Cyrner,  CSc., prof.  PhDr. Jaroslav Erneker, 
DrSc., doc. JUDr. Vilém Kahoun, Ph.D., CSc., doc. Ing. Antonín Plaček, CSc., prof. MVDr. 
Jiří Vítovec, DrSc.

Odborní  asistenti: Ing.  Ladislav Skořepa,  Ph.D.,  Mgr.  Vladimír  Čížek,  DiS.,  Mgr.  Tomáš 
Fantyš, Mgr. Andrea Formánková, Ing. Milan Jílek, Ph.D., Ing. Iva Klementová, Ph.D., Mgr. 
Eva  Kratochvílová,  PaedDr.  Vladimír  Kříž,  JUDr.  Daniel  Prouza,  Ph.D.,  PhDr.  Helena 
Pavličiková, CSc.,  RNDr. Vladimír Pávek, Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., Mgr. Valdrová, Dr., 
Ing. Robert Zeman, Ph.D.

Katedra společenských věd

Vedoucí katedry: prof. Dr. Josef Dolista, Ph.D., Th.D.

Profesoři a docenti: doc. PhDr. Dušan Brandtner, doc. PhDr. Karel Dvořák, CSc., prof. PhDr. 
Jaroslav Erneker, DrSc., doc. PhDr. Rudolf Kučera, CSc., prof. PhDr. Emanuel Pecka, CSc., 
doc. PhDr. Jan Rataj, CSc., doc. PhDr. Helena Záškodná, CSc.

Odborní asistenti: Ing. Miroslav Hule, PhDr. et  Dipl.-Pol. Martin Jeřábek, Ing. Aleš Lisa, 
PhDr. Martin Lupták, CSc., Dr. Lubomír Pána

Katedra aplikované jazykovědy

Vedoucí katedry: prof. JUDr. Ing. Antonín Cyrner, CSc. (odešel do důchodu k 30.6.2005)
                            PhDr., PaedDr. Holub, Ph.D. (od 1.9.2005)

Asistenti: Mgr. Eva Markvartová, Steven D. Riley, BA

Lektoři: Mgr. Luděk Bělehrad, PaedDr. Jan Bláha, Mgr. Olga Borčická, Mgr. Hana Bušková, 
Mgr.  Šárka Cvetková,  Mgr.  Hana Číhalová,  Mgr.  Petra  Hronková,  Mgr.  František Jantač, 
PhDr. Bohumil Kopřiva, PaedDr. Miloslava Korostenská, PhDr. Jiří Korostenski, CSc., Mgr. 
Milan Kovář,   PhDr. Jana Maříková, Mgr. Janeta Midžić,  Mgr. Irina Minakova, Ing. Hana 
Mušková, Mgr. Nikola Rejdová,  Mgr. Klára Sedláčková, Mgr. Marta Šindelková

Katedra právních oborů a bezpečnostních studií (katedra vznikla k 1.9.2005 po akreditaci 
nového  bakalářského  studijního  programu  „Bezpečnostně  právní  činnost“,  studijní  obor 
„Bezpečnostně právní činnost ve veřejné správě“)

Vedoucí katedry: JUDr. Bohuslav Petr, Ph.D.

Profesoři a docenti: prof. PhDr. Jaroslav Erneker,DrSc., doc. JUDr. PhDr. Jiří Bílý, CSc., doc. 
JUDr. Vilém Kahoun, Ph.D.

Odborní asistenti:  JUDr. Zdeněk Drtina, Ph.D., JUDr. Marek Fryšták, Ph.D.,  JUDr. Milan 
Kučera, Ph.D., JUDr. Daniel Prouza, Ph.D., JUDr. Josef Blažek, Mgr. Roman Bláha, Mgr. 
Tomáš  Čermák,  JUDr.  Soňa  Fišerová,  JUDr.  Vlastimil  Hájek,  JUDr.  Rudolf  Hrubý,  Ing. 
Jaroslav Jedlička, RNDr. Vladimír Kostka, JUDr. Marie Krybusová, Bc. Mgr. Josef Kříha, 
Mgr. Petr Smejkal, JUDr. Ing. Lic. iur. Zdeněk Solař, Dr., JUDr. Martin Šimák, JUDr. Jiří 
Švihla, JUDr. Eva Zajíčková



35

Akademická rada

Předseda:
prof. Dr. Josef Dolista, Ph.D., Th.D.
rektor

Interní členové:
doc. PhDr. Dušan Brandtner
předseda Akademického senátu
doc. PhDr. Karel Dvořák, CSc.
předseda Správní rady
prof. PhDr. Jaroslav Erneker, DrSc.
garant studijního oboru „Bezpečnostně právní činnost ve veřejné správě“
doc. JUDr. Vilém Kahoun, Ph.D.
ředitel krajského pracoviště České správy sociálního zabezpečení
doc. Ing. Růžena Krninská, CSc.
vedoucí Katedry evropských studií a veřejné správy
prof. PhDr. Emanuel Pecka, CSc.
prorektor pro vědu a výzkum
JUDr. Bohuslav Petr, Ph.D.
vedoucí Katedry právních oborů a bezpečnostních studií 
doc. MUDr. Petr Petr, Ph.D.
prorektor pro zahraniční vztahy
doc. Ing. Antonín Plaček, CSc.
garant studijního oboru „Management v organizacích veřejné správy“
doc. PhDr. Jan Rataj, CSc.
politolog a historik

Externí členové:
doc. JUDr. PhDr. Jiří Bílý, CSc.
Provozně ekonomická fakulta, Česká zemědělská univerzita v Praze
prof.h.c., prof. Ing. Vladimír Gozora, PhD., Dr.h.c.
děkan, Fakulta európskych štúdií a regionálneho rozvoja,
Slovenská pol´nohospodárska univerzita v Nitre, SR
Ing. Darja Holátová, Ph.D.
Zemědělská fakulta, Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích
PhDr. Václav Houžvička, Ph.D.
vedoucí pracoviště, Sociologický ústav Akademie věd ČR
doc. PhDr. Luboš Chaloupka, CSc.
Vysoká škola J.A.Komenského, Praha
plk. JUDr. Milan Kučera, Ph.D.
zástupce ředitele Krajské správy Policie ČR
doc. ThDr. Jan B. Lášek
proděkan, Husitská teologická fakulta, Univerzita Karlova, Praha
doc. PhDr. Ján Liďák, CSc.
Fakulta medzinárodných vzťahou, Ekonomická univerzita Bratislava, SR
doc. PhDr. Vladimír Prorok, CSc.
Vysoká škola ekonomická, Praha
PhDr. Jan Stráský
ředitel, Krajský úřad – Jihočeský kraj
doc. PhDr. Ing. Milan Znoj, CSc.



36

ředitel, Ústav politologie, Filosofická fakulta Univerzity Karlovy, Praha
doc. MUDr. Jaroslav Zvěřina, CSc.
poslanec Evropského parlamentu

6.3. Činnost orgánů vysoké školy

Správní rada zasedala 11. března 2005, kdy projednávala přípravu nového studijního 
programu „Bezpečnostně právní činnost“ k akreditaci MŠMT a 29. dubna 2005, kdy schválila 
Výroční zprávu o hospodaření za rok 2004 a podání daňového přiznání za rok 2004 a Výroční 
zprávu o činnosti za rok 2004, aktualizaci dlouhodobého záměru na rok 2006, přípravu 
akademického roku 2005/2006 . 

Akademický senát se v roce 2005 sešel celkem třikrát.

• 10. března projednával výsledky doplňujících voleb, změny ve vedení VŠERS a
 návštěvu studentů a přednášejících ve Štrasburku 

• 19. května projednal návrh nového zkušebního a studijního řádu, dlouhodobý záměr 
VŠERS, hodnocení praxe studentů na Krajském úřadu v Českých Budějovicích, 
studentské hodnocení výuky na VŠERS a zpráva o pobytu studentů ve Štrasburku 

• 2. listopadu  projednal studijní a zkušební řád, dlouhodobý záměr VŠERS, zprávu 
členů AS z Akademické komory studentů, 1. reprezentační ples VŠERS a nabídku ná
vštěvy z kanceláře Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR

Akademická rada byla v roce 2005 svolána jedenkrát.

• 9. listopadu Členové AR vzali na vědomí a jednohlasně schválili Dlouhodobý záměr 
vzdělávací a vědecké, výzkumné a další tvůrčí činnosti VŠERS na období 2006 – 2010, 
schválila jednomyslně vypracování navazujícího magisterského programu, Členové AR 
jednohlasně schválili návrh složení zkušebních komisí státních závěrečných zkoušek, 
tématické okruhy ke SZZ a harmonogram, viz příloha.

Katedra společenských věd se v roce 2005 sešla dvakrát.

• 11. 5. 2005 projednávala vyhodnocení akademického roku 2004/2005, podněty
k výuce v akademickém roce 2005/2006, spolupráci s novými vyučujícími, inovaci anotací a 
publikační činnost katedry

• 12. října 2005  projednala zahájení akademického roku 2005/ 2006, publikační
činnost, nové informace členům katedry, záležitosti výuky

Katedra společenských věd vzdělávala studenty a studentky formou dialogu, nabídkou 
studijní literatury a formou přednášek a seminářů. Studenti byli vedeni tak, aby se během 
studijního procesu aktivně vyjadřovali a dokázali z vlastního studia vyhodnotit závěry. Výuka 
směřovala  k umění  obstarat  si  důležité  informace  v prostředí  knihoven  či  na  internetu. 
Vyučující Katedry společenských věd nabídli studentům individuální přístup, podpořili jejich 
kreativitu a posílili jejich pozitivní motivaci ke studiu.

Členové  katedry  publikovali  v odborných  a  vědeckých  časopisech  a  také 
v recenzovaném časopisu pro otázky společenských věd s názvem Auspicia.



37

Katedra evropských studií a veřejné správy se v roce 2005 sešla jedenkrát     

• 20.  5.  2005 projednávala  vyhodnocení  akademického  roku  2004/2005,  podněty  k 
výuce  v  akademickém  roce  2005/2006,  bakalářské  práce,  inovace  anotací  pro 
jednotlivé předměty, publikační činnost katedry

Katedra právních oborů a bezpečnostních studií se v roce 2005 sešla dvakrát.  

• 28. 6. 2005 se konala ustavující schůze katedry, rektorem byl jmenován vedoucí 
katedry JUDr. Bohuslav Petr, Ph.D., příprava akademického roku 2005/2006

• 1.  11.  2005  –  se  katedra  zabývala  vyhodnocením  výuky  v  zimní  semestru 
2005/2006,  zabezpečení  výuky  v  letním  semestru  2005/2006,  příprava  státních 
závěrečných zkoušek v roce 2006, sjednocením materiálů katedry (sylaby předmětů, 
požadavky k zápočtům a zkouškám, testy) a jejich zveřejňováním na infodisku a 
náměty na semináře k doplnění studia v programu „bezpečnostně právní činnost“ v 
oboru „bezpečnostně právní činnost ve veřejné správě“

Katedra cizích jazyků se v roce 2005sešla jedenkrát .
 
• 29. 6. 2005 projednávala vyhodnocení akademického roku 2004/2005, změnu ve ve

dení katedry, změnu v názvu katedry, rozdělení studentů do skupin podle evropské
ho referenčního rámce podle úrovně znalostí A1, A2, B1, B2, C1 a inovace anotací, 
příprava akademického roku 2005/2006, publikační činnost katedry, mezinárodní a 
státní jazykové zkoušky

Vedení školy mělo pravidelné porady dvakrát měsíčné a řešilo operativní chod školy. 
Jedenkrát týdně se scházela operativní porada tajemníků kateder a vedoucích oddělení 
k řešení aktuálních problémů.

Akademická  obec se  shromáždila  20.  května  2005.  Rektor  seznámil  přítomné  s nově 
uzavřenými dohodami mezi VŠERS a institucemi nebo vysokými školami. Snahou oddělení 
pro  zahraniční  vztahy  je  naplňovat  body  spolupráce  zmíněných  ve  smlouvách.  Příklady 
realizace:

ü Prof. Dr. Beate Neuss z Technické univerzity v Chemnitz se aktivně zúčastnila konference 
Proměny politické kultury v zemích Evropské unie 21. 4. 2005

ü studentka VŠERS, Sandra Kubišová, se zúčastnila 3měsíční stáže v Grand Champ v rámci 
projektu Jižní Čechy – Jižní Bretaň v programu Leonardo da Vinci

ü spolupráce  s Univerzitou  Konštantína  Filozofa  v Nitře  na  habilitačním  řízení  akade
mických pracovníků VŠERS

Rektor  vyzval  akademickou  obec,  aby  každý  informoval  o  důležitých  konferencích, 
seminářích a akcích VŠERS pracovníka public relations Mgr. Volného, volny@vsers.cz, který 
zpracovává informace pro média jako podklady pro možné články do tisku.

Rektor navrhl zavést webovou nástěnku místo hromadné korespondence, která je dosud 
praktikována pro důležitá  sdělení  studentům a přednášejícím VŠERS především ze strany 
rektorátu a studijního oddělení.

      -       struktura SVŠ, včetně všech pracovišť SVŠ dislokovaných mimo její sídlo,   



38

            s důrazem na změny, ke kterým došlo ve sledovaném období
      -     orgány vysoké školy a jejich personální složení a uvedení změn proti   
             předchozímu období

7. Vnitřní hodnocení akademické činnosti VŠERS
Výroční zpráva  za rok 2005 o činnosti Vysoké školy evropských a regionálních studií, 

o. p. s. je koncipována podle osnovy MŠMT. Vedení školy a její spolupracovníci podávají 
v této Výroční zprávě za rok 2005 ucelený přehled o dění a činnosti na vysoké škole. 

7.1. Systém hodnocení kvality vzdělávání na vysoké škole 
       (včetně programů celoživotního vzdělávání) 

Vedení VŠERS i samotní studenti byli zapojeni do systému hodnocení kvality 
vzdělání. Pro toto hodnocení byl vytvořen dotazník, který hodnotí kvalitu z pohledu 
posluchačů. Rektorát VŠERS zhotovil hodnotící tabulku, která vyjadřuje přesný počet 
publikací jednotlivých přednášejících, jejich aktivní příspěvky na konferencích, hodnotí účast 
na vědeckých radách v České republice i zahraničí, hodnotí jejich účast na radě vysokých 
škol, v habilitačních komisích a v komisích pro profesorské řízení. 

Vedení VŠERS podporuje výjezdy přednášejících  do zahraničí za účelem přednášek 
na zahraničních partnerských školách a podporuje internalizaci studia, mobilitu přednášejících 
i studentů. 

7.2. Vnitřní hodnocení

Byly rozdány dotazníky jak přednášejícím, tak i studentům, které budou sloužit 
k hodnocení VŠERS. Kolegium rektora zadalo 14. 12. 2005 jednotlivým pedagogům sledovat 
jejich členství v mezinárodních společnostech, editorskou a  recenzní činnost v redakcích 
vědeckých a odborných periodik, popularizaci výsledků vědecké a tvůrčí činnosti. 
Rektor učinil kontrolu materiálně-technického vybavení oboru a učinil opatření k inovaci 
některých učeben a jejich materiálního vybavení. 

Obory sociologie, psychologie a ekonomie budou personálně obnoveny na základě 
příslibu význačných vysokoškolských pedagogů v následujícím roce. 
Rektor vyhlásil v roce 2005 soutěž o nejlepší semestrální práci. Dva studenti obdrželi cenu 
v hodnotě 1.000,- Kč pro každého. 



39

7.3. Vnější hodnocení

Rektor VŠERS dal podnět celému vedení školy, aby byla vysoká škola evaluována 
buď vysokou školou z České republiky nebo ze zahraničí. Vedení VŠERS konstatovalo zájem 
o evaluaci ze strany zahraniční vysoké školy, která bude provedena v roce 2006. 

7.4. Hodnocení kvality vzdělávací činnosti studenty
       (hodnocení studenty i jinými partnery)

Studenti VŠERS mají možnost se na konci každého semestru vyjádřit prostřednictvím 
předem rozdaných dotazníků k úrovni výuky jednotlivých předmětů a k samotným 
přednášejícím. Výsledky tohoto hodnocení jsou poté vyhodnoceny a zveřejněny. Kvalitu 
výuky na VŠERS vyjadřují i příznivé a vyrovnané hodnocení studentů. Konkrétní připomínky 
studentů jsou projednány v Akademickém senátu a ve vedení školy. Výsledky hodnocení 
výuky studenty se v jednotlivých letech výrazně neliší. Hodnocení je podnětem pro práci 
vedení školy i jednotlivých pedagogů. Konkrétní výsledky ukazují tabulky č. 31 -35 v příloze.

Závěry: 

Vyhodnocení silných stránek: 
tvůrčí prostředí na škole, spokojenost studentů
zájem veřejnosti o VŠERS
velmi dobré hodnocení přednášek a seminářů ze strany studentů
zvýšený zájem zahraničních škol o VŠERS
publikační činnost ve vědeckých odborných časopisech celostátního významu
publikační činnost ve vlastním odborném časopise Auspicia a vydávání učebnic

Vyhodnocení slabých stránek
někteří vyučující nepublikují
malé zapojení vyučujících do grantové činnosti a základního výzkumu

7.5. Hodnocení plnění dlouhodobého záměru VŠERS a jeho aktualizace

Dlouhodobý záměru VŠERS je pravidelně hodnocen orgány každoročně schvalující tento 
dokument Hodnocení aktivit školy je promítnuto hlavně do Výroční zprávy, která je 
nejvýznamnějším hodnotícím dokumentem. 

Mezi nejvýznamnější naplněné aktivity DZ patří:

  VŠERS reaguje na potřeby regionu a byl akreditován   nový vzdělávací bakalářský 
program. Na dalších  bakalářských programech se pracuje a připravuje se magisterský 
program  

 programy Socrates a Erasmus se staly významnou aktivitou  Oddělení pro zahraniční 
vztahy

 zvyšuje se odbornost přednášejících na VŠERS a narůstá jejich publikační činnost



40

 dle předpokladů se podařilo zvýšit  počet přijatých studentů,  souvisí  to s  akreditací 
nového bakalářského studijních programu

 realizovali se  úkoly dlouhodobého plánu činnosti CCV  a proběhlo  vzdělávání pra
covníků veřejné správy

 oddělení výzkumu se podařilo získat další  významné granty, které umožňují  ekono
micky i personálně posílit tuto významnou aktivitu školy 

 vědecko-výzkumná činnost byla zaměřena i na oblast podnikatelské sféry a byly rea
lizováno pět projektů 

 dále se pokračovalo v nákupu nových informačních technologií software i hardware, 
bylo  zabezpečeno připojení k vysokoškolské síti CESNET optickým kabelem

 významně se posílila ekonomická stabilita VŠERS, příjmy ze školného zajišťují další 
rozvoj 

 realizovaly se významné investiční akce v budově VŠERS

7.6. Zájem o studium na vysoké škole

Přijímací  řízení  pro  akademický  rok  2005/2006  proběhlo  v několika  kolech  podle 
podmínek přijetí ke studiu daných opatřením rektora. Do termínu podání přihlášky ke studiu 
přišlo na vysokou školu 236 přihlášek.  Přijímacího řízení se zúčastnilo 236 uchazečů. Po 
vyhodnocení přijímacího řízení splnilo podmínky přijetí 192 uchazečů (srov. v letech 2003-
2005 viz. graf 2). Podle podmínek přijetí ke studiu na akademický rok 2005/2006 se nám 
nepodařil předpokládaný počet uchazečů ke studiu naplnit. Přehled  uveden v tabulce č. 16 
v příloze.

Graf 3 – Porovnání počtu uchazečů o studium v letech 2003 až 2005

Porovnání počtu přijatých studentů v letech 2003-2005

93 80

219 219
236

192

0

50

100

150

200

250

300

počet uchazečů, kteří se zúčastnili
přijímacího řízení

počet uchazečů, kteří splnili
požadavky

2003 2004 2005



41

7.7. Studijní neúspěšnost
              

Způsob kontroly studia je proveden kontrolou zápisů v indexech, na zápisových listech 
a v počítačovém programu ISvoš.  Provádí se vzhledem ke kreditnímu systému po mezním 
ročníkovém termínu,  kterým je  konec  zkouškového období  v polovině  září.  Student  musí 
dosáhnout 60 kreditů za jeden ročník – tj. přibližně 30 kreditů v jednotlivých semestrech.

Mezinárodní  regionální  studia:  2  studenti  1.ročníku  ukončili  studium  bez  uvedení 
důvodu, 1 studentka ročník opakuje.

          Bezpečnostně právní činnost: 1 student ukončil studium z osobních důvodů

 8. Materiální, technické a informační zajištění     
V roce 2005 VŠERS  naplnila cíle v příjmové i nákladové části rozpočtu vytyčené 

dlouhodobým záměrem školy.  Rok 2005 znamenal  pokračování  v dlouhodobě nastoleném 
trendu - výnosy začaly po dvouletém období poklesů mírně růst.
Stálá aktiva (dlouhodobý majetek) se zvýšila o 434 869,- Kč. Toto zvýšení má dva hlavní 
zdroje:

-  rozšiřování  počítačové sítě,  v  rámci  dlouhodobého hmotného majetku se  nejvíce 
zvýšila hodnota budovy – instalovala se nová počítačová síť, nový optický kabel. To souvisí 
s rozšiřováním výuky, přijímáním nových studentů a s rozšiřováním možností využívat více a 
lépe informační technologii jednotlivými studenty i vyučujícími. 

-  nákup  osobního  automobilu  Honda  JAZZ  (327 888,-  Kč)  umožnil  zefektivnit 
náklady na cestovné na odloučené pracoviště v Příbrami, dále byl využíván pro zásobování 
detašovaných středisek, především Centra celoživotního vzdělávání. 

Oběžná  aktiva  se  rovněž  navýšila.  Hlavní  zásluhu  na  tom  měl  nárůst  finančních 
prostředků na bankovních účtech, zásoby stouply díky dovybavení knihovny novým knižním 
fondem v rozsahu 2968 knih o celkové hodnotě 138 961,- Kč. 

 Dále byl pořízen drobný majetek v celkové výši 1 250 000,- Kč. Největší měrou byla 
zastoupena počítačová technika – nákup 29 ks PC sestav v hodnotě 495 200,-  Kč,   5  ks 
tiskáren 37 800,- Kč,  8 ks notebooků 245 000 Kč, 3 ks skenerů 21 000 Kč, 1 ks kopírka 
36 000 Kč, 2 ks zpětný projektor 52 100 Kč, dovybavení telefony a faxem 20 500,- Kč.

Pro zdokumentování školních akcí a pro prezentaci školy na webových stránkách byl 
pořízen fotoaparát Nikon v celkové ceně 25 500,- Kč.

Nově bylo zřízeno chráněné pracoviště – recepce, které bylo vybaveno z dotace Úřadu 
práce  v Českých  Budějovicích  v celkové  hodnotě  120 000,-  Kč.  Pracoviště  umožnilo 
zaměstnat  další  jednu  zdravotně  postiženou  osobu.  Celkem  tak  na  VŠERS  pracují  dvě 
zdravotně postižené osoby (osoba zdravotně tělesně postižená s průvodcem a osoba zdravotně 
tělesně postižená).

Novým nábytkem byla vybaveno ekonomické oddělení – 24 000 Kč, nově vytvořené 
pracoviště  vedoucího  katedry  právních  oborů  a  bezpečnostních  studií  23 000,-,  učebny 
31 400,- Kč.



42

V r.  2005  byla  uskutečněna  1.  etapa  nákupu  insignií,  celkem  byly  zakoupeny  tři 
insignie v celkové hodnotě 118 500,- Kč.

8.1. Informační technologie

8.1.1. Školní síť

Ve škole byla v roce 2005 byla rozšířena počítačová síť do všech pracovišť a učeben. Škola 
má  celkem  52  pracovních  stanic  propojených  strukturovanou  kabeláží.  Základem  sítě  je 
linuxový server  (Linux Debian).  Na pracovních stanicích je  nainstalován operační  systém 
Windows 2000 Professional, kancelářský balíček Microsoft Office XP a další software.

Každý  uživatel  sítě  (např.  student)  má  své  vlastní  uživatelské  jméno,  heslo,  prostředí, 
školní email a prostor, kam může ukládat svá data. Počítače ve studovnách jsou připojeny 
k internetu.  Studentům  je  zpřístupněno  celkem  38  pracovních  stanic.  Přednášející  mají 
k dispozici  zpětné  projektory,  videorekordér  a  5  magnetofonů.  V minulém  roce  byl  stav 
rozšířen o 6 PC, 2 notebooky, 2 dataprojektory a 2 zpětné projektory. Pro další rozšiřování sítě 
a  služeb  byl  zakoupen  další  server,  který  bude  v roce  2006  zaveden  plně  do  provozu  a 
převezme některé stávající a nové služby na VŠERS.

Ekonomický úsek byl rozšířen o 1 PC a o 1 notebook. Na ekonomickém úseku nejsou 
počítače z bezpečnostních důvodů zapojeny do školní sítě, ale tvoří samostatnou síť.

8.1.2. Internet

Školní síť je připojena optickým kabelem k akademické síti CESNET2 rychlostí 1 Mbps. 
CESNET2 je  národní  vysokorychlostní  počítačová síť  určená pro vědu,  výzkum, vývoj  a 
vzdělávání. Její páteř propojuje největší univerzitní města České republiky okruhy s vysokými 
přenosovými rychlostmi. Uživateli sítě jsou především vysoké školy, Akademie věd České 
republiky, ale i některé střední školy či knihovny.

Studenti  dále  získávají  potřebné  materiály  ke  studiu  na  Vysoké  škole  evropských  a 
regionálních studií pomocí Infodisku. Přednášející a studijní oddělení zde ukládají materiály 
k jednotlivým předmětům a organizaci  studia.  Na tento disk je  přístup i  mimo školní  síť 
pomocí přihlašovacího jména a hesla.

Dalším  zdrojem  informací  studentům,  přednášejícím,  zaměstnancům  atd.  je  webová 
stránka Vysoké školy evropských a regionálních studií (http://www.vsers.cz). Prohlížející zde 
získá  hlavní  informace  o  studiu.  Jedná  se  zejména  o  informace  o  organizační  struktuře 
VŠERS,  studiu,  předmětech,  jednotlivých  přednášejících,  aktualitách  a  mnoho  dalšího. 
Stránky byly rozšířeny o další jazykové mutace.

http://www.vsers.cz/


43

8.1.3. ISVOŠ

V průběhu  roku  byl  zprovozněn  nový  informační  systém  školy  ISVOŠ.  Systém  vede 
úplnou  agendu  VŠ.  To  znamená  agendu  přijímacího  řízení,  evidenci  studentů,  učitelů, 
studijních výsledků, absolutorií a všeho co s tím souvisí včetně evidence plateb školného, dále 
výkonný aparát tiskových sestav od obálky přes tisk vysvědčení a diplomů, potvrzení až po 
tvorbu podkladů pro statistiky ÚIV.

Informační  systém  byl  zprovozněn  i  přes  webové  rozhraní.  Obsahuje  mimo  jiné 
elektronickou přihlášku ke studiu,  zápis  na  termíny zkoušek,  volbu témat  absolventských 
prací, sledování studijních výsledků. Nedílnou součástí je i ojedinělý systém elektronických 
nástěnek,  na  které  umísťuje  studijní  oddělení  zprávy  doslova  kliknutím  myši.  Systém 
umožňuje přesnou adresaci zpráv, tak aby zprávu viděli jen ti, kterým je určena.

8.1.4. E-learning

Systém  elektronické  výuky  E-learning  byl  rozšířen  o  několik  kurzů.  Systém  se  plně 
osvědčuje především u přednášejících předmětů s pjatých s výpočetní technikou. E-learning 
využívali především přednášející a studenti kombinovaného studia. Z prezenčního studia byl 
využíván zejména v předmětech Úvod do informatiky a výpočetní techniky (  Mgr.  Čížek, 
Mgr.Valsa,  Ing.  Zeman,  Mgr.  Kratochvílová),  Práce  s agenturními  a  elektronickými 
informacemi  (RNDr.  V.Kostka),  Historie  a  současnost  evropské  integrace,  Historie  a 
organizace EU ( RNDr. V.Kostka) , Zaměstnanost a evropský trh práce ( Mgr. Formánková), 
Základy teorie práva a státu ( JUDr.Zajíčková) , Teorie a praxe řešení konfliktů ( Ing. Lisa) , 
Základy politologie (  doc. PhDr. Kučera, CSc.) a Odborná praxe 2. ročník.( Dr. Mgr. L.Pána, 
Ing. L.Skořepa, Ph.D.)

8.1.5. Elektronický záznam

V průběhu roku byl pořizován záznam některých přednášek na VŠERS. Elektronické 
kopie na DVD nosičích budou sloužit pro prezenční výpůjčku v knihovně.

8.1.6. Vybavenost dalších učeben

Kromě  PC studoven,  škola  umožňuje  možnost  spuštění  záznamu na  2  televizních 
přijímačích. Součásti jsou videorekordéry na VHS. Televizní přijímače umožňují vstup pro 
další zařízení jako je DVD-přehrávač, notebook a atd.

8.2. Vysokoškolské knihovny, knihovnicko-informační služby

Fond knihovny byl  a je stále doplňován  podle požadavků vyučujících. Většina knih 
pro  obor  Regionální  studia  byla  již  nakoupena.  Počet  skript  k vypůjčení  je  průběžně 
navyšován podle zvyšujícího se počtu studentů.

 

http://home.vsers.cz/moodle_vsers/course/view.php?id=12
http://home.vsers.cz/moodle_vsers/course/view.php?id=14
http://home.vsers.cz/moodle_vsers/course/view.php?id=14
http://home.vsers.cz/moodle_vsers/course/view.php?id=24
http://home.vsers.cz/moodle_vsers/course/view.php?id=24
http://home.vsers.cz/moodle_vsers/course/view.php?id=22
http://home.vsers.cz/moodle_vsers/course/view.php?id=25
http://home.vsers.cz/moodle_vsers/course/view.php?id=25
http://home.vsers.cz/moodle_vsers/course/view.php?id=25


44

V roce 2005 se registrovalo 485 nových čtenářů (v r. 2004 to bylo 303 čtenářů). Zapůjčeno 
bylo v roce 2005 2893 titulů.

Škola dostala darem 1789 knih, nakoupeno bylo 1179 knih. Z celkového počtu 7193 
knih je v českém jazyce 6894 knih, anglickém jazyce 167, německém 55, francouzském 16, 
nizozemském 1, italském 2, ruském 10, slovenském 40 a ve španělském jazyce 1 kniha.
V prezenční formě bylo zapůjčeno 2021 knih, v absenční 5172 knih.

V knihovně jsou k vypůjčení do studovny (tj. prezenčně) noviny : Českobudějovické 
listy a Hospodářské noviny.
Odborné  časopisy  :  Politologický  časopis,  Revue  politika,  Filosofický  časopis,  Veřejná 
správa,  Laissez Faire,  Politologická Revue,  Akademický Bulletin,   Auspicie,  Věc veřejná, 
Sociologický  časopis,   Právní  rádce,  Česko-německé  souvislosti,  Tschechisch-Deutsche 
Zusammenhänge.   Podle požadavků kateder budou v r.  2006 objednány  k odebírání další 
časopisy. 

V knihovně je možné si zakoupit publikace vydávané školou časopisy Věc veřejná, 
Auspicia, sborníky z konferencí a vydaná skripta - viz.: Nabídka publikací.

Knihovna na požádání zpracovává bibliografii, vyhledává potřebnou literaturu, příp. 
zjistí  její  dostupnost  v jiných  knihovnách.  Studenti  si  mohou  knihy  objednávat  popř. 
prodlužovat prostřednictvím e-mailu.

Knihovna v roce 2005 pracovala  v novém automatizovaném knihovnicko-informační 
systému Clavius. Fond knihovny je s výjimkou drobných tisků celý zpracován. Knihy byly 
vypůjčovány v novém výpůjčním protokolu přes počítač pomocí čárových kódů. 
Katalog knih je zpřístupněn na vnitřním infodisku, kam mají  přístup studenti a vyučující. 
V prvním čtvrtletí roku 2006 bude zpřístupněn na internetových stránkách školy. 

Studenti  byli  seznámeni  s knihovním řádem a  provozem knihovny.  Knihovna byla 
otevřena každý všední den v pondělí a ve středu od 7.30 do 16.30, v úterý a ve čtvrtek od 7.30 
do 15.00, v pátek od 7.30 do 17.00 hod. s výjimkou polední pauzy každý den od 13.00 do 
13.30.  Po předchozím vyžádání  byli  připraveny knihy studentům i  na sobotu,  kdy jim je 
předal zaměstnanec, který měl službu.

V roce  2005  pokračovala  knihovna  v  prodeji  knih  a  umožnila  přednášejícím  i 
studentům zakoupit jakoukoliv knihu z vydávané knižní produkce VŠERS.

Nově  nakoupené  knihy  jsou  pravidelně  vystavovány  ve  vitríně  před  knihovnou. 
Zároveň byly vystavovány knihy a časopisy vydávané školním vydavatelstvím. Touto formou 
je také zabezpečována propagace knih, které vydali naši přednášející u jiných nakladatelství. 
Čtenáři jsou upozorňováni e-mailem na nové knihy k vypůjčení.

Knihovna  také  upravuje  texty  publikací  k vydání  a  zprostředkovává  zveřejňování 
nejzajímavějších  článků  našich  autorů  na  internetových  stránkách  školy.  Po  vydání  knih 
rozesílá povinné výtisky, nabídky publikací a objednané publikace.

V roce 2004 začala  knihovna s katalogizací  a  zpracováním knih  z knihovny Bratří 
Kongregace Nejsvětější Svátosti, v r. 2005 se s touto katalogizací pokračovala,  v r. 2006 by 
mělo být dokončeno zpracování tohoto fondu. 

Knihy  jsou  též  posílány  našim  studentům do  Příbrami,  kde  jsou  jim  zapůjčování 
pracovnicí  studijního  oddělení  v  Příbrami.  V Příbrami  mají  naši  studenti  také  možnost 



45

půjčovat si publikace v tamní knihovně Jana Drdy, která přizpůsobuje částečně svůj nákup 
požadavkům našich vyučujících, které jí zprostředkovává naše knihovna. Tuto službu využívá 
polovina  všech  studentů  v Příbrami.  Studenti  jsou  na  začátku  semestru  o  této  možnosti 
informováni a pozvání na úvodní setkání do knihovny Jana Drdy.

9. Závěrečné shrnutí      

a) V r. 2005 se otevřel na vysoké škole nový studijní obor Bezpečnostně právní činnost a 
to jak v prezenční formě studia, tak i v kombinované. 

b) V r. 2005 navštívili VŠERS hosté a přednesli přednášky: 
- 24. 1. 2005 PhDr. Miloslav Ransdorf, CSc. (Dnes u Vás.... – dotace z Evrop

ského parlamentu, pomoc EP podnikatelům, výhody a nevýhody členství v EU, 
program v Buselu a Štrasburku, práce poslance v EP)

- 21. 2. 2005 Zdeňka Fantlová („Z Osvětimi 1944 k anglické královně 2005“)
- 25.  2.  2005  Christian  Kremer  („Křesťansko-demokratické  strany  v zemích 

EU“)
- 14. 4. 2005 PhDr. et Dipl.-Pol. Martin Jeřábek („Politické systémy Rakouska  a 

Švýcarska) 
- 21. 4. 2005 prof. Dr. Beate Neuss (Konference: „Proměny politické kultury 

v zemích Evropské unie“)
- 22. 4. 2005 Dr. Marek Migalski (Přednáška: „Politický a stranický systém Pol

ské republiky a jeho srovnání se systémem České republiky“ a beseda k téma
tu: „Aktuální problémy EU a vztahů ČR a Polska“)

- 29.  4.  2005  Dr.  Libor  Rouček  (Přednáška:  „Skupina  sociálních  demokratů 
v EP, Euroústava, první rok ČR v EU a činnost poslance EP“)

- 18. 5. 2005 Bárbara Ferreia Tamietti („Brazílie“)
-  5. 9. 2005 Ing. Miroslav Kalousek 
- 13.  9.  2005 ministr  vnitra  Mgr.František Bublan („Svoboda,  spravedlnost  a 

bezpečnost v Evropské unii“)
- 9.-14. 9. 2005 Daniel Etienne  - ředitel Etablissement Public de Santé Mental 

Morbihem v v St. Avé v Bretani
- 15. 11. 2005 PhDr. Čestmír Císař (Beseda ku příležitosti státního svátku 17. 

listopadu – Den boje za svobodu a demokracii)
- 14. 12. 2005 Dr. Václav Pecka („Operativní analýza postavení politických sub

jektů před volbami 2006“)

c) V prosinci r. 2005 byl počet studentů na VŠERS z kombinovaného a prezenčního stu
dia 407 studentů. Z těchto důvodů byl zvýšen i  počet  pedagogických pracovníků na 
77  a počet nepedagogických pracovníků na 22. Tento počet svědčí, že se z VŠERS 
stává institut, o kterou mají studenti zájem a která je více známá jak v Jihočeském kra
ji, tak i mimo něj. To dosvědčují i konkrétní aktivity školy a její kontakty s význačný
mi představiteli z oblasti školství, kultury, politiky a podnikatelské sféry.

d) Vysoká škola zpřístupní v příštím akademickém roce studium na VŠERS i tělesně po
stiženým studentům a zájemcům o studium. V současné době zaměstnává VŠERS tě
lesně postiženou účetní na ekonomickém oddělení a recepční na studijním oddělení. 



46

e) VŠERS spolupracovala s nadací Konrad-Adenauer-Stifftung Prag na otázkách poli
tologie  a  významu  křesťanských  hodnot  v kultuře  formou  realizace  mezinárodní 
konference s Dr. Markem Migalskim a spolufinancovala toto sympozium.

f) Časopis Auspicia našel v roce 2005 svého partnera ve Filozofickém ústavu Akademie 
věd České republiky a s ředitelem PhDr. Pavlem Baranem, CSc. byla uzavřena smlou
va o jeho společném vydání. 

g) Dlouhodobý majetek v r. 2005 se zvýšil o 434.869,- Kč. VŠERS investovala částku 
327.888,- na nákup osobního automobilu Honda JAZZ, čímž se umožnilo zefektivnit 
náklady  na  cestovné  na  odloučené  pracoviště  v Příbrami.  Do  knižního  fondu  in
vestovala VŠERS za rok 2005 do nákupu 2 968 knih částku 138.961,- Kč .

h) Velkým přínosem pro školu bylo v r. 2005 úspěšné získání a schválení grantu z Evrop
ského sociálního fondu  „Blíže k zelenému stromu“ ve výši 4.485.000,- Kč. 

Oproti roku 2004 prokazuje vedení školy kvalitativní vývoj  školy a na základě jednání 
s představiteli Jihočeského kraje, akademickou radou a dalšími odborníky se začaly 
připravovat podklady pro reakreditaci oboru Regionální studia, pro akreditaci nástavbového 
magisterského studia programu Mezinárodní teritoriální studia,  obor Středoevropská studia a 
dalších bakalářských oborů, které se budou předkládat Akreditační komisi v roce 2006. 
Je nutno konstatovat, že VŠERS v roce 2005 dynamicky rozvíjela. Vzhledem k tomuto 
dynamickému rozvoji školy bude vedení školy hledat v roce 2006 nové prostory pro umístění 
knižního fondu a vzdělávacího procesu. 

Zásadní problémy VŠERS spočívají v získávání mladé generace odborníků, docentů a 
profesorů, u některých stávajících  přednášejících je nedostatečná publikační činnost. Jako 
další problém, který je nutno vyřešit, je získávání většího počtu studentů prezenční formy 
studia na detašovaném pracovišti v Příbrami. 
Možnosti řešení:

Získávání přednášejících VŠERS s tituly docent a profesor se bude muset vedení 
VŠERS obrátit do pražského regionu, protože Jihočeská univerzita sleduje své pracovníky a 
vyučující, kteří působí na VŠERS a činí jim obtíže.

Vedení  VŠERS bude  finančně  motivovat  ty  pracovníky,  kteří  prokazují  rozsáhlou 
publikační činnost. 

Počet  studentů  chce  VŠERS  navýšit  v rámci  kontaktů  s takovými  organizacemi, 
jejichž pracovníci potřebují vysokoškolské vzdělání pro svůj další kariérní růst, a kteří využijí 
Bezpečnostně právní obor a obor Regionální studia. Takovými partnery jsou např. Policie ČR, 
Vězeňská služba ČR, další bezpečnostní složky, krajské úřady, aj.)

Pro soukromé vysoké školy je přínosné členství rektora v České konferenci 
rektorů a v předsednictvu Rady vysokých škol. 

Dlouhodobý záměr VŠERS je plněn. Nastávají však nečekané situace, na které musí 
VŠERS   dynamicky  reagovat,  a  proto  nejsou  aktivity  VŠERS  uvedeny  v aktualizaci 
dlouhodobého  záměru,  jako  jsou  například  nabídky  Jihočeského  kraje,  nabídky 
bezpečnostních orgánů, aj.



47

10. Přílohy

Tabulka 1 - Studijní programy a počty studijních oborů soukromé vysoké školy

 
Název studijního programu Typ studijního programu, počet studijních 

oborů a forma studia
 

bakalářský magisterský
PF KF PF KF

Mezinárodní a teritoriální studia 1 1 0 0
 Bezpečnostně – správní činnost 1 1 0 0
 - - - -
 - - - -
 - - - -
 - - - -
 - - - -
Celkem studijních programů 2
Celkem studijních oborů ve všech 
studijních programech

2

 

Tabulka 2 - Programy celoživotního vzdělávání uskutečňované soukromou vysokou 
školou

 
Název programu CŽV Program CŽV 

uskutečňovaný 
v rámci 
akreditovaných 
studijních 
programů

Délka 
programu 
CŽV

1. Vstupní vzdělávání  ano 4 dny
2. Zvláštní odborná způsobilost   

obecná část  ano 3 dny
finanční hospodaření ÚSC a jeho přezkumu  ano 5 dnů
při správním rozhodování a dozorové činnosti v silničním 

hospodářství  
ano

6 dnů
ve školství  ano 4 dny
při územním rozhodování a při rozhodování na úseku 

stavebního řádu a vyvlastnění  
ano

6 dnů
při přestupkovém řízení ve věci veřejného pořádku, 

občanského soužití a majetku  
ano

5 dnů
při správě daní a poplatků   ano 5 dnů
ve vodním hospodářství  ano 6 dnů
ochrana přírody a krajiny  ano 6 dnů



48

ochrana ovzduší  ano 6 dnů
3. Vzdělávání vedoucích pracovníků   

obecná část ano 4 dny
zvláštní část  

Vnitřní správa,občanské soužití,ochrana obyvatel ano 3 dny
Ekonomie a finance ve veřejné správě ano 4 dny
Lidské zdroje,sociální a společenská problematika ano 5 dny
Územní rozvoj ano 6 dny
Zemědělství,vodní hospodářství a životní prostředí ano 7 dny

4. Průběžné vzdělávání   
Správní řízení-zákon č. 500/2004Sb.,správní řád ano 2 dny
Přestupkové řízení v návaznosti na správní řád ano 2 dny
Odpadové hospodářství ano 1 den
Odpadové hospodářství pro vedoucí úředníky ano 1 den
Školství – novelizace zákona č.561/2004 Sb.,školský 

zákon
ano

1 den
Ochrana přírody a krajiny ano 1 den
Ochrana přírody a krajiny pro vedoucí úředníky ano 1 den
Personální management ve veřejné správě ano 1 den
Asertivní chování, řešení konfliktů ano 2 dny
Školství – novela Zákoníku práce ano 1 den

Tabulka 3 - Akreditované studijní programy / studijní obory uskutečňované mimo 
vlastní působiště soukromé vysoké školy

Název studijního programu Typ studijního programu, počet studijních 
oborů a forma studia

 
bakalářský magisterský

PF KF PF KF
 Mezinárodní a teritoriální studia 0 1 0 0
 - - - -
 - - - -
 - - - -
Celkem 1
Název instituce a místo, kde je studijní 
program uskutečňován

 261 01 Příbram 
Hornická 327 (Waldorfská škola)

Zajištění výuky akademickými pracovníky 
ze SVŠ (v %) :             81%

Zajištění výuky externími  pracovníky 
(v %) :                       19%

 
* Na pracovišti v Příbrami probíhala výuka v prvním a ve druhém ročníku studijního 
programu "Mezinárodní teritoriální studia", obor "Regionální studia". Povinné předměty byly 
zabezpečovány akademickými pracovníky z Českých Budějovic. U některých povinně 
volitelných předmětů byly využiti místní přednášející z Příbrami. Jednalo se o lektory cizích 
jazyků, výuku Úvodu do informačních technologií, Společenského a protokolárního styku a
Základů komunikace.



49

Tabulka 4 – Změny studijního programu / studijního oboru soukromé vysoké školy

Název studijního programu /studijního oboru
Charakteristika změn ve studijním programu /studijním oboru oproti stavu při 
akreditaci

- 0 –

Název studijního programu /studijního oboru
Charakteristika změn v profilu absolventa studijního programu /studijního oboru 
oproti stavu při akreditaci

- 0 -

Tabulka 5 - Počet studentů soukromé vysoké školy
 
 

Název studijního programu
 
 

Celkový počet studentů ve studijním 
programu 1)

 
bakalářském magisterském

PF KF PF KF
Mezinárodní a teritoriální studia 117 240 0 0
Bezpečnostně – právní činnost 20 30 0 0
 - - - -
 - - - -
 - - - -
 - - - -
 - - - -
Celkem 137 270 0 0
 



50

Tabulka 6 - Počet zahraničních studentů soukromé vysoké školy
 
 

Název studijního programu
 
 

Počet studentů ve studijním programu 
 

bakalářském magisterském

PF KF PF KF
 Mezinárodní a teritoriální studia 0 0 0 0

 Bezpečnostně – správní činnost
0 0 0 0

 
- - - -

 
- - - -

 
- - - -

 
- - - -

Celkem 
0 0 0 0

 

Tabulka 7 – Zastoupení zahraničních studentů a zahraničních absolventů soukromé 
vysoké školy podle státní příslušnosti
 
 
Stát
 

     

Počet 
zahraničních 
studentů

0 0 0 0 0

Počet 
zahraničních 
absolventů

0 0 0 0 0

 



51

Tabulka 8 – Počet absolventů soukromé vysoké školy

 
Název studijního programu
 
 

Počet absolventů ve studijním programu
 

bakalářském magisterském

PF KF PF KF
 0 0

 
0 0

 
0 0

 
0 0

 
0 0

 
0 0

 
0 0

Celkem 
0 0

 

Tabulka 9 - Počet zahraničních absolventů soukromé vysoké školy

Název studijního programu
 
 

Počet zahraničních absolventů 
ve studijním programu

 
bakalářském magisterském

PF KF PF KF
 0 0 0 0
 0 0 0 0
 0 0 0 0
 0 0 0 0
 0 0 0 0
 0 0 0 0
 0 0 0 0
Celkem 0 0 0 0
 



52

Tabulka 10 – Tvůrčí činnost soukromé vysoké školy od získání státního souhlasu
  
Název výzkumného nebo 
dalšího úkolu

Zadavatel 1) Termín řešení
2)

Řešitelé z VŠ
3)

Přínos
/v tis. Kč/    4)

Blíže k zelenému stromu 
(cz.04.1.03/3.2.15.1/0126)

 
  

MŠMT
ESF

2005-2007 L. Skořepa
J. Dušek

L. Zimmelová

 4 485

Nutraceutický význam 
fermentovaných masných 

výrobků v praxi

MZe 2005 P. Petr 700

Regionální management 
jako cesta k udržitelnému 

rozvoji venkovských 
regionů

MMR 2004-2006 L. Skořepa
L. Pána
J. Dušek

295

Budoucnost regionálních 
rozvojových agentur 

v české republice

MMR 2005-2006 L. Skořepa 386

Mini labour pool 
(cz.04.1.03/1.1.03/0014)

ESF 2005 L. Skořepa
J. Dušek

L. Zimmelová

10 

Marketingový výzkum pro 
spotřební družstvo 

Jednota České Budějovice 
červenec 2005

Jednota ČB 2005 L. Skořepa
T. Fantyš

10

 
Marketingový výzkum pro 

spotřební družstvo 
Jednota České Budějovice 

únor 2005

 Jednota ČB 2005 L. Skořepa
T. Fantyš

 10

Marketingový výzkum pro 

firmu Bratři Zátkové a.s. –
únor 2005

Bratři 
Zátkové a.s

2005 L. Skořepa
T. Fantyš

5

Marketingový výzkum pro 
firmu Bratři Zátkové a.s. 

červenec 2005

Bratři 
Zátkové a.s

2005 L. Skořepa
T. Fantyš

 5



53

Marketingový výzkum po 
Budějovický měšťanský 

pivovar a.s.

Budějovický 
měšťanský 

pivovar a.s.

2005 L. Skořepa

T. Fantyš

10

Vnímání veřejné správy 
jejími představiteli a 

občany

VŠERS 2005 L. Skořepa
J. Dušek
T. Fantyš

Marketingový výzkum pro 
Jihočeskou plynárenskou, 

a.s., České Budějovice

Jihočeská 
plynárenská, 

a.s.

2004 L. Skořepa
J. Dušek

99

Marketingový výzkum pro 
spotřební družstvo 

Jednota České Budějovice

Jednota ČB 2004 L.  Skořepa
J. Dušek

70

Evropský projekt 

ARTEMIS (Adult 
Regional Training for 

Education in Multicultural 
and Interactive 

Národní 
agentura 
programu 
Socrates – 
Grundtvig

2004

J. Strachota

120

„Mladým lidem – mladé 
sporty“

Sportovně 
vzdělávací 

institut, o. p. 
s.

2004 L. Skořepa
J. Dušek

20

Analýza vybrané 
problematiky obcí a měst 

Jihočeského kraje

Skupina 
institucí
VŠERS

2004 L. Skořepa
J. Dušek
L. Pána

Kvantitativní a 
kvalitativní výzkum 

národnostní problematiky

VŠERS 2004 L. Pána
T. Fantyš



54

Tabulka 11 – Odborné akce pořádané soukromou vysokou školou od získání státního 
souhlasu
  
Název odborné akce Termín 

konání
1)

Účast  2) Cíl akce    3)

Beseda s kandidáty do 
Evropského parlamentu – 

senátorem Richardem 
Falbrem a poslancem 

Liborem Roučkem

4/04 40 Beseda byla zaměřena na 
problematiku vstupu ČR do 

EU a činnost Evropského 
parlamentu

Beseda 
s poslancem Jaroslavem 
Zvěřinou, kandidátem do 
Evropského parlamentu

4/04 35 Beseda byla zaměřena na 
problematiku vstupu ČR do 

EU a činnost Evropského 
parlamentu

Beseda 
s místopředsedou vlády 

Petrem Marešem a 
senátorkou Helenou 

Rögnerovou

5/04 30 Beseda byla zaměřena na 
aktuální problémy České 

republiky, vstup ČR do EU

Mezinárodní konference 
Na cestě k evropské identitě
 

4/04 85 Konference byla zaměřena 
na problematiku vstupu 

České republiky do 
Evropské unie

Beseda 
se členem rady České 

televize Petrem Uhlem 

5/04 35 Beseda byla zaměřena na 
problematiku veřejnoprávní 

televize

Beseda 
na téma „Propojenost 
sjednocené Evropy a 
regionů“ s poslancem 

Evropského parlamentu 
Josefem Zielencem 

8/04 40 Beseda byla zaměřena na 
problematiku Evropské unie

Beseda 
na téma „Rozdíly mezi 
českým a německým 

podnikatelským 
prostředím“ s Josefem 
Hladíkem, předsedou 

představenstva Sdružení 
českých podniků 

v Německu se sídlem 
v Berlíně

10/04 40 Beseda byla zaměřena na 
problematiku 

podnikatelského prostředí a 
jeho rozdíly v ČR a 

Německu.

Odborný seminář
Analýza vybrané 

problematiky obcí a měst 
Jihočeského kraje

12/04 35 Zadavatelé byli seznámeni 
s výsledky výzkumu



55

Přednáška a diskuse 
k tématu „Křesťansko-

demokratické strany 
v zemích EU“, na které 

vystoupil  Christian Kremer 
zástupce generálního 

sekretáře Evropské lidové 
strany

2/05 120 Přednáška byla věnována 
problematice a funkci 

křesťansko-demokratických 
stran v zemích Evropské 

unie

Beseda a vyprávění 
k tématu 

„Z Osvětimi 1944 
k anglické královně 2005“ 
se spisovatelkou Zdeňkou 
Fantlovou, která přežila 

holocaust 

2/05 28 Beseda se spisovatelkou, 
která přežila holocaust

Mezinárodní konference
Proměny politické kultury
v zemích Evropské unie

4/05 78 Konference byla tématicky 
zaměřena na vývoj

politické kultury Evropské 
unie

Přednáška a diskuse 
k tématu

 „Skupina sociálních 
demokratů v EP, 

Euroústava, první rok ČR 
v EU a činnost poslance 
v EP“, na které vystoupil  

Dr. Libor Rouček, politolog 
a poslanec Evropského 

parlamentu

4/05 31 Přednáška byla věnována 
problematice Euroústavy a 

Evropského parlamentu

Přednáška k tématu 
„Politické systémy 

Rakouska a Švýcarska“,
na které vystoupil

PhDr. et Dipl.-Pol. Martin 
Jeřábek

4/05 33 Přednáška byla věnována 
problematice politických 

systémů Rakouska a 
Švýcarska

Přednáška k tématu 
„Politický a stranický 

systém Polské republiky a 
jeho srovnání se systémem 

České republiky“
a beseda k tématu 

„Aktuální problémy EU a 
vztahů ČR a Polska“

na které vystoupil
Dr. Marek Migalski

4/05 28 Přednáška byla věnována 
problematice EU, vztahům 
mezi Českou republikou a 

Polskem a srovnání 
politických systémů těchto 

zemí



56

Prezentace v angličtině na 
téma 

„Brazílie“, na které 
vystoupila Bárbara 
Ferreira Tamietti,  

studentka z Brazílie

5/05 16 Prezentace netradiční 
formou seznámila studenty 

s jihoamerickou zemí 
Brazílie

Exkurze 
v Evropském parlamentu 

ve Štrasburku pod záštitou 
europoslance J. Zvěřiny

5/05 15 Návštěva mimo-jiné 
zahrnovala návštěvu 

zasedání EP a diskusi e 
europoslancem Zvěřinou 

Odborný seminář
Role institucí v 

regionálním rozvoji 
a nové formy spolupráce 

obcí a měst

5/05 64 Cíle projektu schváleného 
MMR

Exkurze 
v Evropském  parlamentu 

pod záštitou Josefa 
Zieleniece

6/05 14 Návštěva Evropského 
parlamentu, beseda 

s europoslanci, diskuse o 
podnikatelském prostředí 

v EU, návštěva stálého 
zastoupení ČR v Bruselu

Seminář 
na téma „Svoboda, 

spravedlnost a bezpečnost 
v Evropské unii“, na 

kterém vystoupil ministr  
vnitra František Bublan

9/05 62 Seznámení s problematikou 
bezpečnosti EU a ČR

II. regionální pracovní 
konference

„Genius loci českého 
jihozápadu“

10/05 30 Tématy konference byly: 
výzkum mluvené řeči, region a 

pomezní disciplíny, region a 
společnost

IX. studentská vědecká 
konference 

na téma
„Křesťanské hodnoty,  
ekonomika a politika“

11/05 49 Konference byla věnována 
problematice náboženství, 

ekonomické a politické 
situaci

Beseda 
ku příležitosti státního 

svátku 17. listopad – Den 
boje za svobodu a 

demokracii, vystoupil  
PhDr. Čestmír Císař

11/05 40 Seznámení studentů 
s událostmi 17. listopadu, 
názory vývoj novodobé 

historie ČR

Odborný seminář
Blíže k zelenému stromu

12/05 45 Organizace a cíle projektu 
ESF



57

Beseda k tématu 
„Operativní analýza 
postavení politických 
subjektů před volbami 

2006“, na které vystoupil 
Dr. Václav Pecka

12/05 35 Beseda byla věnována 
postavení politických stran 
v ČR před volbami v roce 

2006

Tabulka 12 – Publikační činnost soukromé vysoké školy od získání státního souhlasu

Autor/ autoři
1)

Název publikace Rok 
vydání

Vydal
2)

Typ 
publikace 
3)

Josef Dolista

Hodnocení výsledků balneoterapie 
v třeboňských Bertiných lázních 
pomocí indexu HRBOL 2003

Kontakt 1, s.34-40, 
ISSN 1212-4117 článek

Josef Dolista Teologie zápasící 2003
Teologické texty 2, s.52-
55, ISSN 0862-6944 článek

Josef Dolista
Euthanasie nebo paliativní péče? – 
Etické otázky v medicíně 2003

Kontakt, s.122-124, 
ISSN 1212-4117 článek

Josef Dolista Vymezení pojmu v teologii 2003

Dialog vědy a umění, s. 
3-9, ISBN 80-7040-565-
1 článek

Josef Dolista
Důstojnost umírajícího,in: 
Hospicová a paliatívna starostlivosť 2003 Trnava, s. 58 – 63 článek

Josef Dolista, 
Kahoun V., 
Kozlová L., 
Rothová V.

Filozofická antropologie jako 
předpoklad pochopení sociální 
etiky, in: Sociální práce 2003

Praha, Triton s. 13 -20, 
ISBN 80-7254-138-2 kniha

Josef Dolista, 
Tóthová V.

Osoba v pojetí filosofické 
antropologie, in: Nové trendy 
v ošetřovatelství II. 2003

Jihočeská univerzita, Č. 
Budějovice, s. 39-46, 
ISBN 80-7040-636-4 sborník

Josef Dolista Problematika pojmu věda v teologii 2003

Teologická studie 2, 
ISSN 1213-5917, s. 19-
25 článek

Josef Dolista
Solidarita a přijetí odpovědnosti za 
vlastní zdraví 2003

Kontakt 4, ISSN 1212-
4117, s. 249-251 článek

Josef Dolista

Filozofická antropologie jako 
předpoklad pochopení sociální 
etiky 2003

Theologická revue 2, 
ISSN 1211-7617, s. 
162-166 článek

Josef Dolista

Dotazník TNO-AZL (TAPQOL) 
pro zjišťování kvality života 
(HRQOL) dětí předškolního věku 2004

Kontakt 1, ISSN 1211-
7617, s. 1-6 článek



58

Josef Dolista

Filozofická antropologie jako 
předpoklad pochopení sociální 
etiky 2004

Filozofia 2, ISSN 0046-
385X, s. 141-147 článek

Josef Dolista

Situace a perspektivy křesťanských 
církví v České republice, in: 
Region budoucnosti – jižní Čechy – 
střední Evropa 2004

vyd. TF JU v Č. 
Budějovicích, ISBN 80-
7040-665-8, s. 224-227 kniha

Josef Dolista
Nová ontologie v pojetí Josefa 
Šmajse 2004

Filosofický časopis 1, 
ISSN 0015-1831, s. 
129-131 článek

Josef Dolista
Globální etika jako cíl a úkol, in: 
Na cestě k evropské identitě 2004

VŠERS České 
Budějovice ISBN 80-
86708-01-2, s. 14-19 kniha

Josef Dolista
Etyka przeciw nienawiści, 
in: W drodze 7 2004

ISSN 0137-480X, s. 30-
35 kniha

Josef Dolista Odpovědnost za lidský život 2004
Kontakt 2, ISSN 1212-
4117, s. 87-98 článek

Josef Dolista
Vybrané kapitoly z bioetiky. 
Filosofický přístup 2004

ZSF JU České 
Budějovice, ISBN 80-
7040-700-X s. 70 učebnice

Josef Dolista Kritika fideismu 2004

Theologická revue 3-4 
ISSN 1211-7617, s. 
273-277 článek

Josef Dolista, 
Kučera Z.,  
Lášek J.B.

Úloha vědy v teologii, in: Docete 
omnes gentes 2004

L.Marek Brno, ISBN 
80-86263-55-X kniha

Josef Dolista
Křesťanská víra a racionalita, 
Teologický přístup 2004

ZSF JU v Č. 
Budějovicích, ISBN 80-
7040-X, s. 136 kniha

Josef Dolista
Odpovědnost za lidský život, in: 
Theologická revue 2 2004

ISSN 1211-7617, s. 211-
228 článek

Josef Dolista

Náboženské a duchovní podněty 
v budoucí Evropě, in: Otázky 
evropské integrace a Česká 
republika 2004

České Budějovice, 
ISBN 80-7040-704-2 kniha

Josef Dolista Podněty k reflexi o sociální etice 2004

VŠERS, Auspicia 4, 
ISSN 1214-4967, s. 27-
29 článek

Josef Dolista
Sociální etiky vychovává k péči o 
vlastní budoucnost 2004

Sociální práce 4, ISSN 
1213-624, s. 15-20 článek

Josef Dolista

Profesní etika zdravotnického 
pracovníka, in: Vybrané kapitoly 
z veřejného a sociálního 
zdravotnictví 2004

5. Manus, Praha, ISBN 
80-86571-07-6, s. 75-80 učebnice

Josef Dolista

Zvěst Václava Klause: „Mám 
skutečně strach o Evropu“, in: 
Proměny politické kultury v zemích 
Evropské unie 2005

České Budějovice,ISBN 
80-86708-09-8, s. 29-30 sborník



59

Josef Dolista, 
Kašparů M.

Dealth and Dying in Contemporaty 
Society, in: Journal of Health 
Management and Public Health, Nr. 
1-2/2005 2005

ISSN 1335-1885, s. 67-
69 článek

Josef Dolista, Toth 
D., Lášek J. B.

Výzvy pro zachování životního 
prostředí, in: Zdeněk Kučera: 
teologie v dialogu 2005

Univerzita Hradec 
Kálové, Pedagogická 
fakultaISBN 80-239-
4578-5 kniha

Josef Dolista
Umění budovat stát podle F. 
Fukuyamy 2005

VŠERS, Auspicia 1, 
ISSN 1214-4967, s. 33-
36 článek

Josef Dolista
K podpoře důstojnosti člověka 
v terminálním stadiu 2005

Sociální práce 3/2005, 
ISSN 1213-6204, s. 
100-107 článek

Josef Dolista

K diskuzi o výzkumu na lidských 
embryonálních kmenových 
buňkách, in: Bioetika, Skripta 
bioethica, 1-2/2005 2005 ISSN 1213-2977 článek

Josef Dolista
V tisku teologický přístup 
k problematice integrace cizinců 2005  kniha

Josef Dolista
Bioetika – test kulturní vyspělosti a 
moderní civilizace 2005

Kultura – priestor, Nitra, 
s. 492-501. ISBN 80-
8050-834-8

Kniha

Josef Dolista

Zápas o pojetí člověka 
v současnosti, in: Muž a žena 
z personalistického hlediska 2005

Acta philosophica 
Tyrnaviensia 11, Trnava, 
s.12 – 20, ISBN 80-
8082 - 0

Kniha

Jiří Dušek,
L.Skořepa, H. 
Mušková, 

Segmentace spotřebitelů na 
regionálním trhu potravin.

2003 ČZU sborník

Jiří Dušek Internetové obchodování v České 
republice

2004 Jihočeská univerzita, 
Zemědělská fakulta

článek

Jiří Dušek Webmarketing TOP30 obchodních 
společností v ČR

2004 Jihočeská univerzita, 
Zemědělská fakulta

článek

Jiří Dušek, L. 
Skořepa, D. 
Šálková

Možnosti elektronického 
obchodování na regionálním trhu 
potravin.

2005 Jihočeská univerzita, 
Zemědělská fakulta

článek rec.

Jiří Dušek, 
L. Skořepa

Vnímání veřejné správy jejími 
představiteli a občany.

2005 VŠ článek rec.

Jiří Dušek Internetová prezentace firmy a její 
porovnání s konkurenčními 
subjekty

2005 Jihočeská univerzita, 
Zemědělská fakulta

článek rec.

Jiří Dušek Internetová prezentace vybrané 
firmy

2005 Jihočeská univerzita, 
Zemědělská fakulta

článek

Karel Dvořák Vzpomínky na Karla Svobodu 2003
Český jazyk a literatura, 
roč. 54

článek 
v odb.



60

Karel Dvořák, 
Jarmila Alexová

K výzkumu komunikace dětí 
imigrantů 2004 VŠERS článek 

Karel Dvořák Jazyk jako prostředek komunikace 2004 VŠERS skripta

Jaroslav Erneker

Pozícia manažmentu v príprave 
policajných manažérov, in: 
Perspektívy vysokoškolskej 
prípravy policajných manažérov 2003

Akadémia PZ, s. 9-17, 
ISBN 80-8054-303-8 sborník

Jaroslav Erneker, 
Peter Bilský, 
Viktor Porada

Problémy transferu vedeckých 
poznatkov vo vzťahu k potrebám 
policajnej praxe 2003 PA ČR, s. 63-67 sborník

Jaroslav Erneker
Sociologické aspekty intergácie 
bezpečnostního systému 2003 PA ČR, s. 219-223 sborník

Jaroslav Holomek, 
Jiří Straus, 
Jaroslav Erneker

Úvod do teorie metodologie 
policejních věd 2004

PA ČR, Praha, ISBN 80-
7251-154-8 učebnice

Peter Bilský, 
Květoň Holcr, 
Jaroslav Erneker, 
Jiří Straus

Problémy transferu vědeckých 
poznatků v prostředí policejní 
organizace 2004

PA ČR, Praha, ISBN 80-
7251-159-9 učebnice

Jaroslav Holomek, 
Jiří Straus, 
Jaroslav Erneker

An Introduction to the Theory and 
Methodology of Police Sciences 2004

PA ČR, Praha, ISBN 80-
7251-166-1 učebnice

Jaroslav Erneker Základy komunikace 2004

VŠERS, České 
Budějovice, ISBN 80-
86708-02-0 učebnice

Jaroslav Erneker

Interkulturní komunikace – klíčová 
kompetence manažera, in: Na cestě 
k evropské identitě 2004

VŠERS, České 
Budějovice, ISBN 80-
86708-01-2, s. 20-25 článek

Jaroslav Erneker

Interkultúrna manažérska 
komunikácia, in: Časopis 
Akadémie PZ v Bratislave 2004

Akadémie Policajného 
zboru v Bratislave, s. 
64-68, ISBN 1335-1370 článek

Jaroslav Erneker

Manažérska komunikácia 
v policajno-bezpečnostných 
krízových situáciách 2004

Krízový manažment, 
ISSN 1336-0019, s. 36-
39 článek

Viktor Porada, 
Jaroslav Erneker

Transfer vědeckých poznatků 
v přípravě a realizaci rozhodnutí, 
in: Bezpečnostní teorie a praxe 2004 PA ČR, Praha, s. 49-81 sborník

Viktor Porada, 
Jaroslav Erneker

Transfer poznatků policejních věd 
do policejní činnosti, in: 
Bezpečnostní teorie a praxe 2004

PA ČR, Praha, s. 117-
127 sborník 

Jaroslav Erneker

Manažerská komunikace v procesu 
rozhodování, in: Aktuální problémy 
managementu veřejné správy a 
metodologické předpoklady jeho 
rozvoje 2004 PA ČR, Praha, s. 80-88 sborník



61

Jaroslav Erneker

Sociálne problémy intergácie 
bezpečnostného systému, in: 
Aktuální problémy managementu 
veřejné správy a metodologické 
předpoklady jeho rozvoje 2004 PA ČR, Praha, s.84-88 sborník

Jaroslav Erneker

Manažerská komunikace v procesu 
rozhodování, in: Aktuální problémy 
managementu veřejné správy a 
metodologické předpoklady jeho 
rozvoje 2004 PA ČR, Praha, s. 80-83 sborník

Jaroslav Erneker

Politická komunikace a politická 
kultura, in: Proměny politické 
kultury v zemích Evropské unie 2005

VŠERS, České 
Budějovice, s. 29-33 článek

Jaroslav Erneker
Manažérska komunikácia v procese 
realizácie rozhodnutie 2005

Bratislava, Akadémia 
PZ článek

Tomáš Fantyš, 
Lubomír Pána

Postoje k národnostním a etnickým 
menšinám v Jihočeském kraji. 
Závěry empirického šetření, 
Sborník konference Výzvy dneška 
pro výchovu občanství. 2005 

PF JU, České 
Budějovice (v tisku) sborník 

Andrea 
Formánková

„Evropská unie zaplatí školení.“
2005 Českobu-dějovické listy článek

Andrea 
Formánková

„K dispozici je 69 miliónů na 
podporu zaměstnanosti.“ 2005  Právo článek

Andrea 
Formánková „Evropský sociální fond“       2005 VŠ (Věc veřejná) článek

Andrea 
Formánková

„Projekty pro nezaměstnané z jihu 
Čech“ 2005

Práce a sociální politika 
(noviny MPSV ČR) článek

Jaroslav Hála Úvod do teorie a praxe vězeňství 2005  VŠERS kniha

Jaroslav Hála 
K pojmu dynamická bezpečnost ve 
vězeňství 2005 

VŠERS, Auspicia roč.II, 
č. 2, str. 36-39 článek

Jaroslav Hála

Nová možnost vysokoškolského 
studie pro zaměstnance Vězeňské 
služby České republiky 2005

Generální ředitelství VS 
ČR, internetové strány článek

Vladimír Hanzal

Současná právní úprava myslivosti 
v České republice, In: Sborník 
z konference „Poĺovnícky 
manažment a ochrana zveri 2003“ 2003

Lesnická fakulta TU 
Zvolen, ISBN 80228-
1181-5, s. 101-104 sborník

Vladimír Hanzal Úvodní. Svět myslivosti 2003 Roč. 4, 1/2003 článek



62

Vladimír Hanzal Úvodník. Svět myslivosti 2003 Roč. 4, 8/2003 článek

Vladimír Hanzal a 
kol.

Myslivost a příroda v České 
republice 2003

Mze ČR, ISBN 80-
7084-220-2 kniha

Vladimír Hanzal a 
kol.

Základy ekologie a etologie zvěře. 
Penzum – základy znalostí pro 
vykonání zkoušek pro myslivecké 
hospodáře 2003

DRUCKVO, s. r. o., 
Praha , ISBN 80-239-
0877-4 kniha

Vladimír Hanzal

Některé problémy ekologie a 
etologie černé zvře, in: Sborník 
z celostátní konference 
s mezinárodní účastí „Černá zvěř“ 2003 Písek sborník

Vladimír Hanzal

„Myslivost  - její poslání a význam 
myslivosti pro život v kulturní 
krajině“, in: Sborník z celostátní 
konference s mezinárodní účastí 2003

České Budějovice, 
ISBN 80-20-01568-1 sborník

Vladimír Hanzal

Řešení aktuálních problémů 
myslivosti v České republice, in: 
Sborník z konference „Poľovnícky 
manažment a ochrana zveri 2004“ 2004

Lesnická fakulta TU 
Zvolen, ISBN 80-228-
1409-1, s. 206-209 sborník

Vladimír Hanzal

2. evropské pracovní setkání 
„Životní prostředí jelení zvěře ve 
střední Evropě“ 2004

Svět myslivosti, roč. 5, 
10/2004 článek

Vladimír Hanzal

Jak je to s ohrožením životního 
prostředí jelení zvěře ve střední 
Evropě 2004

Svět myslivosti, roč. 5, 
12/2004 článek

Vladimír Hanzal a 
kol. Myslivecká encyklopedie 2005 2004

Nakl.Grand, s.r.o., 
České Budějovice kniha

Vladimír Hanzal a 
kol.

Základy ekologie a etologie zvěře, 
Peznum – základy znalostí 
z myslivosti. 2004

DRUCKVO, s.r.o., 
Praha, ISBN 80-239-
3500-3 kniha

Vladimír Hanzal

Vliv dovozu cizí zvěře na kvalitu 
oborního chovu, in: Sborník 
z celostátní konference 
„Problematika základní obor“ 2004 ISBN 80-02-01610-6 sborník

Vladimír Hanzal

Výsledky podpory koroptve polní 
v Čechách, in: Sborník z celostátní 
konference „Změny v krajině a 
zvěř“ 2004 Hranice na Moravě sborník

Vladimír Hanzal Ekologie a etologie spárkaté zvěře 2004 Bánov sborník

Vladimír Hanzal

Vývoj řešení problému redukce 
přemnožených druhů zvěře v ČR, 
in: Sborník z konference 
„Poĺovnícky manažment a ochrana 
zveri 2005“ 2005

Lesnická fakulta TU 
Zvolen sborník



63

Vladimír Hanzal

Nové pohledy na význam a funkci 
oblastí chovu pro zvěř, in: Sborník 
z celostátního semináře 
„Přezimovací obůrky a oblasti 
chovu“ 2005

Bedřichov, ISBN 80-02-
01703-X sborník

Holátová, Darja Řízení lidských zdrojů a proces 
řízení informací.

2003 Jihočeská univerzita v  
Českých Budějovicích. 

článek rec

Holátová, Darja Etika komunikace v ŘLZ. 2003 Prion, Hradec Králové 
2003

sborník

Holátová, Darja Regiony a jejich rozvoj, politika 
státu a Evropská unie.

2003 IRES, České 
Budějovice

článek odb

Holátová, Darja Řízení lidských zdrojů a efektivní 
komunikace

2003 Jihočeská univerzita v  
Českých Budějovicích. 
České Budějovice

článek rec

Holátová, Darja Management kvality - kultura a 
klima.

2003 Jihočeská univerzita v  
Českých Budějovicích. 
České Budějovice

článek rec

Holátová, Darja ŘLZ v podnicích ČR 
v pokračujícím procesu globalizace 
a integrace

2003 VŠB TU Ostrava. 
Ostrava

sborník

Kouřilová, 
Jindřiška, 
Holátová, Darja

Environment  a environmentální - 
aspekt  současnosti a  budoucnosti.

Jihočeská univerzita v  
Českých Budějovicích. 
České Budějovice

článek rec

Holátová, Darja Řízení lidských zdrojů - proces 
pracovního hodnocení

2004 Jihočeská univerzita v  
Českých Budějovicích. 
České Budějovice

článek rec

Holátová, Darja Trh práce a personální 
management.

2004 VŠ článek rec

Holátová, Darja Podniky Agrárního sektoru - 
personální řízení

2004 Jihočeská univerzita v  
Českých Budějovicích. 
České Budějovice

článek rec

Holátová, Darja, 
Kouřilová, 
Jindřiška

Profesionalita manažerů – řízení 
finančních toků

2004 Jihočeská univerzita v  
Českých Budějovicích. 
České Budějovice

článek rec

Holátová, Darja Cesta k evropské identitě - trh 
práce a politika zaměstnanosti

2004 VŠ sborník

Holátová, Darja, 
Pána,L.

Česko - rakouské příhraničí - 
změny, současnost, perspektivy

2004 Jihočeská univerzita v  
Českých Budějovicích. 
České Budějovice

kniha

Holátová, Darja Trh práce a personální útvary 2004 C.H.Beck. Praha kniha
Holátová, Darja Corporate Social Responsibility 2004 Jihočeská univerzita v  

Českých Budějovicích. 
ZF České Budějovice

sborník

Holátová, Darja Měření kvalitativních faktorů 
v řízení lidských zdrojů a aplikace 
pro využití v praxi

2005 UTB ve Zlíně kniha

Holátová, Darja, Regionální rozvoj - Politika 
Evropské unie

2005 VŠ článek odb

Holátová, Darja Regionální rozvoj-demografická 
struktura obcí venkova Jižních 

2005 Technická univerzita 
v Košicích

sborník



64

Čech
Holátová, Darja Řízení MSP-vybrané faktory 

v ŘLZ
2005 VŠE v Praze 

nakladatelství 
Oeconomia

sborník

Řehoř, Petr 
Holátová, Darja

Jihočeský kraj - vybrané 
demografické aspekty

2005 VŠ článek odb

Hrabánková, M., 
Holátová, D., 
Rolínek, L., 
Řehoř, P

Vybrané aspekty demografického 
vývoje v ČR.

2005 ČZU v Praze kniha

Holub, Zbyněk Doudlebské nářečí a slovník 2003  GA AV ČR

Doplňkový 
publikační 
grantový 
projekt 

Holub, Zbyněk
Lexikon  nejjižnějšího  úseku 
českých nářečí 2003 Aleš Čeněk, POLS Plzeň Kniha

Holub,  Zbyněk, 
Krejča, Frant. Doudlebské nářečí a slovník 2004 Roční období,ČB Kniha

Holub, Zbyněk

Hledáme  specifika  regionální 
komunikace?  (Ještě  k současné 
jazykové situaci na jihu Čech). In: 
Súčasná  jazyková  komunikácia  v 
interdisciplinárnych súvislostiach. . 
mezinárodní  konference  o 
komunikaci. (Patráš, V. ed.) s. 218-
229 2004

Univerzita Mateja Bela, 
Banská Bystrica 

Sborník

Holub, Zbyněk

Kolokabilita  lexémů  v souvislých 
promluvách.  In:  Współczesne 
odmiany  języka  narodowego. 
(Michalewski, K. ed.) s. 19-35 2004

Wydawnictwo 
Universytetu  Łódzkiego 
ŁÓDŹ Sborník

Holub, Zbyněk

Koncepce  letní  školy  češtiny  v 
podmínkách  regionální  vysoké 
školy  (k  alternativním  modelům 
výuky).  In:  Hokrová,  Svata  (ed.): 
Sborník  příspěvků  z konference 
Profilingua. 2005

Plzeň, ZČU
Sborník

Holub, Zbyněk

K  projevu  jazykového  humoru  a 
ironie  v  povídkách  Jana  Nerudy. 
In:  Viktora,  Viktor  (ed.):  Perla  v 
hrubé kazajce… s. 69 – 80 2005

Klatovy: Městská 
knihovna 

Sborník

Holub, Zbyněk

Regionální  kořeny pojmenování  v 
textech  „oldřichovských“ 
divadelních her na počátku století 
19.  století.  In:  jeden  jazyk  naše 
heslo buď. III.  Divadlo národního 
obrození a jeho souvislosti. 2005

Studijní  a  vědecká 
knihovna  Plz.  Kraje: 
Radnice – Plzeň Sborník

Holub, Zbyněk

Ke  srovnání  jazykových  paralel 
slovanského  jihu  a  západu.  In: 
Profesor Lumír Klimeš jubilující… 
s. 122 – 135 2005 Plzeň: ZČU v Plzni

Sborník  – 
článek



65

Holub,  Zbyněk, 
Trejbal, Václav 

Слообразовательные  средства  в 
самом южном чешском диалекте 
в  зеркале  славянских  языковых 
отношений. In: Язык и культура. 

III.  - 
2005 Moskva: RAN Sborník

Holub, Zbyněk (ed.).
GENIUS LOCI JIHU A ZÁPADU 
ČECH. 2005

Dostupné:  http:// 
geniusloci.ryvola.net

www 
stránky

 Jeřábek, M.

Švýcarská konfederace. In: 
Komparace politických systémů 
I. 2003

 Dvořáková V. a kol. 
(vyd.), VŠE, Praha skripta

 Jeřábek, M.

Schuschniggova ”třetí cesta”. 
Vnitropolitické a 
zahraničněpolitické manévrování 
rakouské vlády v letech 1934-36, 
Slovenská politologická revue, 
2/2003 2003

Slovenská politologická 
revue 2/2003, ISSN 
1335-9096 článek odb.

  Jeřábek, M.

Die deutsche Erweiterungspolitik 
in den 90er Jahren [Německá 
politika východního rozšíření EU 
v 90. letech 20. století], in: 
Rozvoj české společnosti v 
Evropské unii, 2. dil, 2004

Věra Kotábová, Irena 
Pražová, Ondřej 
Schneider (ed.), 
Matfyzpress, Praha kniha

 Jeřábek, M.

 Diktátor, nebo mučedník? 
Engelbert Dollfuss a rok 1934, 
Revue politika 6-7/2004 2004 Brno článek odb.

 Jeřábek, M.

Drama kancléře Engelberta 
Dollfusse před sedmdesáti roky 
(Útok nacistů proti Rakousku 
v roce 1934.), Střední Evropa, č. 
121, 2004 2004 Praha článek odb.

 Jeřábek, M.

Jeřábek, M.: Konec demokracie 
v Rakousku 1932-1938. Politické, 
hospodářské a ideologické 
příčiny pádu demokracie. 2004 Dokořán, Praha kniha

 Jeřábek, M.

Stavovský stát v Rakousku 
v typologii  autoritativních 
režimů. 
In: Totalitarismus 2005

Ivo T. Budil (ed.), 
Fakulta Filozofická, 
Plzeň kniha

Jeřábek, M., 
Dvořáková V. a kol.

Švýcarská konfederace. In: 
Komparace politických systémů 
I. 2005

(vyd.), 2. vydání, VŠE, 
Praha skripta

Jiří Korostenski

Русские неологизмы – 
тенденции их развития 
(сопоставление с чешским 
языком). 2003

Съпоставително 
езикознание, XXVIII, 
№  1,  ISSN 0204-8701, 
с. 5 – 16. článek rec.



66

Jiří Korostenski

Чешско-русский параллелизм в 
сфере иноязычных 
заимствований. Теория и 
методика преподавания языков 
в вузе. 2003

Тезисы  докладов. 
Международная 
научно-практическая 
конференция. 
Челябинск.  ISBN  5-
696-02534-X,  с.  59  – 
61. sborník

Jiří Korostenski

K sémantickým rozdílům 
některých česko-ruských 
lexikálních paralel 2004

VŠERS, Auspicia 1, 
ISSN  1214 – 4967, s. 
19 – 22. článek rec.

Jiří Korostenski

Закономерности развития 
семантики в 
близкородственных языках. 
Проблемы семантики и 
функционирования языковых 
единиц разных уровней II. 
Сборник материалов научной 
конференции. 2004

Ивановский 
государственный 
университет. Иваново, 
с. 101 – 102. sborník

Jiří Korostenski
Iз життя слiв: зникнення 
повернення 2004

Проблеми 
слов‘янознавства, 54, 
Львiв 2004, ISSN 0203-
9494, s. 73 – 77. článek

Jiří Korostenski

К  проблеме  чешско-русской 
лексической  эквивалентности 
(на  материале  иноязычных 
заимствований).  ROSSICA 
OLOMUCENSIA  XLII(za  rok 
2003). 2004

 Ročenka  katedry 
slavistiky na FF UP I-II, 
Olomouc  2004.  ISBN 
80-244-0830-9,  ISSN 
0139-9268, s. 97-101. sborník

Rudolf Kučera 
Evropská ústava:cesta k zajištěné 
budoucnosti nebo nového otroctví? 2005 Revue Prostor, č.66 článek odb.

Rudolf Kučera 

European Union Enlargement to 
the East: a Challenge and an 
Oportunity. 2005 

Perspectives on 
Politoval Science, č.3, 
Washington, USA článek rec.

Rudolf Kučera
Gondolatok a csehek és az Európai 
Unió viszonyárol. 2005

Revue Limes, 
Tatabánya, Maďarsko článek rec.

Aleš Lisa, 
Vladimír Prorok Politologie 2003

Praha : Vydavatelství a 
nakladatelství Aleš 
Čeněk, 2003. 223 s. 
ISBN 80-86473-31-7 článek

Aleš Lisa, 
Vladimír Prorok Úvod do politologie 2003

Pardubice Univerzita 99 
s. ISBN 80-7194-568-4. článek

Aleš Lisa, Petr 
Šauer, Antonín 
Dvořák, Petr Fiala

A Procedure for Negotiating 
Pollution Reduction under 
Information Asymmentry. 
Environmental and Resouce 
Economics 2003

roč. N, č. 24, s. 103–
119. ISSN 0924-6460 článek



67

Aleš Lisa, Regina 
S. Axelrod, David 
L. Downie, 
Norman J. Vig

The Global Environment: 
Institutions, Law and Policy, in: 
Politologická revue, roc. XI, č. 2 2005

s. 275–280. ISSN 1211-
0353 článek

 Milan Lupták

Mezinárodní migrace a nelegální 
pracovní aktivity migrantů v Česku 
i širším evropském kontextu 
(projekt pro MPSV ČR) 2005 PF UK Praha sborník

Milan Lupták

Sovětizace československé a 
východoněmecké společnosti 1945 
– 1989 2005 ČAV reg.č. B701010606 článek

Milan Lupták

Vývoj německé politiky za vlády 
rudozelené koalice od roku 1998, 
Konec civilní mocnosti? 2005

GA AV ČR, 
reg.č.A708140601 článek

Milan Lupták

Genius Locci českého jihozápadu. 
Otázky mezinárodní migrace a 
politologie 2005 VŠERS sborník

Milan Lupták

Mezinárodní migrace a nelegální 
pracovní aktivity migrantů v Česku 
i širším evropském kontextu – 
překlad do ruštiny 2005 PF UK Praha sborník

Milan Lupták
Bulletin O soustavě zdravotní péče 
v ČR pro cizince 2005

Institut ekonomické a 
zdravotní politiky kniha

Milan Lupták
Informační bulletin. Jazyková 
korektura v ukrajinštině. 2005  kniha

Eva Markvartová

D.Pfeiferová im Gespräch mit J. 
Moník, E. Kriseová und M. 
Hennerová / Podiumsdiskussion 2005

Edition Praesens Wien / 
Hrsg. Broser, Pfeiferová sborník

 Lubomír Pána Představujeme IERS 2003 VŠERS, Věc veřejná 1  článek

 Lubomír Pána

Personální, materiální a informační 
zajištění bakalářského studijního 
programu „mezinárodní teritoriální 
studia“  2003 VŠERS, Věc veřejná 2  článek

 Lubomír Pána

Proměny vzdělávacího systému ve 
směru osobnostního rozvoje a 
celoživotního vzdělávání, In: 
sborník Vzdělávání pracovníků ve 
veřejné správě 2003 Ministerstvo vnitra ČR sborník

 Lubomír Pána

Proměny vzdělávacího systému ve 
směru osobnostního rozvoje a 
celoživotního vzdělávání, In: 
Vzdělávání pracovníků ve veřejné 
správě 2003

Univerzita Plackého 
Olomouc sborník

 Lubomír Pána
Z historie krajského zřízení na 
území Jihočeského kraje – 1. část 2004 VŠERS, Věc veřejná 1 článek



68

 Lubomír Pána

Česko – rakouské příhraničí – 
změny současnost perspektivy, In: 
Demografické změny a jejich 
implikace na regionální rozvoj 
v česko-rakouském příhraničí 2004

Jihočeská univerzita, 
Zemědělská fakulta ČB článek

 
Josef Dolista
Lubomír Pána
Ladislav Skořepa

Parlamentní strany ve volbách 
v Jihočeském kraji před vstupem 
ČR do Evropské unie 2004

VŠERS, Na cestě 
k evropské identitě článek

Lubomír Pána
Z historie krajského zřízení na 
území Jihočeského kraje – 2. část 2004 VŠERS, Věc veřejná 2 článek

Lubomír Pána
Populizm w czeskiej kulturze 
poliycznej 2004

Konference 
v Katovicích sborník

Lubomír Pána
Z historie krajského zřízení na 
území Jihočeského kraje – 3. část 2004 VŠERS, Věc veřejná 3 článek

Lubomír Pána
Společenský konsensus a 
rozhodování v hospodářské politice 2004 VŠERS, Auspicia 2

článek

Lubomír Pána
Z historie krajského zřízení na 
území Jihočeského kraje – 4. část, 2004 VŠERS, Věc veřejná 4 článek

Lubomír Pána

Populizm a wychowanie 
wielokulturowe, In: Populizm pod 
redakcja Marka Migalskiego 2005

Institut Regionalny w 
Katowicach článek

Lubomír Pána
Tomáš Fantyš

Postoje české majority 
k národnostním menšinám 
v Jihočeském kraji, In: Sborník 
z konference Výchova k občanství 2005

Jihočeská univerzita, 
Pedagogická fakulta ČB sborník

Lubomír Pána

Z historie krajského zřízení na 
území Jihočeského kraje – 4., 5., 
část 2005

VŠERS, Věc veřejná 5 a 
6 článek

Lubomír Pána
Vladimíra Vithová

Národnostní menšiny a imigranti 
v Jihočeském kraji, In: Zborník 
príspevkov zo konferencie 
SOCIÁLIA 2005 2005

Fakulta zdravotníctva a 
sociálnej práce 
Trnavskej univerzity v 
Trnave

sborník

Lubomír Pána
Návrh na vytvoření samosprávné 
struktury romského etnika v ČR 2005 VŠERS, Auspicia 2 článek

Lubomír Pána
Vladimíra Vithová

Právní ochrana postavení 
národnostních menšin 
v mezinárodních vztazích, In: 
Zborník príspevkov zo 4. 
medzinárodnej doktorandskej 
konferencie 2005

Fakulta 
medzinárodných 
vzťahov Ekonomickej 
univerzity v Bratislave sborník

Lubomír Pána

Dlouhodobé cíle ve využívání 
informačních technologií na 
VŠERS, In: Sborník z konference 2005 Baťova univerzita Zlín sborník

 Lubomír Pána
 využití informatiky na vysoké 
škole, In: Sborník z konference  2005  Hrotovice  sborník



69

Emanuel Pecka 
Pozitivismus ve vývoji české 
sociologie 2004

České 
BudějoviceVŠERS kniha

Emanuel 
Pecka

Úvod ke knize M. Jodla Proměny 
křesťanství 2005 Praha, Akropolis  kniha

Emanuel
Pecka Základy sociologie 2005

České Budějovice
VŠERS učebnice

Bohuslav Petr, 
C.H.Beck

K náhradě škody z hlediska 
příčinné souvislosti mezi dopravní 
nehodou a ušlým ziskem 
podnikatele, aneb nenastal čas pro 
revizi dovolacího řízení? 2003

Právní rozhledy č. 
7/2003 článek odb.

Bohuslav Petr, C. 
H. Beck

Ušlý zisk, vývoj právní úpravy a 
aktuální problémy spojené 
s hledáním mezí rozhodovací 
činnosti soudů 2004

Právní rozhledy č. 
15/2004 článek odb.

Bohuslav Petr, C. 
H. Beck

Ušlý zisk, vývoj právní úpravy a 
aktuální problémy spojené 
s hledáním mezí rozhodovací 
činnosti soudů 2004 PF UK sborník

Bohuslav Petr, 
C.H.Beck

Držba, vývoj institutu a jeho 
ochrana 2005

Právní rozhledy č. 
5/2005 článek odb.

Bohuslav Petr

Postavení znalce a problematika 
znalecké činnosti ve světle aktuální 
judikatur 2005

Česká unie soudních 
znalců v lesním 
hospodářství sborník

Petr Petr, Verner M., 
Koeleman H.A., va 
Wyk C., Svítil P., 
Kalová H., Amiodaron. Prvních čtyřicet let. 2003

Kontakt, ročník 5, číslo 
3, str.: 171 - 184 článek

Petr Petr, Verner Mi
roslav,  Kalová Hana

Amiodarone-excellent 
antiarrhytmic ( Happy end after 
forty years of problems) 2003

Journal of Applied 
Biomedicine, 1: 127-
139 článek

Petr Petr, Hendrik A. 
Hana Kalová a kol. Amiodaron. Prvních  čtyřicet let. 2003

s.1-17,  Separate Issue, 
Czech článek

Petr Petr, Veselý 
Milan, Dolista Josef, 
Kalová Hana

Kvalita života u příslušníků PČR 
v Jihočeské kraji 2003

Závislosti a my, 3, str. 
19 – 22, ISSN 1213-
8584 kniha

Dolista Josef, 
Kalová Hana, Petr 
Petr

Solidarita a přijetí odpovědnosti 
za vlastní zdraví 2003

Kontakt, 4, ročník 5, str. 
249-251 článek

Petr Petr, Veselý Mi
lan, Kalová Hana

Kvalita života příslušníků policie 
České republiky v Jihočeském 
kraji. 2003

Kontakt, 4, ročník 5, str. 
216-223 článek



70

Kalová Hana, Bican 
Jaroslav, Sukdolová 
Markéta,
Faltusová Kamila, 
Petr Petr

Vliv lázeňské léčby na kvalitu 
života a spotřebu léků u pacientů 
s chronickým   onemocněním 
pohybového aparátu.Zkušenosti 
z lázeňského zařízení Bertiny 
lázně 2004

Kontakt 2/ 2004  str. 
136 - 140 článek

Kalová Hana,
Vurm Vladimír, 
Petr Petr, Dolista 
Josef

Dotazník TNO AZL (TAPQOL) 
pro zjišťování kvality života 
(HRQoL) dětí předškolního věku. 2004

Kontakt 1 / vol. VI., 
2004, str. 1 - 8  článek

Petr Petr, Kalová 
Hana, Adlerová 
Michaela, a spol. Jde to bez drog? 2004

Závislosti a my, 3/ září 
2004, str.: 7-9 : ISSN 
1213-8584 článek

Chmelík Václav,
Petr Petr, Slámová 
Ivana, Filipová 
Pavlína, Houserová 
Ludmila,       Chrdle 
Aleš, Kalová Hana

Klíšťová encephalitida a kvalita 
života. 2004

Interní medicina pro 
praxi , 6/2004, str. 323-
325 ,  ISSN 1212-7299 článek

Veselý Milan, Lukeš 
Václav, Petr Petr, 
Kalová Hana

Psychologické aspekty stresu ve 
vztahu ke kvalitě života a 
pracovní výkonnost vedoucích 
pracovníků útvarů Policie České 
Republiky, Správy Jihočeského 
kraje. 2004

Závislosti a my, 
listopad, str. 13- 24, 
ISSN 1213- 8584 článek

Petr Petr, Kalová 
Hana

Kvalita života v balneologii. 
Anotace knihy 2004 VŠERS, Auspicia 2 článek

Petr Petr,Kalová 
Hana,Adlerová Mi
chaela,
Faltýsek a kol. Jde to bez drog? 2004 VŠERS, Auspicia 2 článke
Śendula – Jengić 
Vesna, Petr Petr, 
Kalová Hana, Vurm 
Vladimír a kol.

SF-36 Questionnaire in Croatian 
language. ( Czech) otazník SF-36 
v chorvatštině. 2004

Auspicia 2/ 2004, vol 
1.,str. 84-89 článek

Petr Petr, Kalová 
Hana, Soukupová 
Alexandra,
Velikovský Zdeněk

Prebiotika, probiotika, synbiotika. 
Revoluce,nebo návrat ke 
kořenům ? 2004

VŠERS, Auspicia, ISSN 
1214-4967 článek

Chmelík V.,
Petr Petr, Slámová 
Ivana, Filipová P., 
Houserová L., 
Chrdle Aleš, Kalová 
Hana

Klíšťová encephalitida a kvalita 
života 2005

Medicina pro praxi  str. 
34-36 nakl.SOLEN, 
www.solen.cz článek

Petr Petr, Jankovský 
Jiří

Crohnova nemoc a ulcerosní 
kolitida. Informace pro pacienty a 
jejich blízké 2005

Supplementum 
eGreenplanet a.s. 
ISSN 1214-3227 článek

Adlerová Michaela,
Kalová 
Hana,Soukupová 
Alexandra, Petr Petr Jde to tedy bez drog? 2005

Závislosti a my, 1/2005, 
ss. 11-12,ISSN 1213-
8584 článek

http://www.solen.cz/


71

Vybíralová Z, 
Nobilis M., Zoulová 
J., Květina J., Petr P.

High Performance Liquid 
Chromatography determination 
of ciprofloxacin in plasma 
samples. 2005

Journal of 
Pharmaceutical and 
Biomedical Analysis, 
JoPBA, 37,ISSN 0731-
7085/S,pp. 851-858 článek

Petr Petr, Kalová 
Hana, Veselý Milan

Kvalita života příslušníků Policie 
ČR v Jihočeském kraji. 2005

Závislosti a my, ss. 21-
23,ISSN 1213-8584 článek

Möller Paul, Smith 
Rita, Petr Petr

The SF-36 Questionnaire. A tool 
how to assess the Health Related 
Quality of Life. 2005

Folia Phoenix, 
Supplementum  S27-
S33, ISSN 1801-1063 článek

Kalová Hana, Petr 
Petr

Biologické, psychické a sociální 
dimense kvality života 
handicapovaných osob.
 Kvalita života u chronických 
onemocnění. Její rozdíly 
podmíněné pohlavím. 2005

Folia 
Phoenix,Supplementum. 
S20-S22, ISSN 1801-
1063 článek

Králová Šárka, 
Kalová Hana, Petr 
Petr

Vliv infusní léčby Prostavasinem 
na kvalitu života ( HRQoL) u 
pacientů s ischemickou chorobou 
dolních končetin. ( ICHDK). 2005

Folia Phoenix,  S24, 
ISSN 1801-1063  článek

Petr Petr, Veselý 
Milan, Dolista Josef, 
Möller Paul, Kalová 
Hana, Šendula-
Jengić Vesna

Health Related Quality of Life 
( HRQoL) of the Police of the 
Czech Republic in South Bohe
mia. ( Czech) 2005

VŠERS, Auspicia 
1/2005,. 51-55, ISSN: 
1214-4967 článek

Caruana P., Petr P., 
Kalová H., Dolista 
J., Cybercrime-Kybernetický zločin. 2005

Závislosti a my,s. 22-24, 
ISSN 1213-8584 článek

Kalová H., 
Petr P., Soukupová 
A.

Vliv infusní léčby Prostavasinem 
na délku klaudikačního intervalu 
a na kvalitu
Života u ischemické choroby 
dolních končetin. 2005

Praktické lékárenství, 
ss. 5-6 ISSN 1801-2434 článek

Kalová H., 
Petr P. Soukupová 
A., Vondrouš P.,

Kvalita života u chronických 
onemocnění. 2005

Klinická farmakologie a 
farmacie, 
s.165-168, ISSN 1212-
7973  člának

Daniel Prouza Daňová kriminalita  2005 Justiční akademie ČR kniha

Jan Rataj
KSČ a Československo,  I.,  (1945-
1960) 2003 VŠE Praha učebnice

Jan Rataj, 
J.Kohanová,

Neofašismus  a  neonacismus 
v České republice devadesátých let, 
in:  Padesátá  a  šedesátá  léta 
v československých  i  světových 
dějinách, XV. letní škola historie 2003

Karolinum, Praha 2003, 
s. 142-155 sborník



72

Jan Rataj, 

M. L. 
Neudourflová

Český  nacionalismus  a  identita  v 
konceptu  současných  krajně 
pravicových  hnutí  v  České 
republice,  in  Spory  o  dějiny. 
Sborník kritických textů, IV. 2003

Masarykův ústav AV 
ČR, Praha 2003, s. 44-
83 článek odb.

Jan Rataj

Zpráva o problematice extremismu 
na území České republiky v roce 
2002 2003 Praha 2003 článek

Jan Rataj

Pravicový extremismus a 
radikalismus v České republice, 
Centrum strategických studií 2003

Barrister & Principal, 
Brno, Politická revue článek

Jan Rataj
Dvojí pohled. Česká krajní pravice 
optikou specialisty a aktivisty 2003

Barrister & Principal, 
Brno článek

Jan Rataj, 

Tomasz Falecki

„Za rasę i naród“.Czeski 
neofaszyzm lat dziewięćdziesiątych 
– tradycyjne stanoviska i 
współczesne zmiany, in sb. Skąd 
przychodzi Antychryst ? Kontakty i 
konflikty etniczne w Europie 
Środkowej i Południowej 2004

Naukowa Akademia 
Pedadogiczna Krakov sborník

Jan Rataj
Fajvédö nemzet, (Národ, který 
chrání svou rasu) 2004

časopis 2000, Budapešť, 
roč.2004, č.10, s. 54-56

článek 
odb.rec.

Jan Rataj,  

A. Staněk, 

M. Dopista

Politické koncepce a aktivizační 
témata soudobé české radikální a 
extrémní  pravice, in sb. Výchova k 
demokratickému občanství a 
vzájemné toleranci v multikulturní 
společnosti, 2004

Pedagogická fakulta 
Univerzity Palackého, 
Olomouc, s. 39-54

sborník, 
rec.článek

Jan Rataj, 
Jana Kohnová, 
Ph.D.

Politické koncepce a aktivizační 
témata soudobé české radikální a 
extrémní pravice in sb. Výuka 
dějepisu a významná témata 
historie, XVII.letní škola historie, 
ed. Jana Kohnová, Ph.D. 2005

Univerzita Karlova, 
Karolinum, Praha, s. 
139-150 sborník

Jan Rataj

Pro Úřad vlády ČR. Posudek na 
nevládní organizaci, Projekt 
monitorování českého pravicového 
extremismu pro účely cílenější a 
efektivnější vládní kampaně proti 
rasismu 2005 Praha 2005 článek

Jan Rataj
Konečná diagnóza druhé 
republiky? 2005 Soudobé dějiny 2005 článek

Jan Rataj

Das Deutschlandbild im Protektorat 
und im tschechoslowakischen Exil 
1939-1945 2005

Zeitschrift für 
Geschichtswissenschaft, 
53, 2005, Heft 5, S.434 
- 454. Berlin

článek odb. 
rec.

Ladislav Skořepa, 
H. Mušková, 
J. Dušek

Segmentace spotřebitelů na 
regionálním trhu potravin.

2003 ČZU sborník



73

Ladislav Skořepa  Preference spotřebitelů při volbě 
maloobchodní prodejny.

2003 JU ZF  článek rec.

Ladislav Skořepa, 
J. Nekola

Jak Jihočeši vnímají značky 
českobudějovických pivovarů.

2003 JU ZF článek rec.

Ladislav Skořepa, 
J. Vaníček

Vybrané aspekty chování 
spotřebitelů na regionálním trhu 
potravin.

2003 JU ZF sborník

Ladislav Skořepa, 
R. Froulík

Elektronický obchod B2C v 
prostředí maloobchodního řetězce.

2003 JU ZF sborník

Ladislav Skořepa, 
R. Froulík

Možnosti  elektronického 
obchodování na regionálním trhu 
potravin.

2003 ČZU sborník

Ladislav Skořepa, 
H. Mušková

Změny na regionálním trhu 
potravin – šance pro domácí 
producenty a obchodníky.

2004 ČZU sborník

Ladislav Skořepa Marketingový výzkum na VŠERS 
o.p.s. – dílčí výsledky a zkušenosti.

2004 VŠ článek rec.

Ladislav Skořepa Významné faktory spotřebitelského 
chování na regionálním trhu 
potravin.

2004 VŠ článek rec.

Ladislav Skořepa Vybrané aspekty chování 
spotřebitele na trhu masa a 
masných výrobků.

2004 JU ZF článek rec.

Ladislav Skořepa Činnost „Centra pro regionální 
výzkum a poradenství“.

2004 VŠ článek

Ladislav Skořepa, 
H. Mušková

Změny na regionálním trhu 
potravin – šance pro domácí 
producenty a obchodníky.

2004 ČZU sborník

Ladislav Skořepa Plánování – prioritní činnost řízení, 
veřejný mluvený projev, pracovní 
porada.

2004 VŠ článek

Ladislav Skořepa, 
A. Hes

Inovační přístupy jako podpora 
multifunkčního podnikání v 
agrárním sektoru.

2005 VŠ článek rec.

Ladislav Skořepa, 
J. Dušek, 
D. Šálková

 Možnosti elektronického 
obchodování na regionálním trhu 
potravin.

2005  JU ZF článek rec.

Ladislav Skořepa, 
J. Dušek

Vnímání veřejné správy jejími 
představiteli a občany.

2005  VŠ článek rec.

Ladislav Skořepa, 
A. Hes

Komunikační invence v obchodním 
podnikání.

2005 JU ZF článek rec.

Ladislav Skořepa, 
A. Hes

Vnímání značky KlasA na 
spotřebitelském trhu potravin.

2005 JU ZF článek rec.

Ladislav Skořepa, 
A. Hes

Preference potravin domácí 
provenience na spotřebitelském 
trhu.

2005 ČZU sborník



74

Ladislav skořepa Odborná praxe a posílení kontaktů 
s budoucími zaměstnavateli jako 
nástroj lepšího uplatnění 
absolventů vysokých škol na trhu 
práce„Blíže k zelenému stromu“.

2005 VŠ článek 

Slábová M., 
Frynta D.

Morfometrie nekomensálních 
populací Mus domesticus 
z Blízkého Východu.

2003 Zoologické dny, Brno, 
Česká republika sborník

Slábová M., 
Frynta D.

Morphometrics of non-commensal 
populations of Mus musculus 
domesticus in the Near East.

2004

9th International 
Conference Rodens et 
Spatium, Lublin, 
Poland,

sborník

Slábová M.,
Frynta D.

The sexual dimorphism and testes 
size in non-commensal populations 
of house mouse

2004 ZF JU v Českých 
Budějovicích sborník

Slábová M.,
Frynta D.

Růst a pohlavní dimorfismus 
mláďat nekomensálních populací 
Mus domesticus.

2004 Zoologické dny, Brno, 
Česká republika sborník

Slábová M.

Communities of small mammals as 
indicators of biodiversity changes 
in reclaimed areas after coal 
mining.

2005 ZF JU v Českých 
Budějovicích sborník

Frynta D., 
Munclinger P., 
Slábová M., 
Třeštíková H., 
Volfová R.

Aggression and commensalism in 
house mouse: a comparative study 
in ten populations across Europe 
and Near East.

2005 Aggressive Behavior, 31 
(3): 283 – 293 Článek rec.

Slábová M., 
Broumová H., 
Pecharová M.

The succession of small mammals 
communities in the spoil heap areas 
– a preliminary study

2005 ZF JU v Českých 
Budějovicích sborník

Gabriel Švejda, 
Hermann Stever

Erwitere Teorie der Superzeichen – 
Rozšířená teorie superznaků 2003 Tiskárna Johanus, ČB

Monografi
e, kniha P, 
K

Gabriel Švejda Novohradsko 2003 EIC v ČB
Videodoku
ment, P,K

Gabriel Švejda

Technologie vzdělávání v odraze 
prevence sociálně patologických 
jevů 2003

Sborník Magistrát hl. 
města Prahy 

Článek, 
P,K

Gabriel Švejda

Technologie vzdělávání v odraze 
prevence sociálně patologických 
jevů 2003

Sborník  Společnost 
Člověk v tísni Praha

Článek, 
P,K

Gabriel Švejda
Evropské informační centrum a 
mezinárodní evropský dům 2003

Sborník Evropská 
dimenze výchovy 
k občanství Tiskárna 
Sládek Znojmo

Článek, 
P,K

Gabriel Švejda
Katedra UNESCO v kontextu 
evropského vzdělávání 2003

Sborník Slovenské 
školstvo v kontexte 
euróskej intergracie 
UKF v Nitre

Článek, 
P,K



75

Gabriel Švejda Vzdělávání minorit 2003
Sborník Mezinárodní 
den Rómů UKF v Nitre

Článek, 
P,K

Gabriel Švejda
E-learning jako výukový i 
technologický fenomén 2003

Sborník Česká 
společnost pro vědeckou 
kinematografii

Článek, 
P,K

Gabriel Švejda
Multikulturní výchova 
v současném vzdělávání 2003

Sborník Sociální fakulta 
a zdravotnictví UKF 
v Nitre

Článek, 
P,K

Gabriel Švejda
Vzdělávání minorit v novém 
evropském prostoru 2003

Sborník Forced 
Migration an Central 
and Eastern Europe 
Praha

Článek, 
P,K

Gabriel Švejda Evropské vzdělávání 2003
Sborník Budoucnost ČR 
v EU EIC JU v ČB

Článek, 
P,K

Gabriel Švejda
Europäisches Informationszentrum, 
Internationales Haus Budwei 2004

Sborník Evropská 
dimenze výchovy 
k občanství Tiskárna 
Sládek Znojmo

Článek, 
P,K

Gabriel Švejda Distanční vzdělávání v ČR 2004 Sborník ČVUT Brno
Článek, 
P,K

Gabriel Švejda Nové trendy v přípravě učitelů 2004 Sborník SPU v Nitre
Článek, 
P,K

Gabriel Švejda Pedagogický software 2004 Sborník ZF Ju v ČB
Článek, 
P,K

Gabriel Švejda Virtuální univerzita 2004 Sborník STU Bratislava
Článek, 
P,K

Gabriel Švejda Kvalita života a rovnost příležitostí 2004
Sborník Prešovská 
univerzita

Článek, 
P,K

Gabriel Švejda
Metody výchovy a vzdělávání ve 
vztahu k národnostním menšinám 2004

Sborník Magistrát hl. m. 
Prahy

Článek, 
P,K

Gabriel Švejda

Edukačné a  komunikačné 
technologie vo vzdelávání v odraze 
zahraničnej komparacie 2005

Sborník Kultura – 
priestor 
interdisciplinárního 
myslenia

Článek, 
P,K

Gabriel Švejda Za Milošem Lánským 2005 Sborník MU Brno
Článek, 
P,K

Gabriel Švejda E-learning ve světě 2005 Sborník MU Brno
Článek, 
P,K

Gabriel Švejda

Informační technologie 
v edukačním procesu vysokých 
škol 2005 Sborník UKF v Nitre

Článek, 
P,K

Gabriel Švejda
O otázkách a problémech 
interkultury trochu jinak 2005

Sborník Magistrát hl. m. 
Prahy

Článek, 
P,K

Gabriel Švejda
E-learning v aktuální přípravě 
učitelů 2005 Sborník UKF v Nitre

Článek, 
P,K



76

Gabriel Švejda
Education and the Word of Modern 
Educations technology 2005

Sborník ICETA PF JU v 
ČB

Článek, 
P,K

Gabriel Švejda
Mediální komunikace a mediální 
výchova 2005 Sborník PF JU v ČB

Článek, 
P,K

Jana Valdrová

Wieviel Gender Correctness 
braucht das Tschechische?, in van 
Leeuwen-Turnovcová, Jiřina/Uta 
Röhrborn (eds.). SPECIMINA 
PHILOLOGIAE SLAVICAE, Bd. 
137 2003

Beiträge  zum  XIII. 
Internationalen 
Slavistenkongress  in 
Ljubljana  ISBN  3-
87690-847-7 kniha

Jana Valdrová, E. 
Minářová, K. 
Ondrášková

Je přechylování spisovné? In 
Spisovnost a nespisovnost – zdroje, 
proměny a perspektivy 2004

Brno:PdF MU, s. 172-
177, ISBN 80-210-
3568-4 sborník

Jana Valdrová

Gender a jazyk (a), in Interkulturní 
vzdělávání nejen pro středoškolské 
pedagogy 2005

83-85, Varianty – IKV, 
Člověk v tísni. ISBN 
80-903510-5-0 kniha

Jana Valdrová, 
Irena Smetáčková, 
Klára Vlková

Gender a jazyk (b), In Gender ve 
škole. Příručka pro vyučující 
předmětů OV, ON a ZSV na 
základních a středních školách 2005

Otevřená společnost, 
ISBN 80-903331-2-5 kniha

Jiří Vítovec, M. 
Kváč

Prevalence and pathogenicity of 
Cryptosporidium andersoni in one 
 herd of beef cattle.  2003

J. Vet.-Med. B. 50:451-
457 článek rec. 

Jiří Vítovece, M. 
Kváč, O. Ditrich, 
M. Kouba,B. Sak, 
D.Květoňová

Failed attenpt of Cryptosporidium 
andersoni infection in lambs.  2004

Folia parasitol. 51:373-
374. článek rec.

Jiří Vítovec, K. 
Hamadejová 

Occurence of the coccidium 
Isospora suis in piglets. 2005

Vet.Med. – Czech, 50, 
2005, 158-163. článek rec.

Martin Weis Mariánské květy 2003

Nakl. Sursum Tišnov,TF 
JU svazek 28, 175 str., 
ISBN 80-7323-046-1 kniha

Martin Weis, 
Rudolf Grulich

Sudetoněměčtí katolíci jako oběti 
nacismu 2003

Marek Brno 2002, ST14 
V:4,str. 104-105 článek odb.

Martin Weis, Pavel 
Koblasa Buquoyové – stručné dějiny rodu 2003

Veduta České 
Budějovice,ST14 V:4 
str. 106 článek rec.

Martin Weis, 
František Vašek,
Zdeněk Štěpánek

Trnitá cesta moravského 
duchovenstva (1939-1945), 2003

Brněnský legionář, Brno 
ST17  VI:3  (podzim 
2004) str. 89-92 článek rec.

Martin Weis Májové promluvy 2003
Matice cyrilometodějská 
v Olomouci sborník

Martin Weis
Svátek sv. Terezie Benedikty od 
Kříže 2003

Fermentum 6/2003, str. 
5-6 sborník



77

Martin Weis Nanebevzetí Panny Marie 2003
Fermentum 6/2003, str. 
24-27 sborník

Martin Weis Svátek Povýšení Svatého Kříže 2003
Fermentum 6/2003, str. 
78-79 sborník

Martin Weis Památka sv. Ludmily, mučednice 2003
Fermentum 6/2003, str.  88-
90 sborník

Martin Weis Slavnost sv. Václava, mučedníka 2003
Fermentum 6/2003, 
str.104-105 sborník

Martin Weis, 
Radomír Malý Mariánské květy 2003

Studia  theologica  14, 
V:4, str. 107 článek rec.

Martin Weis

Revoluce z jiného pohledu – Jerzy 
Robert Nowak, Církev a Velká 
francouzská revoluce 2003

MCM  Olomouc  Auspi
cia roč I, č.2, 2004, str. 
76-77 článek rec.

Martin Weis

Osudy katolické církve na jihu 
Čech – péče o kněžský dorost a 
CMBF 2003 ST11 V: str. 77-81 článek odb.

Martin Weis

Osudy katolické církve na jihu 
Čech – diecéze v období 2. 
vatikánského koncilu 2003 ST12 V:2 str. 81-85 článek odb.

Martin Weis
Osudy katolické církve na jihu 
Čech v letech 1968-1972 2003 ST13 V:3 str. 69-77 článek odb.

Martin Weis

Historie – Učitelka života? Několik 
sond do dějin České země I. – XIV. 
století 2004

nakl. Sursum Tišnov, TF 
JU  svazek  29,str.  242, 
ISBN 80-7323-072-0 kniha

Martin Weis

Křesťanství jako kořen evropské 
identity, sborník Na cestě k 
evropské identitě 2004

VŠERS, Č. Budějovice, 
ISBN 80-86708-01-2, 
str. 204-210 článek odb.

Martin Weis
Richard Coudenhove – Kalergi a 
jeho vize sjednocené Evropy 2004

VŠERS,  Auspicia  č.  1, 
roč.1,  ISSN 1214-4967, 
str. 75-77 článek odb.

Martin Weis
Osudy katolické církve na jihu 
Čech v letech 1972-1989 2004 ST16 VI:2  str. 59-63 článek odb.

Martin Weis

Gilotina – humánní řešení? 
Recenze knihy Robert Frederick 
Opie: Gilotina, z anglického 
originálu přeložila Marta Bárová 2004

Nakl.  Domino,  Ostrava 
ISBN  80-7303-218-X, 
190 str., Auspicia roč. II, 
č. 1, 2005, str. 87 článek rec.

Martin Weis, 
Josef Dolista Historie učitelka života? 2004

VŠERS, Auspicia II, str. 
72 článek rec.

Martin Weis,
Jaroslav Hrdlička Historie učitelka života? 2004 HTF UK v Praze, článek rec.

Martin Weis

Bělohorské události. Příčiny a 
důsledky v dílech pobělohorských 
exulantů 2004 ST17 VI:3 str. 55-61 článek odb.

Martin Weis
Role mariánského kultu při 
rekatolizaci českých zemí 2004

Teologické texty 5, roč. 
15, 2004, str. 203-204 článek odb.



78

Martin Weis

Nástin vývoje diecézní správy v 
dějinách, Dvesto rokov Košickej 
diecézy, zborník z medzinárodného 
vedeckého sympózia konaného pri 
príležitosti dvestého výročia 
erigovania Košickej diecézy, edice 
Studia academica historiae 
ecclesiae Cassoviae VI 2005

TF  Košice  Katolíckej 
univerzity  Ružomberok, 
Košice 2005, ISBN 80-
89138-22-5,str. 6-16 článek odb.

Martin Weis
Symbolika fenoménu mučednictví 
v dějinách 2005

Verba theologica, VT 7, 
ročník  IV,  č.  1,  Košice 
2005,  ISSN 1336-1635, 
str. 62-67 článek odb.

Martin Weis

Historie poutí a jejich duchovní 
rozměr, 300 let poutního kostela 
Jména Panny Marie na Lomci 2005

Městské muzeum a 
galerie ve Vodňanech, 
ISBN 80-239-5085-1, 
str. 3-8 sborník

Martin Weis
Těžká jednání. Sonda do 
diplomacie Svatého stolce 2005

Verba theologica VT 9/ 
ročník IV číslo 2, Koši
ce, ISSN 1336-1635, str. 
78-82 článek odb.

Martin Weis, 
Svoboda, Zubko

Osvícenští panovníci habsbursko-
lotrinské dynastie 2005

TF JU, Č.Budějovice 
TF JU svazek 39, ISBN 
80-7040-827-8, str. 5-
21 článek odb.

Martin Weis

Konec černé legendy?, recenze 
knihy Radomír Malý: Je dovoleno 
bránit inkvizici? 2005

VŠERS, Auspicia 
roč.II., č.1, s. 85-86 článek rec.

Martin Weis

Mimořádné dějiny, Peter Sedlák, 
Kresťanstvo na území Košického 
arcibiskupstva od počiatkov do 
roku 1804 2005

Nakl. v Prešově 302 str., 
ISBN  80-7165-466-3, 
Auspicia  roč.  II,  č.  1, 
2005, str. 87-88 článek rec.

Martin Weis

Smrtící pandemie, recenze Norman 
F. Cantor, Po stopách moru. Černá 
smrt a svět, který zrodila 2005

Nakl.BB/art, s.r.o., 
Praha 179 str., ISBN 80-
7341-416-3, ZSF JU 
České Budějovice, 
ISSN 1212-4117, str. 
193-194 článek rec.

Martin Weis
Religiozita v dramatu Českého 
národního obrození 2005

Frýdek -  Místek:  2003, 
145  s.,  -  ST  21,  roč. 
VII., č. 3, str. 109-111 článek rec.

Martin Weis

Praktický pomocník. Recenze 
knihy Rameš Václav Slovník pro 
historiky a návštěvníky archivů 2005

Libri  Praha  432  str., 
ISBN  80-7277-175-2, 
Auspicia  č.  2,  roč.  II, 
VŠERS  Č.Budě-
jovice,s.

73 článek rec.

Martin Weis

Polozapomenutá kapitola 
košických dějin. Recenze knihy 
Zubko Peter, Dejiny Košickej 
kapituly (1804-2001) 2005

Nakl.,  Prešov  2003,  
294  stran  ISBN  80-
7165-383-7, Auspicia č. 
2, roč. II,VŠERS České 
Budějovice,str. 73-75 článek rec.



79

Helena Záškodná, 
K. Paulík

Sociální práce a protidrogová 
prevence, Psychologické 
poradenství v sociální práci 2003

Sborník studií FF OU 
OStravas.166-171, 
ISBN: 80-7042-615-2 sborník

Helena Záškodná
Drug Abuse-way of presentation 
for students. 2003

London, ISBN: 80-
85456-09-5, EAN 
9788085456097 článek

Helena Záškodná Závislost na drogách 2004
FF OU, Ostrava 
ISBN 80-7042-689-6 učebnice

Helena Záškodná

Práce s drogově závislým klientem 
v pomáhajících profesích. In: Kol.: 
Kapitoly ze sociální práce 2004

FF OU, Ostrava 
ISBN 80-7042-682-9 učebnice

Helena Záškodná, 
M. Vašutová

Osobnostní  charakteristiky 
adolescentů užívajících návykové 
látky 2004

Sborník prací FF OU 
OStrava, č.9, s.177-184. sborník

Helena Záškodná

Zkušenosti s drogami u studentů 
Jihočeské univerzity. Závislosti a 
my 2004

Odborný časopis pro so
ciálně patologické jevy, 
s.22-25, ISSN 1213-
8584 článek odb.

Helena Záškodná

Textbook "Drug abuse" and system 
approach. In: Brochura of 
Conference:" Modern science and 
textbook creation" u    příležitosti 
mezinárodního knižního veletrhu, 
Frankfurt am Main 2004

Britannica commercial 
enterprises, London, Di
dactic institute, Brati
slav s. 95-100. ISBN: 
80-85456-12-3 EAN: 
9788085456115 článek

Tabulka 13 - Věková a kvalifikační struktura akademických pracovníků soukromé 
vysoké školy

Věk
Akademičtí pracovníci

profesoři docenti odborní 
asistenti

asistenti lektoři

Do    29 let - - 7 2 7

30 – 39 let - - 7 1 7

40 – 49 let - 1 4 - 7

50 – 59 let 1 6 11 - 6

60 – 69 let 3 1 1 - -

Nad  70 let 2 2 - - -

 
 



80

Tabulka 14 - Počet  pracovníků soukromé vysoké školy (fyzické a přepočtené počty)

Počty
Akademičtí pracovníci

profesoři docenti odborní 
asistent

asistenti lektoři

Fyzické osoby

Přepočtení   

6 10 30 3 27

4,2 4,8 16,2 3 4,1
 

Tabulka 15 - Přehled o počtu vyučujících k 31.12.2005

 
Personální zabezpečení celkem prof. doc. ost. DrSc

.
CSc. Dr.,Ph.D., Th.D.

Rozsahy úvazků 
vyučujících

76 6 10 60 2 12 11

do 30% 1 3 50 1 6 4

do 50%
- 2 1 - 1 -

do 70%
3 1 4 - 1 3

do 100%
2 4 5 1 4 4

 
 



81

Tabulka 16 - Zájem uchazečů o studium na soukromé vysoké škole

Název studijního programu                                  Počet  

podaných 
přihlášek

1)

přihláše-
ných

2)
 
 

k přijetí
3)

přijatých
4)

zapsaných
5)

 

 Mezinárodní a teritoriální studia  172  132  122  122  122  

 Bezpečnostně – právní činnost
 64  60 50  50  48  

 
      

 
      

 
      

Celkem 
 236  192  172  172  172  

 
 
 



82

Tabulka 17 – Počet neúspěšných studentů soukromé vysoké školy
 

Název studijního programu
 
 

Počet neúspěšných studentů ve studijním 
programu

 
bakalářském magisterském

PF KF PF KF
 Mezinárodní a teritoriální studia 8 12 0 0

 Bezpečnostně – správní činnost
2 2 0 0

 
- - - -

 
- - - -

 
- - - -

 
- - - -

 
- - - -

Celkem 
10 14 0 0

 

Tabulka 18 – Druhy prohlubování kvalifikace dle § 18 zák. č. 312 / 2002 Sb. v roce 2005

Název vzdělávacího programu Akreditační číslo
2.7.1.1.1.1.1. PPočet 

účastníků

Vstupní vzdělávání AK I. / VV-1/2002 44
ZOZ – obecná část AK II./ ZOZ-135/2003 37
ZOZ – při fin. hospodaření ÚSC a jeho 
přezkumu AK III./ ZOZ-24/2002 29

 Vzdělávání vedoucích úředníků – obecná část AK I./ VEPO-8/2003 296
 Vzdělávání vedoucích úředníků – zvláštní část
 Vnitřní správa, občanské soužití, ochrana 
obyvatel
 Ekonomie a finance ve veřejné správě
Lidské zdroje, sociální a společenská 
problematika
Územní rozvoj

 Zemědělství, vodní hospodářství a životní 
prostředí

AK I./VEPO – 46/2004
AK I./VEPO – 47/2004
AK I./VEPO – 48/2004
AK I./VEPO – 49/2004
AK I./VEPO – 50/2004

33
25
29
40
13

Školský zákon AK I./PV-658/2005 19
Ochrana přírody a krajiny AK I./PV-818/2005 9

Odpadové hospodářství AK I./PV-767/2005 8



83

Správní řád AK I./PV-768/2005 47

Organizace pracovního času a organizace 
kontrolní činnosti vedoucího pracovníka

21

Celkový počet proškolených úředníků a 
vydaných osvědčení celkem v roce 2005 650

Tabulka 19 – Vstupní vzdělávání

Druh 
vzdělávání Název přednášek Přednášející Zahájení 

kurzu
Ukončení 
kurzu

Počet 
proškolených 
úředníků

Kapacita 
kurzu

Vstupní 
vzdělávání

Docházková
výuka

Veřejná správa 
v ČR, její principy 
a organizace
Právo
Evropská Unie
Ekonomika a 
finance ve veřejné 
správě
Komunikace a 
management
Informační 
systémy

Mg. Ber
Ing. Řeřábek
Mgr. Smejkal
Mgr. Suchopár
Ing. Jandík
Ing. Protiva
Dr. Vondrysová
Ing. Starčevský

3.2.2005 17.2.2005 21 25
7.6.2005 16.6.2005 12 15
11.10.2005 8.11.2005 11 15

Tabulka 20a – Zvláštní odborná způsobilost

Druh 
vzdělávání

Typ 
kurzu Název Přednášející Zahájení 

kurzu
Ukončení 
kurzu

Počet 
proško-
lených
úředníků

Kapacita 
kurzu

Zvláštní 
odborná 
způsobilost

Docházková
Výuka

Zvláštn
í část

při finančním 
hospodaření 
ÚSC a jeho 
přezkumu

Ing. Bůžek
Ing. Protiva
Ing. Mikula
Mgr. Zoufalý

10.5.2005 25.5.2005 19 25
13.9.2005 21.9.2005 10 25



84

Tabulka 21b – Zvláštní odborná způsobilost

Druh 
vzdělávání

Typ 
kurzu Název Přednášející Zahájení 

kurzu
Ukončení 
kurzu

Počet 
proško-
lených
úředníků

Kapacita 
kurzu

Zvláštní 
odborná 
způsobilost

Docházková
výuka

Obecná 
část Obecná část

Mgr. Bláha
Mgr. Smejkal
Ing. Protiva

3.5.2005 25.5.2005 25 30
6.9.2005 22.9.2005 12 20

Tabulka 22a – Vzdělávání vedoucích úředníků

Druh 
vzdělávání Typ kurzu Přednášející Zahájení 

kurzu
Ukončení 
kurzu

Počet proško-
lených
úředníků

Kapacita 
kurzu

Vzdělávání 
vedoucích 
úředníků

Obecná část

Docházková
výuka

Mgr. Ber
Ing. Skořepa
Ing. Řeřábek
Ing. Hořánek
Mgr. Jarolímek
Ing. Jandík
Mgr. Smejkal
Dr. Vondrysová
Dr. Kostka

1.2.2005 9.2.2005 25 45
3.3.2005 24.3.2005 29 30
5.4.2005 13.4.2005 32 45
3.5.2005 7.6.2005 33 35
5.5.2005 26.5.2005 36 40
29.9.2005 27.10.2005 28 35
13.10.2005 1.11.2005 44 50
8.11.2005 29.11.2005 41 45
29.11.2005 7.12.2005 27 30

Tabulka 23b – Vzdělávání vedoucích úředníků

Druh 
vzdělávání Typ kurzu Název modulu Přednášející Zahájení 

kurzu
Ukončení 
kurzu

Počet 
proško-
lených
úředníků

Kapa-
cita 
kurzu

Vzdělávání 
vedoucích 
úředníků

Zvláštní část

Docházková
Výuka

 Vnitřní správa,
 občanské 
 soužití, ochrana 
obyvatel

Mgr. Smejkal
JUDr. Pavlica
Jiří Pešek
L. Hajíčková

26.4.2005 28.4.2005 19 20

4.10.2005 7.10.2005 14 20



85

Tabulka 24c – Vzdělávání vedoucích úředníků

Druh 
vzdělávání Typ kurzu Název modulu Přednáše-jící Zahájení 

kurzu
Ukončení 
kurzu

Počet 
proško-
lených
úředníků

Kapa-
cita 
kurzu

Vzdělávání 
vedoucích 
úředníků

Zvláštní 
část

 Ekonomie a  
 finance ve  
 veřejné správě  

Ing. Protiva
Ing. Bůžek
Ing. Sýkora
Ing. Plosová

26.4.2005 28.4.2005 17 20
4.10.2005 7.10.2005 8 15

Tabulka 25d – Vzdělávání vedoucích úředníků

Druh 
vzdělávání

Typ 
kurzu Název modulu Přednášející Zahájení 

kurzu
Ukončení 
kurzu

Počet 
proško-
lených
úředníků

Kapacita 
kurzu

Vzdělávání 
vedoucích 
úředníků

Zvláštní 
část

 Lidské zdroje,  
 sociální a 
 společenská 
 problematika 

Mgr. Zeman
RNDr. Havlíček
Mgr. Švehlová
Mgr. Ber
Mgr.Bc. Kříha

26.4.2005 28.4.2005 15 15

4.10.2005 7.10.2005 14 15

Tabulka 26e – Vzdělávání vedoucích úředníků

Druh 
vzdělávání

Typ 
kurzu

Název 
modulu Přednášející Zahájení 

kurzu
Ukončení 
kurzu

Počet 
proškole-
ných
úředníků

Kapacita 
kurzu

Vzdělávání 
vedoucích 
úředníků

Zvláštní 
část

 Územní 
rozvoj
 

Ing. Tomšík
Ing. Prokopius
Mgr. Cichrová
Mg. Tetourová

26.4.2005 28.4.2005 24 25
4.10.2005 7.10.2005 16 20



86

Tabulka 27f – Vzdělávání vedoucích úředníků

Druh 
vzdělávání

Typ 
kurzu

Název 
modulu Přednášející Zahájení 

kurzu
Ukončení 
kurzu

Počet 
proško-
lených
úředníků

Kapacita 
kurzu

Vzdělávání 
vedoucích 
úředníků

Zvláštní 
část

 
Zemědělství, 
 vodní hosp. 
a životní 
prostředí
 

Ing. Janda
Ing. Březina
JUDr. Vendlová
Ing. Žáčková
Ing. Pacáková
Ing. Mika

26.4.2005 28.4.2005 6 15

4.10.2005 7.10.2005 7 15

Tabulka 28a – Průběžné vzdělávání

Druh 
vzdělávání Název přednášek Přednášející Zahájení 

kurzu
Ukončení 
kurzu

Počet 
proškolených 
úředníků

Kapacita 
kurzu

Průběžné 
vzdělávání

Docházková
výuka

22.2.2005 22.2.2005 10 15

Školský zákon PhDr. Beneš 15.11.2005 15.11.2005 9 15

Ochrana přírody a 
krajiny JUDr. Vendlová 31.3.2005 31.3.2005 9 15

Odpadové 
hospodářství Ing. Pacáková 7.6.2005 7.6.2005 8 15

Správní řád Mgr. Bláha 20.9.2005 20.9.2005 47 50
Organizace 
pracovního času a 
organizace 
kontrolní činnosti 
vedoucího 
pracovníka

Dr. Vondrysová 21.4.2005 21.4.2005 21 25



Tabulka 29 - Hodnocení výuky na VŠERS - I. ročník  zimní semestr 2005/06 PS - MTS -    PS1-ZS 05-06

Sledované znaky
Úvod 
do filo
sofie

Základy 
politologie

Základy 
teorie
st.a 

práva

Základy
komuni-

kace

Demograf.
a geograf. 

Evropy

Úvod do 
inform.a 
výp.tech.

AJ* NJ* RJ* FJ*
Self 

manage-
ment

1. užitečné pro budoucí práci 2,43 1,00 1,00 1,60 2,50 1,10 1,13 1,11 3,00 1,00 2,18

2. zajímavé 1,70 1,40 2,00 2,00 1,86 1,00 1,35 1,56 - 1,00 1,57

3. obsah přednášek 2,00 1,30 1,80 1,75 1,57 1,00 1,60 1,44 - 1,50 1,86

4. obsah seminářů (cvičení) 2,00 1,44 2,00 1,43 1,57 1,00 1,20 1,43 - 1,50 1,83

5. forma přednášek 1,78 1,33 1,56 1,43 1,33 1,00 1,33 1,22 - 1,00 1,33

6. srozumitelnost přednášek 1,82 1,36 1,45 1,33 1,43 1,00 1,32 1,00 - 1,00 1,43

7. forma vedení seminářů (cvičení) 1,86 1,14 1,43 1,80 1,50 1,20 1,00 1,00 - 1,00 1,75

8. způsob zkoušení 1,83 1,00 1,25 2,00 1,00 1,14 1,28 1,11 - 1,00 1,67

9. způsob klasifikace 2,00 1,00 1,13 1,67 1,17 1,14 1,28 1,11 - 1,00 1,67

10. vztah vyučujícího ke studentům 1,82 1,18 1,27 1,38 1,00 1,00 1,25 1,11 - 2,00 1,88

11. Informovanost o záležitostech 
školy 3,00  

12. Jak vyhovuje obsah intranetu 3,00  

13. Jak vyhovuje organizace výuky 2,00  

87



88

Tabulka 30 – Hodnocení výuky na VŠERS – I.ročník zimní semestr 2005/2006 PS - MTS  -   KS1-ZS 05-06

Sledované znaky
Úvod 
do filo
sofie

Základy 
politologie

Základy 
teorie
st.a 

práva

Základy
komuni-

kace

Demograf.
a geograf. 

Evropy

Úvod do 
inform.a 
výp.tech.

AJ* NJ* RJ* PE
Self 

manage-
ment

1. užitečné pro budoucí práci 3,06 1,95 1,47 2,43 2,06 1,24 1,15 1,50 2,10 1,00 2,12

2. zajímavé 2,17 1,60 1,40 2,69 1,47 1,35 1,43 1,50 1,50 1,00 2,06

3. obsah přednášek 3,22 1,35 1,21 2,77 1,41 1,53 1,65 1,50 1,50 1,00 2,33

4. obsah seminářů (cvičení) 3,00 1,22 1,13 2,25 1,33 1,77 1,44 2,00 1,25 - 2,00

5. forma přednášek 3,06 1,40 1,20 2,77 1,35 1,76 1,59 1,00 1,40 1,00 2,22

6. srozumitelnost přednášek 2,42 1,35 1,16 3,36 1,18 1,65 1,49 1,00 1,30 1,00 1,72

7. forma vedení seminářů (cvičení) 3,33 1,22 1,13 2,50 1,10 1,78 1,64 - 1,00 - 1,50

8. způsob zkoušení 1,33 1,00 1,00 1,00 1,00 1,20 1,00 - 1,00 - 1,00

9. způsob klasifikace 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,50 1,00 - 1,00 - 1,00

10. vztah vyučujícího ke studentům 2,67 1,18 1,00 1,60 1,07 1,63 1,00 1,00 1,11 1,00 1,88

11. Informovanost o záležitostech 
školy 2,80  

12. Jak vyhovuje obsah intranetu 3,00  

13. Jak vyhovuje organizace výuky 2,67  



89

Tabulka 31 - Hodnocení výuky na VŠERS – II.ročník zimní semestr 2005/2006  PS - MTS -  PS2-ZS 05-06

Sledované znaky

Historie 
a souč. 

evropské 
integrace

Základy 
práva 

EU

Sociální 
politika a 

právo 
soc. za
bezpeč.

Za
městnano
st a evr. 
trh práce

Marketing 
obcí a 
měst

Odborná 
praxe AJ* NJ* IJ* FJ*

Ochrana 
zdraví spo

třebitele

Rovnost 
pohlaví a 
instituce

Profesní 
etika

1. užitečné pro budoucí práci 1,27 1,36 1,00 1,20 2,55 2,44 1,22 1,56 2,33 1,00 4,00 2,00 2,00

2. zajímavé 1,18 1,64 1,67 1,20 2,00 2,00 1,81 2,00 1,75 1,33 3,00 1,33 2,00

3. obsah přednášek 1,18 1,64 1,33 1,20 1,82 3,00 1,89 1,75 1,67 2,00 3,00 1,33 2,00

4. obsah seminářů (cvičení) 1,55 1,33 5,00 1,40 1,75 - 1,33 2,00 2,00 2,00 - 1,00 -

5. forma přednášek 1,00 1,45 2,00 1,10 1,36 - 1,67 1,17 2,00 2,00 2,00 1,00 2,00

6. srozumitelnost přednášek 1,18 1,45 1,67 1,10 1,64 - 1,56 1,43 2,00 1,33 1,00 1,33 1,00

7. forma vedení seminářů (cvičení) 1,27 1,25 2,33 1,17 1,60 - 1,11 1,75 2,33 1,67 2,00 1,00 -

8. způsob zkoušení 1,09 1,18 3,00 1,20 1,18 - 1,17 1,33 1,50 1,67 - 1,00 1,00

9. způsob klasifikace 1,00 1,09 2,33 1,40 1,27 1,00 1,13 1,44 1,75 2,00 - 1,00 1,00

10. vztah vyučujícího ke studentům 1,00 1,18 2,33 1,20 1,09 - 1,27 1,22 2,25 1,33 3,00 1,00 1,00

11. Informovanost o záležitostech 
školy 2,18  

12. Jak vyhovuje obsah intranetu 1,50  

13. Jak vyhovuje organizace výuky 2,64  



90

Tabulka 32 - Hodnocení výuky na VŠERS – II.ročník  zimní semestr 2005/2006 KS - MTS   -   KS2-ZS 05-06

Sledované znaky

Historie 
a souč. 

evropské 
integrace

Základy 
práva 

EU

Sociální 
politika a 

právo 
soc. za
bezpeč.

Zaměstnanost 
a evr. trh prá

ce

Marketing 
obcí a 
měst

Odborná 
praxe AJ* NJ* RJ* FJ* Profesní 

etika

1. užitečné pro budoucí práci 1,59 1,38 1,67 1,41 1,82 2,29 1,06 1,44 1,80 1,00 1,14

2. zajímavé 1,59 1,43 1,67 1,35 1,68 2,29 1,27 1,89 1,00 1,00 1,29

3. obsah přednášek 1,32 1,29 1,83 1,47 1,68 2,29 1,60 2,20 1,00 1,00 1,17

4. obsah seminářů (cvičení) 1,36 1,17 1,40 1,33 1,15 1,83 1,05 1,78 1,00 1,00 1,20

5. forma přednášek 1,64 1,24 2,00 1,82 1,68 2,29 1,46 1,93 1,00 1,00 1,20

6. srozumitelnost přednášek 1,50 1,29 1,83 1,47 1,50 2,14 1,22 1,80 1,00 1,00 1,00

7. forma vedení seminářů (cvičení) 1,17 1,00 1,50 1,33 1,33 1,67 1,70 1,83 1,00 1,00 1,25

8. způsob zkoušení 1,33 1,37 1,80 1,06 1,33 2,14 1,44 2,00 1,00 1,00 1,00

9. způsob klasifikace 1,17 1,11 1,60 1,13 1,30 1,60 1,34 2,33 1,00 1,00 1,00

10. vztah vyučujícího ke studentům 1,15 1,30 1,60 1,18 1,25 1,75 1,43 1,00 1,00 1,00 1,00

11. Informovanost o záležitostech 
školy 2,00  

12. Jak vyhovuje obsah intranetu 1,83  

13. Jak vyhovuje organizace výuky 2,25  



91

Tabulka 33 - Hodnocení výuky na VŠERS – III.ročník zimní semestr 2005/2006 PS - MTS  -  PS3-ZS 05-06

Sledované znaky

Veřejná 
správa 

a 
správní 
právo

Veřejné 
finance

Tvorba 
projektů a 

jejich finan
cování

Konverzace 
v anglickém 

jazyce

Řízení a ko
munikační 
dovednosti

Politická 
kultura 
v ČR

Reálie 
Velké 

Británie

Rovnost 
pohlaví 

a in
stituce

1. užitečné pro budoucí práci 1,33 1,67 1,67 1,67 1,00 1,33 1,67 2,50

2. zajímavé 2,67 2,33 3,33 1,67 1,00 1,00 1,67 2,50

3. obsah přednášek 2,67 2,33 2,67 2,00 1,00 1,00 1,67 2,50

4. obsah seminářů (cvičení) 2,67 2,33 3,00 1,67 1,00 1,00 1,67 2,50

5. forma přednášek 2,67 2,67 3,33 2,00 1,00 1,00 1,67 2,00

6. srozumitelnost přednášek 2,00 2,00 3,00 1,50 1,00 1,00 1,33 2,00

7. forma vedení seminářů (cvičení) 2,00 2,00 2,00 1,33 1,00 1,00 1,33 2,00

8. způsob zkoušení 2,00 2,00 2,00 1,67 1,00 1,00 1,67 2,00

9. způsob klasifikace 2,00 1,67 2,67 1,67 1,00 1,00 1,67 2,00

10. vztah vyučujícího ke studentům 1,00 1,67 3,67 1,33 1,00 1,00 1,33 2,00

11. Informovanost o záležitostech 
školy 4,00  

12. Jak vyhovuje obsah intranetu 2,00  

13. Jak vyhovuje organizace výuky 2,00  



92

Tabulka 34 - Hodnocení výuky na VŠERS – III.ročník zimní semestr 2005/2006 KS - MTS  -   KS3-ZS 05-06

Sledované znaky

Veřejná 
správa 

a 
správní 
právo

Veřejné 
finance

Tvorba 
projektů a 

jejich finan
cování

Konverzace 
v anglickém 

jazyce

Řízení a ko
munikační 
dovednosti

Politická 
kultura 
v ČR

Reálie 
Velké 

Británie

Reálie 
německy 
mluvících 

zemí

Konverzace 
v ně

meckém 
jazyce

Rovnost 
pohlaví 

a in
stituce

Odborná 
praxe

1. užitečné pro budoucí práci 1,00 1,00 1,50 2,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,50

2. zajímavé 1,00 2,00 1,50 2,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,50

3. obsah přednášek 1,00 2,00 1,50 2,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,50

4. obsah seminářů (cvičení) 1,00 2,00 1,50 2,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,50

5. forma přednášek 1,00 2,00 1,50 2,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,50

6. srozumitelnost přednášek 1,00 2,00 1,50 2,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,50

7. forma vedení seminářů (cvičení) 1,00 2,00 1,50 2,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,50

8. způsob zkoušení 1,00 2,00 1,50 2,00 2,00 1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,50

9. způsob klasifikace 1,00 2,00 1,50 2,00 2,00 1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,50

10. vztah vyučujícího ke studentům 1,00 2,00 1,50 2,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,50

11. Informovanost o záležitostech 
školy 1,00  

12. Jak vyhovuje obsah intranetu 1,00  

13. Jak vyhovuje organizace výuky 1,00  

Tabulka 35 -  Hodnocení výuky na VŠERS - I.ročník zimní semestr 2005/2006 KS – BPČ  -   KS1-ZS 05-06 BPČ



93

Sledované znaky

Historie a 
organizace 

EU, Ve
řejná 

správa EU

Základy 
ústavního 

práva

Základy 
teorie 
státu a 
práva

Úvod do 
psychologie, 
psychologie 
osobnosti

Filozofická 
antropologie

Sociální po
litika a právo 

sociálního 
zabezpečení

Společenský 
a protoko
lární styk

Úvod do 
informačních 
technologií

NJ RJ AJ

1. užitečné pro budoucí práci 1,85 1,54 1,46 2,31 2,50 2,75 1,36 1,23 1,38 1,50 1,43

2. zajímavé 1,77 1,77 1,62 1,85 1,50 3,00 1,36 1,69 1,75 1,50 1,57

3. obsah přednášek 1,69 1,77 1,38 2,46 1,00 3,00 1,30 1,50 1,75 1,17 1,57

4. obsah seminářů (cvičení) 1,56 1,67 1,50 1,90 1,50 3,67 1,33 1,60 1,80 1,40 1,50

5. forma přednášek 1,62 2,00 1,38 1,92 2,50 3,00 1,10 1,69 1,75 1,00 1,57

6. srozumitelnost přednášek 1,62 1,85 1,46 2,08 2,50 3,00 1,27 1,85 1,63 1,00 1,32

7. forma vedení seminářů (cvičení) 1,40 1,60 1,20 1,73 2,50 3,00 1,00 1,36 1,67 1,00 1,28

8. způsob zkoušení 1,75 1,62 1,78 1,30 3,00 3,33 1,00 1,67 1,40 1,00 1,61

9. způsob klasifikace 1,57 1,64 1,88 1,33 - 3,33 1,00 2,00 1,50 1,00 1,56

10. vztah vyučujícího ke studentům 1,38 1,62 1,27 2,00 1,50 3,00 1,18 1,69 1,75 1,00 1,27

11. Informovanost o záležitostech 
školy 1,50  

12. Jak vyhovuje obsah intranetu 1,56  

13. Jak vyhovuje organizace výuky 2,11  

Tabulka 36 - Hodnocení výuky na VŠERS - I.ročník zimní semestr 2005/2006 PS – BPČ -    PS1-ZS 05-06 BPČ



94

Sledované znaky

Historie a 
organizace 

EU, Ve
řejná 

správa EU

Základy 
ústavního 

práva

Základy 
teorie 
státu a 
práva

Úvod do 
psychologie, 
psychologie 
osobnosti

Sociální po
litika a právo 

sociálního 
zabezpečení

Společenský 
a protoko
lární styk

Úvod do 
informačních 
technologií

NJ AJ

1. užitečné pro budoucí práci 1,67 1,33 1,33 1,67 1,00 1,00 1,00 1,25 1,25

2. zajímavé 2,67 2,00 1,67 2,00 2,00 2,00 1,33 2,00 1,50

3. obsah přednášek 1,33 1,67 1,67 2,33 1,50 2,00 1,67 2,00 1,75

4. obsah seminářů (cvičení) 1,33 1,67 1,67 3,00 - 2,00 3,00 2,00 2,00

5. forma přednášek 1,33 2,33 1,67 2,00 3,00 1,00 1,67 2,00 1,50

6. srozumitelnost přednášek 1,33 2,00 1,33 2,33 3,00 1,00 1,00 1,25 1,75

7. forma vedení seminářů (cvičení) 1,33 2,00 1,00 3,00 - 1,00 3,00 2,00 3,00

8. způsob zkoušení - - - - - - - 1,00 1,00

9. způsob klasifikace - - - - - - - 1,00 1,00

10. vztah vyučujícího ke studentům 1,00 1,33 1,33 2,00 2,50 1,00 1,33 1,00 1,25

11. Informovanost o záležitostech 
školy 3,00  

12. Jak vyhovuje obsah intranetu 1,67  

13. Jak vyhovuje organizace výuky 2,00  


